



Relatório de Cotação: MATERIAL GRAFICO

Pesquisa realizada entre 07/05/2024 16:30:56 e 19/11/2024 08:56:46

Relatório gerado no dia 13/01/2025 09:39:23 (IP: 2804:13dc:ffc8:5800:854a:2d38:5055:6bdf)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Adesivo 40x30cm em material vinílico	3	350 Unidades	R\$ 64,39 (un)	-	R\$ 64,39	R\$ 22.536,50
2) ADESIVO COLORIDO 30 X 20	3	610 Unidades	R\$ 10,91 (un)	-	R\$ 10,91	R\$ 6.655,10
3) ADESIVO EM VINIL 0,25M X 0,10M	3	800 Unidades	R\$ 9,25 (un)	-	R\$ 9,25	R\$ 7.400,00
4) Adesivo para veículo (lateral/par) medindo 40x12cm	3	14 Unidades	R\$ 76,17 (un)	-	R\$ 76,17	R\$ 1.066,38
5) Adesivo para veículos (traseira) 40x30cm	3	121 Unidades	R\$ 74,89 (un)	-	R\$ 74,89	R\$ 9.061,69
6) Adesivo personalizado material vinil impressao colorida.	3	5.637 Metros Quadrados	R\$ 52,14 (un)	-	R\$ 52,14	R\$ 293.913,18
7) Adesivos comuns 10x06cm	3	11.410 Unidades	R\$ 6,79 (un)	-	R\$ 6,79	R\$ 77.473,90
8) Adesivos para Parede 1,20x80 cm	3	83 Unidades	R\$ 137,24 (un)	-	R\$ 137,24	R\$ 11.390,92
9) Adesivos para veículos 60x40cm	3	584 Unidades	R\$ 97,67 (un)	-	R\$ 97,67	R\$ 57.039,28
10) Banner 0,8x1,20m	3	20 Unidades	R\$ 130,00 (un)	-	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
11) Banner 1,20m x 80cm	3	300 Unidades	R\$ 127,38 (un)	-	R\$ 127,38	R\$ 38.214,00
12) Banner com medidas1m x 70cm.	3	265 Unidades	R\$ 107,21 (un)	-	R\$ 107,21	R\$ 28.410,65
13) bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/ 2 vias; - 50 folhas	3	500 Blocos	R\$ 24,97 (un)	-	R\$ 24,97	R\$ 12.485,00
14) bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/3 vias Carbonada.- 50 folhas	3	20 Blocos	R\$ 45,06 (un)	-	R\$ 45,06	R\$ 901,20
15) bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/3 vias. - 50 folhas	3	100 Blocos	R\$ 30,04 (un)	-	R\$ 30,04	R\$ 3.004,00
16) bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente e Verso; 100 folhas	3	8.670 Blocos	R\$ 21,64 (un)	-	R\$ 21,64	R\$ 187.618,80
17) bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Somente Frente. 100 folhas	3	5.230 Blocos	R\$ 20,76 (un)	-	R\$ 20,76	R\$ 108.574,80
18) bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset Capa 180gr c/26 folhas 75g/m²; 26 folhas	3	100 UND	R\$ 17,77 (un)	-	R\$ 17,77	R\$ 1.777,00



19) bloco A5 mpresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Bloco com 100 folhas	3	8.240 Blocos	R\$ 18,26 (un)	-	R\$ 18,26	R\$ 150.462,40
20) bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 148x210mm; Frente e Verso Bloco com 100 folhas;	3	9.500 Blocos	R\$ 21,11 (un)	-	R\$ 21,11	R\$ 200.545,00
21) bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente c/2 vias; Bloco com 100 folhas;	3	5.000 Blocos	R\$ 18,17 (un)	-	R\$ 18,17	R\$ 90.850,00
22) bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente e Verso Bloco com 100 folhas;	3	500 Blocos	R\$ 20,49 (un)	-	R\$ 20,49	R\$ 10.245,00
23) bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente e Verso c 2vias; Bloco com 100 folhas;	3	100 Blocos	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00
24) BLOCO DE ATESTADO DE VACINAÇÃO	3	30 Unidades	R\$ 11,80 (un)	-	R\$ 11,80	R\$ 354,00
25) Bloco de Autorização de abastecimento	3	270 Unidades	R\$ 13,67 (un)	-	R\$ 13,67	R\$ 3.690,90
26) Bloco de Autorização de Compra	3	25 Unidades	R\$ 15,78 (un)	-	R\$ 15,78	R\$ 394,50
27) Bloco de Autorização para saída de materiais	3	230 Unidades	R\$ 16,70 (un)	-	R\$ 16,70	R\$ 3.841,00
28) Bloco de Autorização para saída de veículos	3	130 Unidades	R\$ 13,14 (un)	-	R\$ 13,14	R\$ 1.708,20
29) BLOCO DE CONTROLE DE ENTREGA DE CALCÁRIO	3	10 Unidades	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 104,70
30) Bloco de Controle de Estoque -	3	30 Unidades	R\$ 12,28 (un)	-	R\$ 12,28	R\$ 368,40
31) BLOCO DE CONTROLE DE INSEMINACOES	3	30 Unidades	R\$ 15,99 (un)	-	R\$ 15,99	R\$ 479,70
32) Bloco de Ordem de Serviço	3	207 Unidades	R\$ 13,89 (un)	-	R\$ 13,89	R\$ 2.875,23
33) bloco E4 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 50x180mm; Frente; Bloco com 100 folhas;	3	600 Blocos	R\$ 6,26 (un)	-	R\$ 6,26	R\$ 3.756,00
34) bloco E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente c/2 vias; Bloco com 100 folhas;	3	3.000 Blocos	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 18.180,00
35) bloco E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente e verso; Bloco com 100 folhas;	3	100 Blocos	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 709,00
36) bloco E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente; Bloco com 100 folhas;	3	5.000 Blocos	R\$ 7,96 (un)	-	R\$ 7,96	R\$ 39.800,00
37) bloco E6 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x210mm; Frente numerado; Bloco com 20 folhas;	3	10.000 Blocos	R\$ 6,03 (un)	-	R\$ 6,03	R\$ 60.300,00
38) Bloco formulário de Solicitação de Transferência de Servidor	3	23 Unidades	R\$ 20,30 (un)	-	R\$ 20,30	R\$ 466,90
39) Bloco formulário para Pedido de demissão	3	22 Unidades	R\$ 21,06 (un)	-	R\$ 21,06	R\$ 463,32
40) Bloco formulário para Pedido de Férias	3	27 Unidades	R\$ 20,57 (un)	-	R\$ 20,57	R\$ 555,39
41) Bloco formulário para Vale Transporte	3	22 Unidades	R\$ 21,34 (un)	-	R\$ 21,34	R\$ 469,48
42) Bottons personalizados	3	6.000 Unidades	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 37.800,00
43) Capa e Contracapa – PAD, PAR, Sindicância	3	500 Unidades	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 1.420,00
44) CAPA E CONTRACAPA – PROCESSOS LICITATÓRIOS- Ap rox.: 220X320mm	3	1.800 Unidades	R\$ 2,90 (un)	-	R\$ 2,90	R\$ 5.220,00
45) Cartazes 42X29	3	4.634 Unidades	R\$ 7,57 (un)	-	R\$ 7,57	R\$ 35.079,38
46) Carteira de identificação de usuários do transporte escolar	3	1.000 Unidades	R\$ 1,12 (un)	-	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
47) Certificado	3	2.120 Unidades	R\$ 7,61 (un)	-	R\$ 7,61	R\$ 16.133,20
48) Convites 10X15CM	3	2.200 Unidades	R\$ 3,50 (un)	-	R\$ 3,50	R\$ 7.700,00



49) Convites 15X21	3	1.200 Unidades	R\$ 4,43 (un)	-	R\$ 4,43	R\$ 5.316,00
50) Crachá colorido	3	5.220 Unidades	R\$ 9,03 (un)	-	R\$ 9,03	R\$ 47.136,60
51) CRACHA PVC 5,5 X 8,5	3	180 Unidades	R\$ 7,39 (un)	-	R\$ 7,39	R\$ 1.330,20
52) E1 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 50x90mm; Frente;	3	1.200 UND	R\$ 1,04 (un)	-	R\$ 1,04	R\$ 1.248,00
53) E3 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 80x210mm; Frente;	3	60.000 UND	R\$ 0,87 (un)	-	R\$ 0,87	R\$ 52.200,00
54) FAIXA EM LONA VINILICA 4 M X 2M	3	82 Unidades	R\$ 370,18 (un)	-	R\$ 370,18	R\$ 30.354,76
55) Faixas com medidas 2x0,80m.	3	310 Unidades	R\$ 143,56 (un)	-	R\$ 143,56	R\$ 44.503,60
56) Faixas com medidas 3x0,70m	3	250 Unidades	R\$ 247,93 (un)	-	R\$ 247,93	R\$ 61.982,50
57) Faixas com medidas 3x0,80m	3	309 Unidades	R\$ 258,78 (un)	-	R\$ 258,78	R\$ 79.963,02
58) Faixas com medidas 4x1m	3	195 Unidades	R\$ 324,33 (un)	-	R\$ 324,33	R\$ 63.244,35
59) Flyers na medida 20x15cm	3	27.130 Unidades	R\$ 1,33 (un)	-	R\$ 1,33	R\$ 36.082,90
60) Folder 21x40	3	26.400 Unidades	R\$ 1,58 (un)	-	R\$ 1,58	R\$ 41.712,00
61) Folders 21x30cm,	3	29.110 Unidades	R\$ 1,44 (un)	-	R\$ 1,44	R\$ 41.918,40
62) Folders 20cm x 15cm	3	21.560 Unidades	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 20.482,00
63) Folhetos com medidas 30x20cm	3	22.200 Unidades	R\$ 2,55 (un)	-	R\$ 2,55	R\$ 56.610,00
64) Impressão de avaliação do conhecimento - berçário II	3	250 Unidades	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 690,00
65) Impressão de avaliação do conhecimento- 1º período	3	1.300 Unidades	R\$ 2,69 (un)	-	R\$ 2,69	R\$ 3.497,00
66) Impressão de avaliação do conhecimento- 2º período	3	1.400 Unidades	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 4.298,00
67) Impressão de avaliação do conhecimento- berçário I	3	90 Unidades	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 185,40
68) Impressão de avaliação do conhecimento- Maternal I	3	750 Unidades	R\$ 3,02 (un)	-	R\$ 3,02	R\$ 2.265,00
69) Impressão de avaliação do conhecimento- Maternal II	3	950 Unidades	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 2.622,00
70) Letreiro ACM 250x60cm	3	92 Unidades	R\$ 1.558,13 (un)	-	R\$ 1.558,13	R\$ 143.347,96
71) Livro de ata	3	45 Unidades	R\$ 24,91 (un)	-	R\$ 24,91	R\$ 1.120,95
72) Livro de Diário de Classe - educação infantil	3	20 Unidades	R\$ 73,63 (un)	-	R\$ 73,63	R\$ 1.472,60
73) Livro de Diário de Classe - Ensino Fundamental/ Anos iniciais	3	20 Unidades	R\$ 72,17 (un)	-	R\$ 72,17	R\$ 1.443,40
74) Livro de Diário de Classe - Ensino médio /Anos iniciais	3	100 Unidades	R\$ 72,10 (un)	-	R\$ 72,10	R\$ 7.210,00
75) Livro de Diário de Classe - Ensino Técnico	3	20 Unidades	R\$ 73,16 (un)	-	R\$ 73,16	R\$ 1.463,20
76) Livro de ponto professores capa dura	3	50 Unidades	R\$ 76,27 (un)	-	R\$ 76,27	R\$ 3.813,50
77) Livro de ponto secretaria (Administrativo) capa dura	3	55 Unidades	R\$ 80,49 (un)	-	R\$ 80,49	R\$ 4.426,95
78) Livro para o Projeto “Assim nasce um escritor” (Impressão Offset)	3	500 Unidades	R\$ 26,70 (un)	-	R\$ 26,70	R\$ 13.350,00
79) MATERIAL INFORMATIVO 20x20cm	3	1.100 Unidades	R\$ 2,54 (un)	-	R\$ 2,54	R\$ 2.794,00
80) MATERIAL INFORMATIVO 30x20cm	3	1.200 Unidades	R\$ 2,46 (un)	-	R\$ 2,46	R\$ 2.952,00
81) Outdoor tamanho 2,90m x 2,40m com estrutura metálica	3	46 Unidades	R\$ 2.633,67 (un)	-	R\$ 2.633,67	R\$ 121.148,82
82) Paineis em lona impressa estrutura em metalon e acabamento em cantoneiras de alumínio	3	60 Metros Quadrados	R\$ 339,89 (un)	-	R\$ 339,89	R\$ 20.393,40



83) Panfleto com medidas 21x15cm.	3	8.000 Unidades	R\$ 2,00 (un)	-	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00
84) papel timbrado - impressão	3	500 Unidades	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 890,00
85) Pasta simples em cartolina na cor amarelo .	3	3.050 Unidades	R\$ 2,76 (un)	-	R\$ 2,76	R\$ 8.418,00
86) Placa com as medidas 3x1,20 estrutura em metalon 30x20mm, lona impressa, acabamento em cantoneiras e fixação com tubos de ferro 2”.	3	2 Unidades	R\$ 1.031,35 (un)	-	R\$ 1.031,35	R\$ 2.062,70
87) Placa de sinalização em PVC. 30x10cm	3	1.000 UND	R\$ 33,23 (un)	-	R\$ 33,23	R\$ 33.230,00
88) PLACA EM PVC BRANCA COM HASTE 0,25M X 0,20M	3	380 Unidades	R\$ 26,39 (un)	-	R\$ 26,39	R\$ 10.028,20
89) PLACA PARA TRABALHO EDUCACAO AMBIENTAL 4 C ORES COM HASTES 60 X 40	3	260 Unidades	R\$ 102,56 (un)	-	R\$ 102,56	R\$ 26.665,60
90) Placa predial em duas faces com iluminação 70x80cm	3	13 Unidades	R\$ 915,15 (un)	-	R\$ 915,15	R\$ 11.896,95
91) Placa predial em INOX 50x70cm	3	20 Unidades	R\$ 955,20 (un)	-	R\$ 955,20	R\$ 19.104,00
92) PLACA PVC EXPANDIDO PARA FACHADA 1,1M X 1,20M	3	137 Unidades	R\$ 376,51 (un)	-	R\$ 376,51	R\$ 51.581,87
93) PLACA PVC EXPANDIDO PARA FACHADA 6,15M X 1,20M	3	109 Unidades	R\$ 737,21 (un)	-	R\$ 737,21	R\$ 80.355,89
94) Placas predial metalon 30X20	3	203 Metros Quadrados	R\$ 310,42 (un)	-	R\$ 310,42	R\$ 63.015,26
95) Squeeze plástico personalizado	3	10.700 Unidades	R\$ 10,17 (un)	-	R\$ 10,17	R\$ 108.819,00

Valor Global:	R\$ 2.921.680,08
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: Adesivo 40x30cm em material vinílico		
Preço Estimado: R\$ 64,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 64,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,39
Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	Adesivo medindo 40x30cm. Impressão digital colorida, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 69,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.266.058/0001-44

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Aquisição de materiais gráficos.

Descrição: **Adesivo Colagem** - Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tamanho: 30 CM, Material: Vinil

CatMat: **472084** - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo | Aplicação: Comunicação Visual | Características Adicionais: Conforme Modelo | Tamanho: 30 CM | Material: Vinil

Data: 11/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900382024 / UASG:452286

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 14:08

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 69,00
09.192.266/0001-58	IDEIA COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
47.740.025/0001-95	47.740.025 PAULO RICARDO ALVES	R\$ 70,00
24.892.981/0001-97	W. LIMA DA SILVA - EIRELI	R\$ 70,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 70,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 70,88
44.837.105/0001-75	JOELMA DA SILVA DIAS 01197001158	R\$ 70,95
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 70,95
24.525.161/0001-67	EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 70,96
VENCEDOR		
52.868.870/0001-80	H. M. F. COMERCIO LTDA	R\$ 70,96
18.054.020/0001-00	FRANCINETE FERNANDES DE SOUZA - EIRELI	R\$ 70,96
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 70,96
16.640.717/0001-38	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	R\$ 70,96
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 70,96
44.301.314/0001-08	JPAR COMUNICACAO LTDA	R\$ 71,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.101.873/0003-51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Tecnológica Federal do Paraná
UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de serviços e materiais gráficos conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: **Adesivo colagem** - Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tamanho: 30 CM, Material: Vinil Valor estimado: R\$ 83,9500 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: **472084** - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo | Aplicação: Comunicação Visual | Características Adicionais: Conforme Modelo | Tamanho: 30 CM | Material: Vinil

Data: 10/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:153176

Lote/Item: /27

Ata: N/A

Homologação: 02/08/2024 08:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.699.187/0001-27	CASA SELLER LTDA	R\$ 83,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 83,00
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 83,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.137.144/0001-71 *VENCEDOR*	ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 83,11
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 83,91
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 83,92
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 83,95
48.103.615/0001-70	NASCIMENTO E GARDINA LTDA	R\$ 83,95
48.118.751/0001-33	COLA LEGAL SOLUCOES EM COMUNICACAO LTDA	R\$ 83,95
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 83,95
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 83,95
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 92,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 40,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.488.366/0001-00	Data: 02/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de confecção e aplicação de adesivos de identificação visual e aquisição de sacolas plásticas com identificação visual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: NÃO
Descrição: Adesivo Colagem - Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tamanho: 30 CM, Material: Vinil Valor estimado: R\$ 43,7400 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900522024 / UASG:988841
CatMat: 472084 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo Aplicação: Comunicação Visual Características Adicionais: Conforme Modelo Tamanho: 30 CM Material: Vinil	Lote/Item: /89
	Ata: N/A
	Homologação: 17/07/2024 15:15
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.680.838/0001-55	PLOTAGENS CAMOBI LTDA	R\$ 38,00
89.125.389/0001-05	RIBEIRO & JUNIOR LTDA	R\$ 40,00
93.765.345/0001-17	HBINATO E CIA LTDA	R\$ 43,50
02.647.622/0001-31 *VENCEDOR*	SILVANA CARLOTTI	R\$ 43,74
16.788.577/0001-40	BEM HUR JOSE GRADASCHI	R\$ 43,74
12.399.830/0001-12	INSTALLSIGNS ELEMENTOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 43,74
30.400.935/0001-26	OBRA DE DEUS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 43,74
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 44,47

Item 2: ADESIVO COLORIDO 30 X 20

Preço Estimado: R\$ 10,91 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 10,91 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,91

Quantidade	Descrição	Observação
610 Unidades	ADESIVO COLORIDO 30 X 20	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 7,48**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0014-25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Salvador

Objeto: Aquisição de material gráfico..

Descrição: **Adesivo colagem** - Adesivo Colagem Material: Vinil , Aplicação: Comunicação Visual , Tipo: Auto Adesivo , Tamanho: 30 X 20 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo

CatMat: 472085 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo | Aplicação: Comunicação Visual | Características Adicionais: Conforme Modelo | Tamanho: 30 X 20 CM | Material: Vinil

Data: 22/11/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:120023

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/12/2023 10:49

Homologação: 12/01/2024 13:01

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 7,45
49.536.849/0001-73	ARPAS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA	R\$ 7,46
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 7,50
13.410.297/0001-05	MNX COMERCIAL DE PAPEIS LTDA	R\$ 23,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 10,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.977.914/0001-19

Órgão: FUNDO CONSTITUCIONAL DO DISTRITO FEDERAL
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DF

Objeto: Aquisição de brasões do CBMDFe materiais para aplicação, conforme especificações.

Descrição: **ADESIVO COLAGEM** - ADESIVO COLAGEM, TIPO AUTO ADESIVO, APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO, TAMANHO 30 X 20 CM, MATERIAL VINIL

CatMat: 346541 - Fita Tubular - Material: Poliamida | Largura: 20 MM | Comprimento: 120 CM | Características Adicionais: Fechada Em Formato De Anel

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 65/2023 / UASG: 170394

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.378

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.940.932/0001-24 *VENCEDOR*	37.940.932 RAFAEL LUCAS DE MORAES MORAIS	R\$ 10,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.812.509/0001-90

Órgão: Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de material gráfico e comunicação visual para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - TJAM por um período de 12 (doze) meses..

Descrição: Adesivo colagem - Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tamanho: 30 X 20 CM, Material: Vinil

CatMat: 472085 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo | Aplicação: Comunicação Visual | Características Adicionais: Conforme Modelo | Tamanho: 30 X 20 CM | Material: Vinil

Data: 16/10/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:442023 / UASG:925866

Lote/Item: 9/54

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/11/2023 13:19

Homologação: 09/11/2023 09:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.640.717/0001-38 *VENCEDOR*	D'COLAR GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	R\$ 12,00
09.391.365/0001-69	INFINITE SINALIZACAO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 15,00
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,00

Item 3: ADESIVO EM VINIL 0,25M X 0,10M

Preço Estimado: R\$ 9,25 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,25

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	ADESIVO EM VINIL 0,25M X 0,10M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,63

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.101.873/0003-51

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Tecnológica Federal do Paraná

UTFPR - Campus Cornélio Procopio

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de serviços e materiais gráficos conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Descrição: Adesivo colagem - Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tamanho: 30 X 20 CM, Material: Vinil Valor estimado: R\$ 11,0200 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 472085 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo | Aplicação: Comunicação Visual | Características Adicionais: Conforme Modelo | Tamanho: 30 X 20 CM | Material: Vinil

Data: 10/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:153176

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 02/08/2024 08:53

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 10,00
41.137.144/0001-71 *VENCEDOR*	ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 10,90
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 10,99
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 11,00
47.699.187/0001-27	CASA SELLER LTDA	R\$ 11,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 11,00
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 11,00
48.103.615/0001-70	NASCIMENTO E GARDINA LTDA	R\$ 11,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 11,02
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 11,02
48.118.751/0001-33	COLA LEGAL SOLUCOES EM COMUNICACAO LTDA	R\$ 11,02
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 11,02
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 10,66

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 75.101.873/0003-51	Data: 10/07/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Cornélio Procopio	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de serviços e materiais gráficos conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.	SRP: SIM
Descrição: Adesivo colagem - Adesivo Colagem Tipo: Auto Adesivo , Aplicação: Comunicação Visual , Características Adicionais: Conforme Modelo , Tamanho: 30 CM, Material: Vinil Valor estimado: R\$ 11,1100 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: N°Pregão:900042024 / UASG:153176
CatMat: 472084 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo Aplicação: Comunicação Visual Características Adicionais: Conforme Modelo Tamanho: 30 CM Material: Vinil	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 02/08/2024 08:53
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.639.898/0001-88	B. A. EDITORA LTDA	R\$ 10,00
41.137.144/0001-71 *VENCEDOR*	ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 10,99
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 11,00
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 11,09
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 11,09
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 11,10
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 11,11
48.118.751/0001-33	COLA LEGAL SOLUCOES EM COMUNICACAO LTDA	R\$ 11,11
48.103.615/0001-70	NASCIMENTO E GARDINA LTDA	R\$ 11,11
51.710.261/0001-36	M F C DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 11,11
47.699.187/0001-27	CASA SELLER LTDA	R\$ 11,11
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 11,11
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 6,46
--	-----------------

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 63.762.041/0001-35

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO

Objeto: Formação de ATA de registro de preços, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE CRACHÁS, CARIMBOS, BANDEIRAS E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL, para atender as necessidades das Secretarias; SEMED, SEMAF, SEMUSA, SEMAS, SEMAM, SEMPLAN E SEMOSP. por um período de 12 meses. Contratação esta executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO. Englobam este Termo, os Processos: 1321/2023/SEMED, 1380/2023/SEMAF, 1470/2023/SEMUSA, 1542/2023/SEMAS, 1583/2023/SEMAM, 1608/2023/SEMPPLAN E 1609/2023/SEMOSP

Descrição: ADESIVO PARTE EXTERNA, TAMANHO 10 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, CONFEÇÃO DE ADESIVOS PARA PARTE EXTERNA DE VEÍCULOS ESCOLARES, NO TAMANHO 10 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, FUNDO BRANCO COM LETRAS PRETAS. IMPRESSÃO EM MATERIAL RESISTENTE AO SOL E CHU - ADESIVO PARTE EXTERNA, TAMANHO 10 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, CONFEÇÃO DE ADESIVOS PARA PARTE EXTERNA DE VEÍCULOS ESCOLARES, NO TAMANHO 10 CM DE ALTURA X 20 CM DE LARGURA, FUNDO BRANCO COM LETRAS PRETAS. IMPRESSÃO EM MATERIAL RESISTENTE AO SOL E CHUVA.

Data: 27/12/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78922

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 30

Unidade: SVC

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.060.256/0001-57 *VENCEDOR*	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,43
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI	R\$ 6,48

Item 4: Adesivo para veículo (lateral/par) medindo 40x12cm

Preço Estimado: R\$ 76,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 76,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,17
Quantidade	Descrição	Observação	
14 Unidades	Adesivo para veículo (lateral/par) medindo 40x12cm		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 70,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DO BOM JARDIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AOS FUNDOS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTÊNCIA SOCIAL E, PREFEITURA MUNICIPAL DO BOM JARDIM E DEMAIS SECRETARIAS.

Descrição: ADESIVO COM APLICAÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO. ADESIVO 010 140G. APLICAÇÃO NO LOCAL INDICADO. VEICULO OU OUTRO LOCAL. DIVERSAS ARTES. CATMAT 18961 - ADESIVO COM APLICAÇÃO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA DE MELHOR QUALIDADE E ALTA DEFINIÇÃO. ADESIVO 010 140G. APLICAÇÃO NO LOCAL INDICADO. VEICULO OU OUTRO LOCAL. DIVERSAS ARTES. CATMAT 18961

Data: 16/04/2024 12:33

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 10293074000117-1-000041/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 11/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 300

Unidade: METROS QUA

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 70,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 98,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.318.789/0001-61
Órgão: MUNICIPIO DE RIO AZUL
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO
Descrição: Adesivo para plotagem Confeção, recorte e instalação de adesivos para plotagem de veículos que serão usados por Pelas secretarias; arte, modelo do veículo e demais informações a serem encaminhados no ato do pedido. - Adesivo para plotagem Confeção, recorte e instalação de adesivos para plotagem de veículos que serão usados por Pelas secretarias; arte, modelo do veículo e demais informações a serem encaminhados no ato do pedido.

Data: 28/03/2024 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 12-2024-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO
Lote/Item: 5/
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>
Quantidade: 500
Unidade: METRO QUADRADO
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.743.304/0001-44 *VENCEDOR*	ANDERSON FELIPE POVOROZNEK 06639331969	R\$ 70,00
31.784.105/0001-02	FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE - CRIATIVA PERSONALIZADOS	R\$ 77,50
21.526.639/0001-85	IMPRIME CV LTDA	R\$ 79,90
51.499.082/0001-00	DX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 97,00
11.556.059/0001-87	I A JUNIOR COMUNICACAO VISUAL E COMERCIO LTDA	R\$ 100,00
44.547.422/0001-57	ELIZANDRA ANDRES LTDA	R\$ 102,90
49.181.899/0001-85	LEANDRO MACHOVSKI	R\$ 103,30
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 60,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.238.443/0001-87
Órgão: Prefeitura Municipal de Guairacá
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONFEÇÃO MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL (ADESIVOS, BANNER, PLACAS E OUTROS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE GUAIRACÁ-PR
Descrição: ADESIVO AUTOMOTIVO P/APLICAÇÃO - Vinil auto adesivo super polimérico em PVC flexível com acabamento brilhante espessura 230mm, para aplicações e instalações em superfície plana e curvas leves. Impressão digital em 1440 DPI solvente. Material para personalização de frota do município. Garantia 12 meses, durabilidade do vinil de 24 meses - Incluso criação de arte e remoção adesivo que está no veículo.

Data: 04/12/2023 00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: PMG-732023-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 5/1
Ata: N/A
Fonte: <http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes>
Quantidade: 250
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.898.072/0001-40 *VENCEDOR*	IMPRESSOS BR LTDA	R\$ 60,00



Item 5: Adesivo para veículos (traseira) 40x30cm

Preço Estimado: R\$ 74,89 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 74,89 Média dos Preços Obtidos: R\$ 74,89

Quantidade	Descrição	Observação
121 Unidades	Adesivo para veículos (traseira) 40x30cm. Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. À prova d'água. Alta durabilidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 82,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 33.781.055/0015-30	Data: 18/06/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de Tubos e conexões em PVC	SRP: NÃO
Descrição: Adesivo Colagem - ADESIVO COLAGEM, TIPO AUTO ADESIVO APLICAÇÃO COMUNICAÇÃO VISUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO TAMANHO 30 X 20 CM MATERIAL VINIL	Identificação: NºPregão:900782024 / UASG:254445
CatMat: 472085 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo Aplicação: Comunicação Visual Características Adicionais: Conforme Modelo Tamanho: 30 X 20 CM Material: Vinil	Lote/Item: /26
	Ata: N/A
	Homologação: 19/06/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.988.889/0001-68	4 NINJAS COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 60,00
43.731.740/0001-00	FRONT COMERCIAL LTDA	R\$ 88,00
VENCEDOR		
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA	R\$ 100,00
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI	R\$ 112,86
01.769.241/0001-62	SALVATORE PAPA FERRAGENS LTDA	R\$ 200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 53,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.723.648/0001-40	Data: 08/05/2024 00:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Aquisição de mater ial gráfico e de divulgação para as unidades do IF Sudeste MG.	SRP: NÃO
Descrição: Adesivo colagem - ADESIVO COLAGEM, TIPO AUTO ADESIVO APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONFORME MODELO COR POLICROMÁTICO TAMANHO 68 X 33 CM MATERIAL VINIL	Identificação: NºPregão:900072024 / UASG:158123
CatMat: 458156 - Adesivo Colagem - Tipo: Auto Adesivo Aplicação: Identificação De Veículo Características Adicionais: Conforme Modelo Cor: Policromático Tamanho: 68 X 33 CM Material: Vinil	Lote/Item: /3
	Ata: N/A
	Homologação: 10/05/2024 00:00
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 123
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 53,00
VENCEDOR		
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 53,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 53,00
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS LTDA	R\$ 53,00
36.280.886/0001-11	SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 53,06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 53,06
10.581.468/0001-70	META EMPREEDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 53,06
47.904.417/0001-42	FRANCISCO ELENILSON SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR 02929039361	R\$ 53,06
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 53,06
46.257.514/0001-28	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649	R\$ 53,06
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 54,00
32.742.218/0001-08	DECOR COMERCIO DE ETIQUETAS E ADESIVOS LTDA	R\$ 55,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 100,00
12.509.616/0001-71	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS	R\$ 100,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 88,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IRANI	Data: 03/04/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de material de expediente e contratação de pessoa(s) jurídica(s) destinada(s) ao fornecimento/personalização de materiais gráficos, destinados à comunicação visual.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PERSONALIZADA, EM ADESIVO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, COM VERNIZ UV (USO EXTERNO), 1440 DPI. COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA. - PLOTAGEM DE VEÍCULOS, PERSONALIZADA, EM ADESIVO, COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0, COM VERNIZ UV (USO EXTERNO), 1440 DPI. COM ARTE E INSTALAÇÃO INCLUSA.	Identificação: 82939455000131-1-000092/2024
	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 18/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 210
	Unidade: METRO QUADRADO
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.421.986/0001-85	LUCIANA SALETE LOVATTO DA SILVA	R\$ 88,99
VENCEDOR		

Item 6: Adesivo personalizado material vinil impressao colorida.

Preço Estimado: R\$ 52,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 52,14	Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,14
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
5.637 Metros Quadrados	adesivo personalizado, material vinil, impressão colorida, unidade em metro quadrado com arte e texto a ser definido no momento da contratação, resistente ao sol e chuva. Aplicação: paredes, veiculos/placas metálicas, incluindo além da confecção, a instalação e a remoção e limpeza de adesivos antigos e colas existentes, se necessário. O esboço do trabalho será fornecido pelo contratante e a a rte gráfica confeccionada pela contratada, devendo a arte ser submetida a apreciação e aprovação da Secretaria de saúde.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 80,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE FLORAI	Data: 04/10/2024 08:30	
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE IMPRESSOS DIGITAIS PARA IDENTIDADE VISUAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE FLORAÍ, ESTADO DO PARANÁ.	Modalidade: Dispensa	
	SRP: NÃO	
	Identificação: 75731000000160-1-000085/2024	
	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 300	
	Unidade: Metro Quadrado	
	UF: PR	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.898.402/0001-34	AESR COMUNICACAO VISUAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 80,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 35,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO ESPACO CULTURAL DA PARAIBA FUNESC	Data: 30/09/2024 08:49	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO -BANNERS E ADESIVOS.	Modalidade: Dispensa	
Descrição: ADESIVO personalizado em vinil leitoso, impressão digital de alta resolução, medindo (1)L x (0,50 m)A, conforme modelo. - ADESIVO personalizado em vinil leitoso, impressão digital de alta resolução, medindo (1)L x (0,50 m)A, conforme modelo.	SRP: NÃO	
	Identificação: 08338873000110-1-000028/2024	
	Lote/Item: 1/7	
	Ata: N/A	
	Homologação: 27/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 15	
	Unidade: Un	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.220.883/0001-94	HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA	R\$ 35,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 41,43**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO	Data: 09/09/2024 23:59
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA TÁ NA MESA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: ADESIVO tipo cartaz, personalizado, com impressão digital em cores (4x0). Medindo: (60 x 60)cm. Composição: Papel vinílico autocolante com gramatura de 190g, conforme Termo de Referência.. - ADESIVO tipo cartaz, personalizado, com impressão digital em cores (4x0). Medindo: (60 x 60)cm. Composição: Papel vinílico autocolante com gramatura de 190g, conforme Termo de Referência..	Identificação: 08778276000107-1-000019/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 294
	Unidade: Un
	UF: PB



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
61.418.141/0001-13 *VENCEDOR*	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 41,43

Item 7: Adesivos comuns 10x06cm

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
11.410 Unidades	Adesivos comuns 10x06cm. Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.498.733/0001-48	Data: 01/02/2024 00:00
Órgão: ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Prestação de serviços gráficos para confecção e impressão em arte digital de Selos de vistoria para carros cadavéricos, realizado pela Secretaria Municipal de Conservação Coordenadoria Geral de Controle de Cemitérios e Serviços Funerários, conforme Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: CONFECCAO / INSTALACAO ETIQUETA PERSONALIZADA - ADESIVO - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA CONFECCÃO E IMPRESSÃO EM ARTE DIGITAL DE SELOS DE VISTORIA PARA CARROS CADAVÉRICOS, REALIZADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO COORDENADORIA GERAL DE CONTROLE DE CEMITÉRIOS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FORMATO: 13CMX8CM; MATERIAL: PAPEL FILIGRANADO 94G/M2; IMPRESSÃO DIGITAL: 4/0; ACABAMENTO: REFILADOS, NUMERADOS, ITENS DE SEGURANÇA;	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90020/2024 / UASG: 986001
CatSer: 18961 - Confecção / Instalação Etiqueta Personalizada - Adesivo	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.403.820/0001-28 *VENCEDOR*	52.403.820 ANA CLARA LEITE DE OLIVEIRA	R\$ 9,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.659.334/0001-37	Data: 06/12/2023 12:30
Órgão: Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais e serviços gráficos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Turismo, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Administração e Secretaria Municipal de Meio Ambiente..	SRP: SIM
Descrição: Plástico adesivo - Plástico Adesivo Material: Vinil , Cor: Policromia , Largura: 60 CM, Características Adicionais: Impressão Digital 1440dpi, Uso Externo, Aplicação , Aplicação: Porta De Veículo , Comprimento: 30 C	Identificação: N°Pregão:2082023 / UASG:984223
CatMat: 342585 - Plástico Adesivo - Material: Vinil Cor: Policromia Largura: 60 CM Características Adicionais: Impressão Digital 1440dpi, Uso Externo, Aplicação Aplicação: Porta De Veículo Comprimento: 30 CM	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/12/2023 13:59
	Homologação: 08/12/2023 14:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 2.080
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.322.200/0001-45 *VENCEDOR*	FABIANA D. CARVALHO LTDA.	R\$ 1,40
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 1,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 1,90
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 3,99
03.975.626/0001-01	M P LETREIROS E BRINDES EIRELI	R\$ 4,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 4,99
28.097.727/0001-58	DFS IMPRESSAO GRAFICA EIRELI	R\$ 7,85
08.780.176/0001-15	DAVID FONSECA E CIA LTDA	R\$ 8,00
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 15,00
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 35,00
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 42,50
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,69

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

Data: 06/02/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COM IMPRESSÃO DIGITAL, incluindo a confecção de convites, cartões e cartazes, blocos, receituários, fichas, requerimentos, Banner, Placas de identificação, Plotagem de veículos dentre outros, confecção de arte final, impressão em preto e branco e em cores e acabamentos afins para atendimento aos diversos Órgãos e Entidades da Administração Pública do Município de Matriz de Camaragibe

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 006-2024-MATRIZ DE CAMARAGIBE-AL-MUNICIPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Descrição: Adesivo autocolante 30x40cm. Em vinil com impressão 4x0 cores. Formato a3, 180g - Adesivo autocolante 30x40cm. Em vinil com impressão 4x0 cores. Formato a3, 180g

Quantidade: 1.000

Unidade: UNID

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.053.365/0001-61 *VENCEDOR*	R. C. DIAS INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA	R\$ 2,00
25.901.388/0001-22	D. L. BATISTA	R\$ 2,39
40.193.188/0001-56	GRAFMIX COMUNICACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,78
50.785.036/0001-04	EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,06
35.740.794/0001-04	GRAFICA NOGUEIRA SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 4,68
51.921.261/0001-85	DE MELLO E BONIFACIO SOLUCOES EM MARKETING LTDA	R\$ 4,70
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 4,91
11.396.290/0001-50	LEIDE C. S. DE MELO COSTA LTDA	R\$ 8,90
10.668.687/0001-91	RUMO COMERCIO E SERVICOS GRÁFICOS LTDA	R\$ 11,95
41.361.265/0001-00	SENA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 13,68



Item 8: Adesivos para Parede 1,20x80 cm

Preço Estimado: R\$ 137,24 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 137,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 137,24

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	Adesivos para Parede 1,20m x 80cm. Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade. Fácil aplicação.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 127,89

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.316.642/0001-10	Data:	01/02/2024 00:00
Órgão:	COMANDO DO EXERCITO ODONTOCLINICA CENTRAL DO EXERCITO	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Objeto:	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de empresa especializada para prestação de serviço personalizado de fabricação e instalação em, nesta ocasião, adesivos em vinil com arte gráfica impressa, para uso nesta Odontoclínica Central do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	APLICACAO DE PAPEL DE PAREDE - ADESIVO PARA PAREDE AUTOCOLANTE, ÁREA INTERNA, VINIL LISO, FOSCO PERSONALIZADO COM LINER EM PAPEL SILICONADO 120G/M, ESPESSURA 0,1MM. O VINIL DEVERÁ RECEBER ARTE GRÁFICA IMPRESSA. O FORNECEDOR DEVERÁ REALIZAR A APLICAÇÃO DO ITEM NO LOCAL INDICADO. MEDIDAS: 10M X 2,75M. MATERIAL DESTINADO A PLOTAGEM DA PAREDE DO CORREDOR E ACESSO A OPALÁCIO DE SAÚDE.	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90002/2024 / UASG: 160241
CatSer:	6025 - Aplicação de Papel de Parede	Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RJ
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
31.709.675/0001-38 *VENCEDOR*	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 127,89	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 118,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.414.607/0001-18	Data:	08/01/2024 10:00
Órgão:	TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO Tribunal de Contas da União	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de serviços de impressão de banners e adesivos para divulgação de resultados do Tribunal de Contas da União em Brasília- DF, com prestação conjunta dos serviços de instalação e retirada dos adesivos nos locais destinados a divulgação, com arte a ser desenvolvida pela Secretaria de Comunicação e pelo Centro Cultural do TCU..	SRP:	NÃO
Descrição:	Serviços de Plotagem - Confecção, instalação e retirada de adesivo vinílico — Impressão em adesivo vinílico leitoso. Adesivo acrílico a base de solvente permanente, com espessura do filme mínima de 100 microns, liner de papel com no mínimo 140g, com frontal fosco ou brilho. Impressão digital em alta resolução (1440 dpi) em tinta à base solvente ou superior (UV ou Látex), cores CMYK, 7 picolitros ou inferior para aplicação em superfície plana. Tanto o adesivo quanto a impressão deverão ser de alta qualidade. Instalação e retirada em parede ou vidro, com arte final fornecida pelo Centro Cultural TCU.	Identificação:	Nº Pregão: 612023 / UASG: 30001
CatSer:	24902 - Serviços de Plotagem	Lote/Item:	2/3
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/01/2024 10:39
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	120
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
44.010.029/0001-20 *VENCEDOR*	INDEPENDENTE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 69,00	
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 70,00	
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 96,53	
39.920.691/0001-87	BUREAU BSB GRAFICA DIGITAL LTDA	R\$ 118,96	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 119,00
51.475.492/0001-02	UNITY SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 125,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 128,33
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 130,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 164,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.788.239/0001-66	Data: 21/12/2023 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE TANGARÁ DA SERRA/MT	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PLACAS, FAIXAS, BANNERS E CORRELATOS COM INSTALAÇÃO, PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	SRP: SIM
	Identificação: 78048
	Lote/Item: 40/40
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
Descrição: VINIL ADESIVO RECORTADO EM PLOTTER (M2). SERÁ COM INSTALAÇÃO E ACABAMENTO REFILADO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA E COLORIDO. INCLUSO ARTE. - VINIL ADESIVO RECORTADO EM PLOTTER (M2). SERÁ COM INSTALAÇÃO E ACABAMENTO REFILADO CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA E COLORIDO. INCLUSO ARTE.	Quantidade: 448
	Unidade: M2
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.926.307/0001-20 *VENCEDOR*	FREITAS NETO & NASCIMENTO LTDA	R\$ 80,00
51.979.884/0001-09	51.979.884 GRACE VILARINHO NOBRE	R\$ 85,00
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 93,99
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 119,68
02.373.997/0001-50	PINCELOS PLACAS LTDA	R\$ 210,00
03.750.414/0001-26	GRAFICA DO PRETO LTDA	R\$ 220,00
36.682.338/0001-18	36.682.338 HUGO EDUARDO AUGUSTO CHIARELLI	R\$ 225,00
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 225,47

Item 9: Adesivos para veículos 60x40cm

Preço Estimado: R\$ 97,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 97,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 97,67

Quantidade	Descrição	Observação
584 Unidades	Adesivos para veículos (laterais) 60x40cm. Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. À prova d'água. Alta durabilidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 113,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO, COM A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS DESTE MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR

Descrição: ADESIVO P/ PLOTAGEM - ADESIVO COLOR SELECTRO - IMP DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO - COM INSTALAÇÃO NO VEÍCULO NA SEDE DO MUNICÍPIO LOCAL INDICADO PELO SETOR - ADESIVO P/ PLOTAGEM - ADESIVO COLOR SELECTRO - IMP DIGITAL DE ALTA RESOLUÇÃO - COM INSTALAÇÃO NO VEÍCULO NA SEDE DO MUNICÍPIO LOCAL INDICADO PELO SETOR

Data: 18/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11-2024-JARDIM OLINDA-PR-MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 23/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 348

Unidade: METROS QUADRADOS

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.400.137/0001-94 *VENCEDOR*	L F CORREA GRAFICA E CIA LTDA	R\$ 113,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 72,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 35.676.723/0001-90

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANTA LUZIA DO ITANH/SE

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALISADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO TAIS COMO: ADESIVOS, CARTAZES, CRACHÁS, PASTAS INDIVIDUAL DO ALUNO E AFINS, E SERVIÇOS GRÁFICOS COMO: BANNERS, FOLDERS, FOLHETOS, PAINEL EM METALON E AFINS.

Descrição: ADESIVO PARA PLOTAGEM | Película opaca auto-adesiva - ADESIVO PARA PLOTAGEM | Película opaca auto-adesiva, branca, cast, polimérica, com impressão digital a base-solvente e com recorte eletrônico, impresso e instalado, em superfícies planas, corrugadas, com curvas simples, compostas ou complexas, para utilização em decoração, sinalização de veículos e ambientes com entrega ou instalação definidas previamente. Obs.: serão solicitados pedidos de acordo à necessidade em formatos variados a instalação será feita em locais estabelecidos pelo órgão e conforme layout apresentado no momento da produção

Data: 24/10/2023 09:10

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74045

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 500

Unidade: M²

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.887.192/0001-96 *VENCEDOR*	GILSON COSTA	R\$ 37,38
19.877.337/0001-00	GRAFICA STILOS E	R\$ 65,00
38.595.030/0001-60	38.595.030 NICOLE BISPO DE ALCANTARA SANTOS	R\$ 72,00
40.697.451/0001-44	JOSE FERREIRA DAS VIRGENS 51743515553	R\$ 90,00
49.410.406/0001-31	49.410.406 VICTOR AMARAL DE OLIVEIRA GOMES	R\$ 500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 108,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 08.113.466/0001-05

Órgão: Prefeitura Municipal de Lajes

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA APRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DE COMUNICAÇÃO VISUAL, CAMISETAS E CARIMBOS, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE...

Descrição: Adesivo vinil brilho de alta qualidade com impressão em alta definição com aplicação de verniz e instalação nos veículos do município, arte a ser definida pela prefeitura. - Adesivo vinil brilho de alta qualidade com impressão em alta definição com aplicação de verniz e instalação nos veículos do município, arte a ser definida pela prefeitura.

Data: 05/09/2023 13:02

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 254253

Lote/Item: 1/97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 500

Unidade: M

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.623.886/0001-79 *VENCEDOR*	V H INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 59,00
13.100.192/0001-50	ESPEDITO PINHEIRO TAVARES	R\$ 80,00
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 81,25
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 108,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 108,00
47.708.827/0001-18	EMANOEL NAZARENO DE LIMA 83695613491	R\$ 108,33
41.258.385/0001-79	EDITORA E GRAFICA IMPRIME LTDA	R\$ 108,33

Item 10: Banner 0,8x1,20m

Preço Estimado: R\$ 130,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 130,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 130,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Banner em lona vinílica - dimensões: 0,8mX1,20m. Impressão digital colorida. Elaboração da arte. Material: Lona vinílica.Acabamento: bastão e cordão.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Data: 09/10/2024 11:52

Objeto: Cartazes Mostruários e Placas de Identificação

Modalidade: Dispensa

Descrição: BANNER, em impressao digital, com bainha de cordas e ilhos, em formato 2,00 x 1,20 metros. - BANNER, em impressao digital, com bainha de cordas e ilhos, em formato 2,00 x 1,20 metros.

SRP: NÃO

Identificação: 13937149000143-1-002957/2024

Lote/Item: 1/17471505

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.893.230/0001-98 *VENCEDOR*	ALIANCA BRINDES COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 140,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data:	19/09/2024 11:53
Objeto:	Cartazes Mostruários e Placas de Identificação	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 0,80 x 1,20 m. - BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 0,80 x 1,20 m.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937065000100-1-005739/2024
		Lote/Item:	1/1491377
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.594.746/0001-76 *VENCEDOR*	METALINFOR PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC	Data:	28/08/2024 11:03
Objeto:	Cartazes Mostruários e Placas de Identificação	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 1,80 x 1,20 m. - BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 1,80 x 1,20 m.	SRP:	NÃO
		Identificação:	13937065000100-1-005161/2024
		Lote/Item:	1/1491385
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	11
		Unidade:	Un
		UF:	BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.703.159/0001-06 *VENCEDOR*	TECGRAF IMPRESSO LTDA	R\$ 130,00

Item 11: Banner 1,20m x 80cm			
Preço Estimado: R\$ 127,38 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 127,38
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,38	
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	Banner com medidas 1,20m x 80cm. Impressão digital colorido. Elaboração da arte. Material: Lona brilho. Acabamento: bastão e cordão		

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA

Objeto: Cartazes Mostruários e Placas de Identificação

Descrição: BANNER, em impressao digital, com bainha de cordas e ilhos, em formato 2,00 x 1,20 metros. - BANNER, em impressao digital, com bainha de cordas e ilhos, em formato 2,00 x 1,20 metros.

Data: 09/10/2024 11:52

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937149000143-1-002957/2024

Lote/Item: 1/17471505

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 80

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.893.230/0001-98	ALIANCA BRINDES COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS	R\$ 140,00
VENCEDOR	LTDA	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 120,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Cartazes Mostruários e Placas de Identificação

Descrição: BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 0,80 x 1,20 m. - BANNER, em lona fosca, 4 X 0 cor, dimensoes 0,80 x 1,20 m.

Data: 19/09/2024 11:53

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-005739/2024

Lote/Item: 1/1491377

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 4

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.594.746/0001-76	METALINFOR PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA	R\$ 120,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 122,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: QualityWeb - Prefeitura Municipal de Antônio João

Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais gráficos ,incluindo confecção da arte final, com impressão preto e branco em cores, visando suprir as demandas das Secretarias e departamentos do Município de Antonio Joao- MS.

Descrição: BANNER COM LOGO MEDINDO 1,20 X 0,80. IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA. - BANNER COM LOGO MEDINDO 1,20 X 0,80. IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA.

Data: 15/04/2024 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: SIM

Identificação: 1718

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.638.681/0001-25	ALVARO PEREIRA FILHO EIRELI	R\$ 122,15
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 107,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 107,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 107,21
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
265 Unidades	Banner com medidas 1m x 70cm. Impressão digital colorido. Elaboração da arte. Material: Lona brilho. Acabamento: bastão e cordão.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 95,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 42.498.659/0001-60	Data: 24/04/2024 00:00
Órgão: SEDSODH - SEC ESTADO DESEN SOCIAL E DE DIR HUM	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: O presente Termo de Referência tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de aluguel emontagem de equipamentos de cenografia, bem como aquisição de material gráfico, visando a realização da V ConferênciaEstadual de Direitos da Pessoa com Deficiência do Estado do Rio de Janeiro, nos dias 24 à 26 de abril deste ano, por meio dedispensa de licitação, na forma do art. 75, II da Lei nº 14.133/21, no critério menor preço por lote.	SRP: NÃO
	Identificação: 173132
	Lote/Item: 1/4
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
Descrição: BANNER - DESCRIÇÃO: BANNER LONA FOSCA GRAMATURA 380G NO FORMATO 0,85 CM 1,20CM, OBSERVACAO: COM ACABAMENTO E COR, CORDA E BASTÃOCom acabamento e cor/ corda e bastão - BANNER - DESCRIÇÃO: BANNER LONA FOSCA GRAMATURA 380G NO FORMATO 0,85 CM 1,20CM, OBSERVACAO: COM ACABAMENTO E COR, CORDA E BASTÃOCom acabamento e cor/ corda e bastão	Quantidade: 12
	Unidade: SERVICO
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.211.605/0001-27 *VENCEDOR*	RJMULTISERV COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 95,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 122,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: QualityWeb - Prefeitura Municipal de Antônio João	Data: 15/04/2024 00:00
Objeto: Registro de Preço para aquisição de materiais gráficos ,incluindo confecção da arte final, com impressão preto e branco em cores, visando suprir as demandas das Secretarias e departamentos do Município de Antonio Joao- MS.	Modalidade: Dispensa
	SRP: SIM
Descrição: BANNER COM LOGO MEDINDO 1,20 X 0,80. IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA. - BANNER COM LOGO MEDINDO 1,20 X 0,80. IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA.	Identificação: 1718
	Lote/Item: 1/16
	Ata: N/A
	Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.638.681/0001-25 *VENCEDOR*	ALVARO PEREIRA FILHO EIRELI	R\$ 122,15

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 104,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 63.762.041/0001-35

Órgão: MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO

Objeto: Formação de ATA de registro de preços, para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE CRACHÁS, CARIMBOS, BANDEIRAS E SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL, para atender as necessidades das Secretarias; SEMED, SEMAF, SEMUSA, SEMAS, SEMAM, SEMPLAN E SEMOSP. por um período de 12 meses. Contratação esta executada com Recursos Próprios do Município de Corumbiara – RO. Englobam este Termo, os Processos: 1321/2023/SEMED, 1380/2023/SEMAF, 1470/2023/SEMUSA, 1542/2023/SEMAS, 1583/2023/SEMAM, 1608/2023/SEMPPLAN E 1609/2023/SEMOSP

Descrição: BANNER DE CAMPANHA DOAÇÃO DE SANGUE, FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1M X 70CM, COM SUPORTE HORIZONTAL - BANNER DE CAMPANHA DOAÇÃO DE SANGUE, FAIXA EM LONA 280 GRAMAS IMPERMEÁVEL MEDINDO 1M X 70CM, COM SUPORTE HORIZONTAL

Data: 27/12/2023 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 78922

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UND

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.110.332/0001-97 *VENCEDOR*	M. A. DE ALMEIDA	R\$ 104,00
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT EIRELI	R\$ 104,48
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 104,48

Item 13: bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/ 2 vias; - 50 folhas

Preço Estimado: R\$ 24,97 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 24,97 Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,97

Quantidade	Descrição	Observação
500 Blocos	A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/ 2 vias; 210x297 Mm; Bloco com 50 Folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 25,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.701.966/0001-06

Órgão: MUNICIPIO DE ITAGIBA

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de confecção de material gráfico, para atender as necessidades das diversas secretarias deste município, através de Procedimento Auxiliar de Sistema de Registro de Preços, conforme características técnicas, quantidades e demais requisitos descritos no edital e neste termo de referência

Descrição: BLOCO - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, CONFORME PADRÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO A4, FRENTE/VERSO, 1x0 COR, IMPRESSO EM PAPEL AP-75g, BLOCO C/100 FOLHAS - BLOCO - FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL, CONFORME PADRÕES DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, TAMANHO A4, FRENTE/VERSO, 1x0 COR, IMPRESSO EM PAPEL AP-75g, BLOCO C/100 FOLHAS

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 008-2024-ITAGIBÁ-BA-MUNICIPIO DE ITAGIBA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 49/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 36

Unidade: BL

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.817.987/0001-34 *VENCEDOR*	IURI MENEZES CARDIM	R\$ 25,11
04.929.331/0001-61	ALGRAF-SERVICOS GRAFICOS E EDITORA LTDA	R\$ 25,11
36.057.946/0001-31	I E DE LIMA JUNIOR SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 25,11
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 25,11
17.466.193/0001-73	M B O DO LAGO	R\$ 25,11



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 14/11/2023 16:36
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição por dispensa de licitação de materiais de produção gráfica para utilização nas atividades de produção, fiscalização e manutenção de auxílios á navegação sob responsabilidade do Serviço de Sinalização Náutica do Sul	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado	Identificação: 00394502000144-1-011124/2023
CatMat: 457216 - Impresso Padronizado - Material: Papel Fotográfico Tipo: Carta Topográfica Gramatura: 170 G/M2 Comprimento: 594 MM Largura: 841 MM Cor: 4/0 Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 23/11/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.814.017/0001-61 *VENCEDOR*	ATRAENTE MODAS LTDA	R\$ 25,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA	Data: 14/11/2023 13:41
Objeto: Aquisição de material para uso em eventos acadêmicos, como simpósios, palestras, workshops e seminários, ligados à atividade-fim deste Centro junto ao público interno e externo.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado	Identificação: 00394502000144-1-011073/2023
CatMat: 483808 - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite Tipo: Bloco Gramatura: 90 G/M2 Comprimento: 21 CM Largura: 14,80 CM Cor: 4/1 Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão Capa: Papel Couche Fosco; Gramatura; 240gr	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Homologação: 24/11/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.974.333/0001-90 *VENCEDOR*	50.974.333 NICOLE SELBACH MILAO	R\$ 24,80

Item 14: bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/3 vias Carbonada.- 50 folhas			
Preço Estimado: R\$ 45,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 45,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,06
Quantidade	Descrição	Observação	
20 Blocos	A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/3 vias Carbonada. 210x297 Mm; Bloco com 50 Folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO FILHO/PR

Objeto: Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de materiais de expediente escritório em atendimento a todas as Secretarias da Prefeitura Municipal de Salgado Filho

Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: 1ª Via Sulfite, 2ª E 3ª Vias Superbond, 4ª Via Jor , Tipo: Bloco , Gramatura: 1ª Via 56 G/M2, 2ª E 3ª Vias 50 G/M2 G/M2, Comprimento: 138 MM, Largura: 111 MM, Cor: 1ª Via Branca, 2ª Via Rosa E 3ª Via Azul , Características Adicionais: Impressão 1/0, Logomarca E Carbono Intercalado

CatMat: 333322 - Impresso Padronizado - Material: 1ª Via Sulfite, 2ª E 3ª Vias Superbond, 4ª Via Jor | Tipo: Bloco | Gramatura: 1ª Via 56 G/M2, 2ª E 3ª Vias 50 G/M2 G/M2 | Comprimento: 138 MM | Largura: 111 MM | Cor: 1ª Via Branca, 2ª Via Rosa E 3ª Via Azul | Características Adicionais: Impressão 1/0, Logomarca E Carbono Intercalado

Data: 22/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900202024 / UASG:987833

Lote/Item: /130

Ata: N/A

Homologação: 12/08/2024 15:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.600/0001-80 *VENCEDOR*	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 37,62
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 38,47
82.469.891/0001-94	EDEMILSON PALLAS & CIA LTDA	R\$ 48,90
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 59,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 47,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.547.338/0001-32

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de material/serviço de apoio à divulgação institucional.

Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado

Data: 09/08/2024 10:07

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00394452000103-1-015252/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.281.708/0001-80 *VENCEDOR*	C.A SERVICOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 47,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 44,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DA AERONAUTICA		Data: 07/11/2023 14:35
Objeto: Aquisição de Materiais para os Hotéis de Trânsito sob administração do CINDACTA II.		Modalidade: Dispensa
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado		SRP: NÃO
CatMat: 447263 - Impresso Padronizado - Material: Papel Ofsete Tipo: Ficha De Identificacao E Cadastro Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: 1/0 Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo		Identificação: 00394429000100-1-001861/2023
		Lote/Item: 1/2
		Ata: N/A
		Homologação: 14/11/2023 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: Unidade
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.545.989/0001-69 *VENCEDOR*	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 44,50

Item 15: bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/3 vias. - 50 folhas

Preço Estimado: R\$ 30,04 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,04
Quantidade	Descrição			Observação
100 Blocos	A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente c/3 vias. 210x297 Mm; Bloco com 50 Folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARGEM		Data: 15/05/2024 11:55
Objeto: Registro de Preços para aquisição de impressos		Modalidade: Dispensa
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado		SRP: NÃO
CatMat: 616064 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset Tipo 1: Ficha De Cadastro De Paciente Transfundido Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 210 MM Largura: 145 MM Cor: 1/1 Características Adicionais 1: Colado, Sem Numeração Quantidade Páginas: 50		Identificação: 95995130000118-1-000027/2024
		Lote/Item: 1/11
		Ata: N/A
		Homologação: 28/05/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1
		Unidade: Unidade
		UF: SC
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.307.671/0001-62 *VENCEDOR*	GRAFICA AMBROSIO LTDA	R\$ 29,46

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 32,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: ESTADO DO PARA

Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos diversos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de santa Izabel do Pará, suas secretarias e fundos municipais

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado

CatMat: 452546 - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Ficha Odontológica | Gramatura: 180 G/M2 | Comprimento: 280 MM | Largura: 215 MM | Cor: 1/0 | Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Conforme Modelo | Aplicação: Receituário

Data: 05/03/2024 07:08

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 05054861000176-1-000246/2024

Lote/Item: 1/177

Ata: N/A

Homologação: 19/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Bloco 50,00 FL

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.334.532/0001-90 *VENCEDOR*	BEGOT & TUMA LTDA	R\$ 32,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 28,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.609.843/0001-52

Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA

Objeto: Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de pessoa jurídica especializada em fornecimento de materiais gráficos, adesivos, plotagens de veículos, faixas, “banners”, cartilhas e cartazes, e demais materiais gráficos em geral, para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Esporte, Meio Ambiente, Saúde, Segurança Pública e o FUNREBOM.

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado

CatMat: 611000 - Impresso Padronizado - Material: Apergaminhado/Sulfite | Tipo: Revista | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 230 MM | Largura: 160 MM | Cor: 4/4 | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Quantidade Páginas: 500 | Capa: Papel Monolúcido 180 G, Encadernação Em Brochura

Data: 19/09/2023 07:02

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01609843000152-1-000042/2023

Lote/Item: 1/17

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.498.900/0001-22 *VENCEDOR*	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 28,00

Item 16: bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente e Verso; 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 21,64 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,64 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,64

Quantidade	Descrição	Observação
8.670 Blocos	A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Frente e Verso; 210x297 Mm; Bloco com 100 Folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 24,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.402.882/0001-83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos e comunicação visual, destinados a suprir as necessidades das secretarias e departamentos que integram a administração pública do município de Janiópolis – Paraná

Descrição: **Impresso Padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação 1: Formulário De Guia De Contra Referência , Quantidade Páginas: 100

CatMat: **450664** - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Bloco | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Cor: 1/0 | Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação 1: Formulário De Guia De Contra Referência | Quantidade Páginas: 100

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:987637

Lote/Item: /16

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 13:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.247.796/0001-20 *VENCEDOR*	L. PAGIO NETO	R\$ 23,10
07.775.997/0001-09	R. R. VECCHI - GRAFICA	R\$ 25,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,50
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,65
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 25,67
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 25,67
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 25,67
50.155.144/0001-95	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA	R\$ 25,67
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 25,67
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,67

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDACAO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES VOVO MOCINHA, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA ARARAQUARA)

Objeto: Aquisicao de Material de Consumo BLOCOS IMPRESSOS GERAIS

Descrição: **Bloco de GUIA DE CONTRA REFERENCIA com 100 folhas. Formato 210x297mm papel 75g m p b 1 via em cor branca e 1 via em cor amarela carbonado.** - Bloco de GUIA DE CONTRA REFERENCIA com 100 folhas. Formato 210x297mm papel 75g m p b 1 via em cor branca e 1 via em cor amarela carbonado.

Data: 11/10/2024 13:32

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 14986862000140-1-000096/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 04/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: BLOCO

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.464.015/0001-90 *VENCEDOR*	IGC GRAFICA EXPRESSA LTDA	R\$ 21,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 21.087.648/0001-17

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos para atendimento às Unidades da Secretaria de Saúde, das Gerências da Atenção Básica, da Atenção Especializada e da Vigilância em Saúde.

Descrição: **Impresso Padronizado** - Impresso Padronizado

CatMat: **600902** - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset | Tipo: Mapa De Atendimento Aldeias E Casai | Gramatura: 56 G/M2 | Comprimento: 210 MM | Largura: 297 MM | Cor: 1/0 | Características Adicionais 1: Margens De 5 Mm | Quantidade Páginas: 50

Data: 05/02/2024 13:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18715615000160-1-001390/2023

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 20/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6

Unidade: Bloco 100 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 18,90
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 18,90

Item 17: bloco A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Somente Frente. 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 20,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,76
Quantidade	Descrição	Observação	
5.230 Blocos	A4 Impresso Padronizado Papel Offset 75g/m². Formato; Somente Frente. 210x297 Mm; Bloco com 100 Folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 27,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.535/0001-99

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Araucária

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares, nos termos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

Descrição: **Impresso padronizado** - Material: Papel Sulfite, Tipo: Fichas Picotadas Para Controle De Exames, Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 100 MM, Largura: 35 MM, Cor: 1/0, Características Adicionais: Folha Com 16 Fichas, Conforme Modelo Do Órgão, Aplicação: Ficha De Controle De Exame De Eletrocardiograma, Quantidade Páginas: 100,

CatMat: **447258** - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Fichas Picotadas Para Controle De Exames | Gramatura: 120 G/M2 | Comprimento: 100 MM | Largura: 35 MM | Cor: 1/0 | Características Adicionais: Folha Com 16 Fichas, Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação: Ficha De Controle De Exame De Eletrocardiograma | Quantidade Páginas: 100

Data: 03/05/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:925532

Lote/Item: /76

Ata: N/A

Homologação: 06/08/2024 09:34

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.875.336/0001-97 *VENCEDOR*	L E P LIFE EDUCACAO EM SAUDE E COMERCIO LTDA	R\$ 27,90
01.470.743/0001-98	BLUMEDICA PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	R\$ 27,90

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.024.029/0001-80	Data: 29/04/2024 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS QUATRO MARCOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS.	SRP: SIM
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - BLOCO PRONTUARIO DE ATENDIMENTO MEDICO E DE ENFERMAGEM - IMPRESSAO EM OFF-SET, EM PAPEL SULFITE 75G, MEDINDO 21X30 CM - BLOCO 100 FOLHAS - IMPRESSO PADRONIZADO - PAPELARIA - BLOCO PRONTUARIO DE ATENDIMENTO MEDICO E DE ENFERMAGEM - IMPRESSAO EM OFF-SET, EM PAPEL SULFITE 75G, MEDINDO 21X30 CM - BLOCO 100 FOLHAS	Identificação: 00003624
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: acesso.saojosedosquatromarcos.mt.go v.br:8079/Transparencia/
	Quantidade: 100
	Unidade: BLOCO
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.822.126/0001-41	MACIEL DA SILVA & CIA LTDA	R\$ 16,40
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA	Data: 05/03/2024 07:08
Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos diversos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de santa Izabel do Pará, suas secretarias e fundos municipais	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	SRP: SIM
CatMat: 485642 - Impresso Padronizado - Material: Papel Ofsete Tipo: Bloco Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 29,70 CM Largura: 210 MM Aplicação: Solicitação De Veículo	Identificação: 05054861000176-1-000246/2024
	Lote/Item: 1/36
	Ata: N/A
	Homologação: 19/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Bloco 50,00 JG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.334.532/0001-90	BEGOT & TUMA LTDA	R\$ 17,98
VENCEDOR		

Item 18: bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset Capa 180gr c/26 folhas 75g/m²; 26 folhas

Preço Estimado: R\$ 17,77 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 17,77 Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,77			
Quantidade	Descrição	Observação	
100 UND	A5 Impresso Padronizado Papel Offset Capa 180gr c/26 folhas 75g/m²; 148x210mm; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 23,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.277.610/0001-25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos e personalização de produtos, em prol da Operação Acolhida.

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confeção de Bloco de Rascunho com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da Unidade Militar, em papel tamanho A5, 75 g/mZ, colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da Unidade na capa, espaço interno para caneta. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.

CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Data: 17/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:110794

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 17:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 22,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 23,50
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA LTDA	R\$ 24,00
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 25,00
VENCEDOR		
03.402.374/0001-21	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	R\$ 25,00
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 25,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 25,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,03
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 25,41
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,47
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 25,50
33.204.380/0001-35	J & N COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 25,62
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 25,64
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 25,67
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,67
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 25,67
84.041.011/0001-00	INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA.	R\$ 25,67
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 25,67
37.128.778/0001-90	M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
14.808.550/0001-46	R. ANSELMO MIRANDA LTDA	R\$ 25,67
44.905.934/0001-48	OFBARBOSA SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,67
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,68
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,18
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 100,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE BOM JARDIM

Objeto: Material de expediente e papelaria, para a Câmara Municipal de Bom Jardim/RJ, com informações completas no Termo de Referência. OBS: ATENÇÃO especial ao tópico 7.5 do Anexo I; e 20.12 do Aviso de Dispensa.

Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado

Data: 27/05/2024 16:11

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 00495116000149-1-000006/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 04/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.934.080/0001-34 *VENCEDOR*	MADIPRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE ARMARINHO LTDA	R\$ 15,15

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRISTAIS

Objeto: Registro de preço para aquisições futuras e eventuais de materiais gráficos, para atender às necessidades do Município de Cristais/MG

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado

CatMat: 451571 - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Bloco | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 210 MM | Largura: 148 MM | Cor: 1/1 | Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação 1: Ficha De Triagem De Coleta De Sangue | Quantidade Páginas: 100

Data: 21/11/2023 07:08

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 17888082000155-1-000083/2023

Lote/Item: 1/181

Ata: N/A

Homologação: 07/12/2023 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.780.176/0001-15 *VENCEDOR*	DAVID FONSECA E CIA LTDA	R\$ 14,99

Item 19: bloco A5 mpresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Bloco com 100 folhas

Preço Estimado: R\$ 18,26 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,26 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,26			
Quantidade	Descrição	Observação	
8.240 Blocos	A5 mpresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Bloco com 100 folhas	Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde N o Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 23,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 03.277.610/0001-25

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos e personalização de produtos, em prol da Operação Acolhida.

Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confeção de Bloco de Rascunho com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da Unidade Militar, em papel tamanho A5, 75 g/mZ, colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da Unidade na capa, espaço interno para caneta. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.

CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

Data: 17/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:110794

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Homologação: 11/07/2024 17:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 22,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 23,50
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA LTDA	R\$ 24,00
14.517.565/0001-55 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 25,00
03.402.374/0001-21	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	R\$ 25,00
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 25,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 25,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,03
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 25,41
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,47
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 25,50
33.204.380/0001-35	J & N COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 25,62
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 25,64
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 25,67
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,67
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 25,67
84.041.011/0001-00	INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA.	R\$ 25,67
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 25,67
37.128.778/0001-90	M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
14.808.550/0001-46	R. ANSELMO MIRANDA LTDA	R\$ 25,67
44.905.934/0001-48	OFBARBOSA SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,67
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,68
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,18
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 100,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.126.437/0003-05

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Brasília

Objeto: Aquisição de insumos gerais (material gráfico administrativo) para o Hospital
Universitário de Brasília - HUB, referente ao pregão 90.034/2024.

Descrição: **Impresso padronizado** - Material: Papel Sulfite, Tipo: Bloco, Gramatura: 75 G/M2,
Comprimento: 150 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/0, Características Adicionais:
Colagem No Topo, Conforme Modelo, Aplicação: Receituário Médico, Quantidade
Páginas: 100,

CatMat: **443305** - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Bloco | Gramatura: 75
G/M2 | Comprimento: 150 MM | Largura: 210 MM | Cor: 1/0 | Características
Adicionais: Colagem No Topo, Conforme Modelo | Aplicação: Receituário Médico |
Quantidade Páginas: 100

Data: 14/06/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900342024 / UASG:155009

Lote/Item: /46

Ata: N/A

Homologação: 27/08/2024 10:21

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.521.624/0001-29 *VENCEDOR*	CURTOLO & CURTOLO GRAFICA LTDA	R\$ 15,00
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 18,14
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 40,32
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 70,00
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 1.000,00
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 103.100.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Aquisição de materiais e formulários gráficos para reposição de estoque do setor de
Almoxarifado, visando atender o abastecimento de todos os setores do HMASP

Descrição: **Impresso Padronizado** - Impresso Padronizado

CatMat: **461532** - Impresso Padronizado - Material: Papel Ofsete | Tipo: Livreto | Gramatura: 90
G/M2 | Comprimento: 320 MM | Largura: 560 MM | Cor: 4/4 | Características
Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação 1: Material Gráfico Para
Divulgação

Data: 08/12/2023 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-014085/2023

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.847.352/0001-15 *VENCEDOR*	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 13,90



Preço Estimado: R\$ 21,11 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,11

Quantidade	Descrição	Observação
9,500 Blocos	A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 148x210mm; Frente e Verso Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 24,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 28.483.014/0001-22	Data: 26/06/2024 08:00
Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e gerenciamento de eventos institucionais presenciais, SOB DEMANDA, envolvendo o planejamento operacional, execução, apoio logístico, acompanhamento e suprimento de infraestrutura conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: Confecção de Peça - Decoração / Museu - PASTA PRESS KIT Pasta press kit composto de pasta com Formato Aberto 46x50 cm; Papel supremo 250g; Cor 4/0; Dobra, corte/Vinco, Cola, Faca especial. Pasta com Bolso. Impressão com a identidade visual do evento ou do contratante (conforme demanda) - arte concedida pela Ascom/TCE-ES. Dentro de cada pasta deve conter: bloco de anotações (fornecido pelo contratado) em formato A5, composto de 20 folhas de papel sulfite 75 g/m², com identidade visual impressa em monocromia em todas as folhas, com capa em papel couché fosco 120g/m², impressa em policromia; caneta esferográfica comum (fornecida pelo contratado), cor azul; programa do evento e folders (fornecidos pelo contratante). As pastas devem ser entregues já montadas, com o material dentro, acondicionadas em caixas de papelão que contenham no máximo 100 (cem) unidades de pastas montadas. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Valor estimado: R\$ 32,3000 Critério de julgamento: Menor Preço	Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:925398
	Lote/Item: /60
	Ata: N/A
	Homologação: 09/08/2024 14:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.050
	Unidade: UNIDADE
	UF: ES
CatSer: 13927 - Confecção de Peça - Decoração / Museu	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.497.800/0001-53	A&C EVENTOS E PROMOCOES LTDA	R\$ 20,00
21.161.752/0001-04	EMME INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA.	R\$ 25,00
11.654.689/0001-94	WELCOME SERVICOS DE EVENTOS E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,00
VENCEDOR		
44.934.190/0001-90	44.934.190 ANNA PAULSEN	R\$ 30,00
43.590.673/0001-51	ENF EVENTOS SOCIAIS E CORPORATIVOS LTDA	R\$ 30,30
05.792.158/0001-65	SCORPION TELOES LTDA	R\$ 31,65
04.433.214/0001-02	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	R\$ 31,97
31.964.490/0001-70	DM EVENTOS LTDA	R\$ 32,00
10.203.103/0001-02	MAIS EVENTOS LTDA	R\$ 32,20
20.040.269/0001-09	BUZZLINE SERVICOS, ENTRETENIMENTO E PRODUCAO EIRELI	R\$ 32,30
09.177.375/0001-04	TCI GROUP LOCACOES E EVENTOS LTDA	R\$ 32,30
33.921.734/0001-62	PROATIVA EVENTOS LTDA	R\$ 32,30
07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$ 32,30
21.316.426/0001-29	INVENTI PRODUcoes E PROJETOS LTDA	R\$ 32,30
17.963.709/0001-95	AGENCIA DE COMUNICACAO INTEGRA EIRELI	R\$ 32,30
11.200.051/0001-83	LUMINAR EVENTOS E COMUNICACAO LTDA	R\$ 32,30
39.630.314/0001-03	CENTRO DE EVENTOS VITORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,30
02.352.322/0001-25	MAIS ESTRUTURA PARA EVENTOS E LOCACOES LTDA	R\$ 32,30
05.525.709/0001-24	CV EVENTOS LTDA	R\$ 32,30
32.626.778/0001-05	OKALANGO EVENTOS EIRELI	R\$ 32,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.973.746/0001-93	MDE SERVICOS E EVENTOS LTDA	R\$ 35,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 23,17
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 03.277.610/0001-25	Data: 17/06/2024 08:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade: Pregão Eletrônico	
UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	SRP: SIM	
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos e personalização de produtos, em prol da Operação Acolhida.	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:110794	
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confeção de Bloco de Rascunho com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da Unidade Militar, em papel tamanho A5, 75 g/mZ, colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da Unidade na capa, espaço interno para caneta. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.	Lote/Item: /46	
	Ata: N/A	
	Homologação: 11/07/2024 17:52	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Quantidade: 1.000	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: AM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 22,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 23,50
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA LTDA	R\$ 24,00
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 25,00
VENCEDOR		
03.402.374/0001-21	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	R\$ 25,00
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 25,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 25,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,03
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 25,41
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,47
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 25,50
33.204.380/0001-35	J & N COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 25,62
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 25,64
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 25,67
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,67
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 25,67
84.041.011/0001-00	INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA.	R\$ 25,67
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 25,67
37.128.778/0001-90	M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
14.808.550/0001-46	R. ANSELMO MIRANDA LTDA	R\$ 25,67
44.905.934/0001-48	OFBARBOSA SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,67
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,68
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,18
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 100,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00



Órgão:	CONSORCIO DE SAUDE DOS MUNICIPIOS DO OESTE DO PARANA - CONSAMU	Data:	09/08/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais Gráficos	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	BLOCO MEDICAMENTOS PORTARIA 344/98 NO TAMANHO A5, IMPRESSO 1 VIA IMPRESSÃO COLORIDA COM NUMERAÇÃO. BLOCO COM 100 FOLHAS - BLOCO MEDICAMENTOS PORTARIA 344/98 NO TAMANHO A5, IMPRESSO 1 VIA IMPRESSÃO COLORIDA COM NUMERAÇÃO. BLOCO COM 100 FOLHAS	SRP:	SIM
		Identificação:	17420047000107-1-000051/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	14
		Unidade:	Bloco
		UF:	PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial	
41.393.723/0001-85	WILLIAN KUBIAKI BELTRAME 06629004990	R\$ 15,84	
VENCEDOR			

Item 21: bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente c/2 vias; Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 18,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,17
Quantidade	Descrição	Observação	
5.000 Blocos	A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente c/2 vias; Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

CNPJ:	03.277.610/0001-25	Data:	17/06/2024 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	SRP:	SIM
Objeto:	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos e personalização de produtos, em prol da Operação Acolhida.	Identificação:	NºPregão:900052024 / UASG:110794
Descrição:	Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confecção de Bloco de Rascunho com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da Unidade Militar, em papel tamanho A5, 75 g/mZ, colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da Unidade na capa, espaço interno para caneta. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.	Lote/Item:	/46
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/07/2024 17:52
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.000
CatSer:	18724 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Unidade:	UNIDADE
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 22,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 23,50
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA LTDA	R\$ 24,00
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 25,00
VENCEDOR		
03.402.374/0001-21	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	R\$ 25,00
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 25,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 25,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,03
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 25,41
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,47
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 25,50
33.204.380/0001-35	J & N COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 25,62
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 25,64
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 25,67
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,67
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 25,67
84.041.011/0001-00	INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA.	R\$ 25,67
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 25,67
37.128.778/0001-90	M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
14.808.550/0001-46	R. ANSELMO MIRANDA LTDA	R\$ 25,67
44.905.934/0001-48	OFBARBOSA SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,67
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,68
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,18
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 100,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Data: 26/08/2024 07:28

Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada em material institucional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado

Identificação: 33947102000178-1-000036/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 10/09/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.515.576/0001-95	52.515.576 GABRIEL ANCHIETA BOTELHO	R\$ 16,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 21.087.648/0001-17

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS

Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Materiais Gráficos e Suprimentos em atendimento as Secretarias Municipais.

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado

CatMat: 616064 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset | Tipo 1: Ficha De Cadastro De Paciente Transfundido | Gramatura: 180 G/M2 | Comprimento: 210 MM | Largura: 145 MM | Cor: 1/1 | Características Adicionais 1: Colado, Sem Numeração | Quantidade Páginas: 50

Data: 09/04/2024 07:07

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18715615000160-1-000883/2024

Lote/Item: 1/79

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5

Unidade: Bloco 100,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 15,35
VENCEDOR		

Item 22: bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente e Verso Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 20,49 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,49	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,49
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Blocos	A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente e Verso Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 22,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.461.510/0001-33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais gráficos impressos prontos e contratação de serviços (não continuados sem mão de obra exclusiva) de impressão de livros (conforme detalhado na tabela abaixo), do tipo SRP para a UFMS.

Descrição: Impresso padronizado - Material: Papel Offset, Tipo: Apostila, Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 280 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/1, Características Adicionais: Acabamento Conjunto Com Furos De Arquivo, Aplicação: Curso De Capacitação De Agentes/ Fiscais/ Técnicos, Quantidade Páginas: Aproximadamente 100,

CatMat: 261501 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset | Tipo: Apostila | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 280 MM | Largura: 210 MM | Cor: 1/1 | Características Adicionais: Acabamento Conjunto Com Furos De Arquivo | Aplicação: Curso De Capacitação De Agentes/ Fiscais/ Técnicos | Quantidade Páginas: Aproximadamente 100

Data: 08/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:154054

Lote/Item: /33

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 16:24

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 800

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 22,00
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 22,37
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 22,55
08.629.742/0001-92	LIVRARIA OESTE LTDA	R\$ 22,58
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 22,60
VENCEDOR		
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 22,60
07.337.342/0001-40	S GRAFICA LTDA	R\$ 22,60
31.846.841/0001-48	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	R\$ 22,60
07.168.075/0001-25	THANAP FORMULARIOS LTDA	R\$ 22,60



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 22,60
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 22,60
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 22,60
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 22,60
23.286.142/0001-62	G.M DE BARROS EIRELI	R\$ 22,60
01.550.770/0001-70	WELMA SOUSA DE MORAIS KODAMA	R\$ 22,60
08.726.196/0001-08	RPR CRIACOES GRAFICAS LTDA	R\$ 22,60
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 22,60
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 23,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 30,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 23,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.277.610/0001-25	Data: 17/06/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA UNIDADE GESTORA EXECUTORA DA OPERAÇÃO ACOLHIDA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos e personalização de produtos, em prol da Operação Acolhida.	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Confeção de Bloco de Rascunho com 100 folhas, timbrado com logomarca e endereço da Unidade Militar, em papel tamanho A5, 75 g/mZ, colado na extremidade superior, com capa dura, logomarca da Unidade na capa, espaço interno para caneta. O objeto será fornecido pela CONTRATADA. A arte a ser enviada pela contratante.	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:110794
CatSer: 18724 - Gráfico - Confeção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Lote/Item: /46
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2024 17:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.435.196/0001-06	M E T INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 22,00
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA	R\$ 23,50
13.331.928/0001-09	ACE COMUNICACAO E EDITORA LTDA	R\$ 24,00
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 25,00
VENCEDOR		
03.402.374/0001-21	CONSERV DA AMAZONIA LTDA	R\$ 25,00
17.207.460/0001-98	TALENTOS SERVICOS DE PRE-IMPRESSAO LTDA	R\$ 25,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 25,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,03
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 25,41
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,47
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 25,50
33.204.380/0001-35	J & N COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,50
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 25,62
84.017.888/0001-65	FORBRAS RORAIMA LTDA	R\$ 25,64
24.698.829/0001-78	JBCONSGRAF CONSTRUCOES E IMPRESSOES EIRELI	R\$ 25,67
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 25,67
34.546.773/0001-90	VICTOR RAMOS CARDOSO LTDA	R\$ 25,67
84.041.011/0001-00	INDUSTRIA E COMERCIO IORIS LTDA.	R\$ 25,67
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 25,67



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.128.778/0001-90	M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
14.808.550/0001-46	R. ANSELMO MIRANDA LTDA	R\$ 25,67
44.905.934/0001-48	OFBARBOSA SERVICOS LTDA	R\$ 25,67
40.930.251/0001-90	L.O.C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 25,67
07.273.545/0001-10	DAHORA PUBLICIDADE, SERVICOS GRAFICOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 25,68
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 26,18
28.453.974/0001-40	QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA	R\$ 100,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO RIO DE JANEIRO	Data: 26/08/2024 07:28
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada em material institucional, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	SRP: SIM
	Identificação: 33947102000178-1-000036/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.515.576/0001-95 *VENCEDOR*	52.515.576 GABRIEL ANCHIETA BOTELHO	R\$ 16,00

Item 23: bloco A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente e Verso c 2vias; Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 18,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Blocos	A5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 148x210mm; Frente e Verso c 2vias; Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretari a Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SUP. EST. DE LICITACAO	Data: 10/05/2024 07:10
Objeto: Registro de preços p/ eventual e futura AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE E EXECUTIVO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA (GRAMPEADOR, CANETA DESTACA TEXTO, FOLDER, CATÁLOGO, DENTRE OUTROS), p/ atender as necessidades da Adm Púb Direta e Indireta de Rondônia, a partir da Coordenação de Atração de Investimentos da SEDEC, conforme especificações técnicas, unid. e quantidades definidas neste, sendo observados pelos licitantes quando da elaboração de suas propostas.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	SRP: NÃO
CatMat: 351909 - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite 75 Gramas Tipo: Livreto Comprimento: 10,50 CM Largura: 14,80 CM Cor: 1/1 Características Adicionais: Capa Papel Couchê 230 Gramas/4x0 Cores Aplicação: Informativo Quantidade Páginas: 200	Identificação: 04696490000163-1-000013/2024
	Lote/Item: 1/34
	Ata: N/A
	Homologação: 17/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95 *VENCEDOR*	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 18,60

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.673/0001-40	Data: 01/02/2024 07:02
Órgão: MUNICIPIO DE REALEZA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Formação de Registro de Preços, visando à eventual aquisição de material gráfico com o fim de atender as necessidades do Município de Realeza.	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	Identificação: 76205673000140-1-000006/2024
CatMat: 614418 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset Tipo 1: Folha Para Certificado Gramatura: 120 G/M2 Comprimento: 29,70 MM Largura: 210 MM Cor: 4/0 Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Lote/Item: 1/52
	Ata: N/A
	Homologação: 18/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 72
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.088.055/0001-68 *VENCEDOR*	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 17,99

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.609.843/0001-52	Data: 19/09/2023 07:02
Órgão: MUNICIPIO DE PONTAL DO PARANA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de pessoa jurídica especializada em fornecimento de materiais gráficos, adesivos, plotagens de veículos, faixas, “banners”, cartilhas e cartazes, e demais materiais gráficos em geral, para atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social, Educação, Esporte, Meio Ambiente, Saúde, Segurança Pública e o FUNREBOM.	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	Identificação: 01609843000152-1-000042/2023
CatMat: 611000 - Impresso Padronizado - Material: Apergaminhado/Sulfite Tipo: Revista Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 230 MM Largura: 160 MM Cor: 4/4 Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão Quantidade Páginas: 500 Capa: Papel Monolúcido 180 G, Encadernação Em Brochura	Lote/Item: 1/10
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.704.494/0001-37 *VENCEDOR*	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 18,00

Item 24: BLOCO DE ATESTADO DE VACINAÇÃO

Preço Estimado: R\$ 11,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,80
Quantidade	Descrição	Observação	
30 Unidades	3 VIAS AUTOCOPIATIVAS 20 X 20		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 76.244.961/0001-03

Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.

Descrição: BLOCO ATESTADO VACINAÇÃO Bloco: de 100 por 1 via; composto de 1 via no papel sulfite 56 g/m²; 1x0 cor; 15,0x21,0 cm (LxA); capa/contracapa em super bond azul 50 g/m²; 0x0 cor; acabamento bloqueado. - BLOCO ATESTADO VACINAÇÃO Bloco: de 100 por 1 via; composto de 1 via no papel sulfite 56 g/m²; 1x0 cor; 15,0x21,0 cm (LxA); capa/contracapa em super bond azul 50 g/m²; 0x0 cor; acabamento bloqueado.

Data: 15/04/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 27-2024-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: un

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 4,00
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,30
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 4,98
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,32
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 6,50
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 11,98
51.710.795/0001-62	ARTEDITORIA YES LTDA.	R\$ 12,00
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 13,94
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 13,94
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 13,94
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 13,94
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.593.111/0001-14

Órgão: MUNICÍPIO DE ABADIA DOS DOURADOS/MG

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para prestação de serviços de confecção de material gráfico para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias, conforme Anexo I.

Descrição: CONFECCAO DE BLOCO - TIPO ATESTADO DE VACINA - CONFORME MODELO ANEXO - CONFECCAO DE BLOCO - TIPO ATESTADO DE VACINA - CONFORME MODELO ANEXO

Data: 06/02/2024 13:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 80394

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.000

Unidade: SE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.264.795/0001-70 *VENCEDOR*	ANDERSON CLAITON MACHADO	R\$ 2,20
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 2,70
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 4,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 4,50
17.577.984/0001-70	PAULO VITOR OLIVEIRA RESENDE	R\$ 6,50
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 9,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.420.626/0001-69	UBERCOPIAS E IMPRESSOS LTDA	R\$ 9,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 9,00
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 9,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 15,65

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.279.981/0001-45	Data: 19/12/2023 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÃO DE IMPRESSOS GRÁFICOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CANTAGALO/PR	SRP: SIM
Descrição: ATESTADO DE VACINA CONTRA BRUCELOSE MEDINDO 25X22 CM, 1 COR, DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS. - ATESTADO DE VACINA CONTRA BRUCELOSE MEDINDO 25X22 CM, 1 COR, DUAS VIAS, AUTO COPIATIVO, BLOCO 50X2 FOLHAS.	Identificação: 23494_972023
	Lote/Item: 8/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 30
	Unidade: BL
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.350.173/0001-65 *VENCEDOR*	GRAFICA BONAPEL LTDA	R\$ 9,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 15,50
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 15,79
02.392.097/0001-50	CELSO SCHNEIDER PIRES	R\$ 15,80

Item 25: Bloco de Autorização de abastecimento

Preço Estimado: R\$ 13,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,67

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	Bloco de Autorização de abastecimento: 03 VIAS (azul, amarelo e branco). - MEDIDA: ALTURA 11,5 CM / 14,5 CM LARGURA. [TOTAL DE 50 NUMERAÇÕES]	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 12,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.974/0001-44	Data: 04/12/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, destinados a manutenção dos diversos setores da administração pública municipal	SRP: SIM
Descrição: Bloco laudo médico , técnico - Material: Papel Simples, Gramatura: 75 G/M2, Impressão: Preta Frente, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100, Finalidade: Registro Autorização De Internação,	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987831
CatMat: 391456 - Bloco Laudo Médico / Técnico - Material: Papel Simples Gramatura: 75 G/M2 Impressão: Preta Frente Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Quantidade Folhas: 100 Finalidade: Registro Autorização De Internação	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 16/02/2024 15:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 12,80
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 12,80



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 12,85
09.615.438/0001-59	GRAFICA BARROSO LTDA	R\$ 12,90
VENCEDOR		
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 12,90
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,90
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 12,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 12,90
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 12,90
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 12,90
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 29/10/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 12 MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 2 VIAS CARBONATO, TAM. 16X12CM PAPEL 75G, 100X2 MODELO 64 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 2 VIAS CARBONATO, TAM. 16X12CM PAPEL 75G, 100X2 MODELO 64	Identificação: 02218683000183-1-000584/2024
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: BLOCO
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.853.505/0001-50	C F DA SILVA GRAFICA LTDA	R\$ 11,99
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 16,20**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.575.875/0001-00	Data: 19/09/2024 08:50
Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ANEXO VII - TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP: SIM
	Identificação: 03575875000100-1-000143/2024
	Lote/Item: 1/1512422
	Ata: N/A
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4. - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4.	Homologação: 24/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: BLOCO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.470.922/0001-50	GRAFICA E EDITORA LIMA & LIMA LTDA	R\$ 16,20
VENCEDOR		



Item 26: Bloco de Autorização de Compra

Preço Estimado: R\$ 15,78 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,78 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,78

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	Bloco de Autorização de Compra 12,5x15cm. 02 VIAS [TOTAL DE 50 NUMERAÇÕES]	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.575.875/0001-00		Data: 19/09/2024 08:50
Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ANEXO VII - TERMO DE REFERÊNCIA.		SRP: SIM
		Identificação: 03575875000100-1-000143/2024
		Lote/Item: 1/1512422
		Ata: N/A
		Homologação: 24/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4. - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4.		Quantidade: 200
		Unidade: BLOCO
		UF: MS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.470.922/0001-50 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA LIMA & LIMA LTDA	R\$ 16,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.244.961/0001-03		Data: 15/04/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.		SRP: NÃO
Descrição: BLOCO AUTORIZAÇÃO DE FÉRIAS Bloco: de 100 por 1 via; composto de 1 via no papel sulfite 56 g/m²; 1x0 cor; 18,0x19,0 cm (LxA); capa/contra-capa em super bond azul 50 g/m²; 0x0 cor; acabamento bloqueado. - BLOCO AUTORIZAÇÃO DE FÉRIAS Bloco: de 100 por 1 via; composto de 1 via no papel sulfite 56 g/m²; 1x0 cor; 18,0x19,0 cm (LxA); capa/contra-capa em super bond azul 50 g/m²; 0x0 cor; acabamento bloqueado.		Identificação: 27-2024-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item: 3/
		Ata: Link Ata
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade: 50
		Unidade: un
		UF: PR
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 6,45
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 6,50
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,87
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 7,88
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,64
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 18,30
51.710.795/0001-62	ARTEDITORIA YES LTDA.	R\$ 18,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 18,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 19,65
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 19,65
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 19,65
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 12,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.626.440/0001-70	Data: 06/09/2023 19:21
Órgão: Prefeitura Municipal de Breu Branco	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MATERIAIS E SERVIÇOS GRÁFICOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE BREU BRANCO-PA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES,...	SRP: SIM
	Identificação: 254634
	Lote/Item: 1/23
	Ata: Link Ata
Descrição: AUTORIZAÇÃO DE TFD, BLOCO COM 100 FOLHAS (2 AUTORIZAÇÕES EM CADA FOLHA), TAMANHO A4. - AUTORIZAÇÃO DE TFD, BLOCO COM 100 FOLHAS (2 AUTORIZAÇÕES EM CADA FOLHA), TAMANHO A4.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: BL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.566.463/0001-31	FREE WAY COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,99
VENCEDOR		
38.242.066/0001-60	JPF GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 7,00
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 18,47
51.681.893/0001-19	PRINT AGENCIA DE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 18,80

Item 27: Bloco de Autorização para saída de materiais

Preço Estimado: R\$ 16,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,70
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	Bloco de Autorização para saída de materiais - 02 VIAS (BRANCA E ROSA) NUMERAÇÃO: NO QUADRO LOCALIZADO NO CANTO DIREITO SUPERIOR - 14x14,5 cm. [TOTAL DE 50 NUMERAÇÕES]	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 18,96
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

CNPJ: 03.575.875/0001-00	Data: 19/09/2024 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Ivinhema - MS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ANEXO VII - TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP: SIM
	Identificação: 30217_0532024
	Lote/Item: 7/1
	Ata: Link Ata
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4.	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 200
	Unidade: BLOCO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 16,80
53.250.980/0001-47	DIGITAL GRAFICA RAPIDA LTDA	R\$ 17,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.470.922/0001-50 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA LIMA & LIMA LTDA	R\$ 22,10
08.433.376/0001-00	L. F. DE SOUZA LTDA	R\$ 22,20
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 16,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.575.875/0001-00	Data: 19/09/2024 08:50	
Órgão: MUNICIPIO DE IVINHEMA	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: CONSTITUI OBJETO DO PREGÃO SELEÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORMAR O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IVINHEMA/MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO ANEXO VII - TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP: SIM	
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4. - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE SAÍDA, 2 VIAS, BLOCO COM 50X2 FOLHAS - PAPEL OFFSET – AUTOCOPIATIVO; SERRILHADO; TAMANHO A4.	Identificação: 03575875000100-1-000143/2024	
	Lote/Item: 1/1512422	
	Ata: N/A	
	Homologação: 24/10/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: BLOCO	
	UF: MS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.470.922/0001-50	GRAFICA E EDITORA LIMA & LIMA LTDA	R\$ 16,20
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 14,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASSILANDIA	Data: 16/02/2024 09:10
Objeto: O objeto desta licitação é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS em atendimento aos órgãos desta Administração, conforme condições, descrições e especificações técnicas contidas neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO C/100 FLS. SULFITE 75G F. 21 X 31 COR 1 X 1 FRENTE - Bloco c/100 fls. sulfite 75g f. 21 x 31 cor 1 x 1 frente - podendo ser cadastro domiciliar, ficha de avaliação individual, , visita domiciliar, solicitação de assistencia especializada, planilha d - BLOCO C/100 FLS. SULFITE 75G F. 21 X 31 COR 1 X 1 FRENTE - Bloco c/100 fls. sulfite 75g f. 21 x 31 cor 1 x 1 frente - podendo ser cadastro domiciliar, ficha de avaliação individual, , visita domiciliar, solicitação de assistencia especializada, planilha de avaliação mensal CEO, folha mensal assinatura A.C.S., de indicadores A.C.S., indicadores, casos de diarreia, coordenação nacional de doenças, autorização p. conferencia protese dentária, coordenação de controle de vetores, PNCD resumo semanal do serviços antivetorial , diario de UBV, bloqueio de casos, bloco cartão sus, solicitação de assistencia especializada, resumo de reconhecimento, boletim de reconhecimento, boletim de imoveis pendentes, acompanhamento e avaliação de desempenho, boletim de campo, LIRAA, boletim remessa larvas, boletim de campo e laboratorio, resumo trabalho de campo, dengue entomologia ou outros	Identificação: 004-2024-CASSILÂNDIA-MS- MUNICIPIO DE CASSILANDIA- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 17/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/Process SearchPublic?param1=1
	Quantidade: 500
	Unidade: BLOCO
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.219.437/0001-60 *VENCEDOR*	DILSON PAULA DE MOURA	R\$ 4,90
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 5,00
43.677.527/0001-68	CELIA REGINA GONCALVES PADOVESI 07779043819	R\$ 6,59
07.773.619/0001-88	GRAFICA ELISA LTDA	R\$ 8,88
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 9,79
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 14,90
08.433.376/0001-00	L. F. DE SOUZA LTDA	R\$ 15,00
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO GRAFICA LTDA	R\$ 15,10



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.390.447/0001-02	UNIGRAF GRAFICA UNIAO LTDA	R\$ 15,11
53.729.881/0001-42	53.729.881 CAROLLINE MEIRELL DE SOUZA SILVA	R\$ 15,11
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 15,11
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 15,11

Item 28: Bloco de Autorização para saída de veículos

Preço Estimado: R\$ 13,14 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,14 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,14

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	Bloco de Autorização para saída de veículos - 02 VIAS (UMA COR BRANCA / OUTRA COM COR CINZA) - MEDIDAS: ALTURA 11,5 C M/ LARGURA 16CM [TOTAL DE 50 NUMERAÇÕES]	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,82

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.974/0001-44	Data: 04/12/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, destinados a manutenção dos diversos setores da administração pública municipal	SRP: SIM
Descrição: Bloco laudo médico , técnico - Material: Papel Simples, Gramatura: 75 G/M2, Impressão: Preta Frente, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Quantidade Folhas: 100, Finalidade: Registro Autorização De Internação,	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987831
CatMat: 391456 - Bloco Laudo Médico / Técnico - Material: Papel Simples Gramatura: 75 G/M2 Impressão: Preta Frente Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Quantidade Folhas: 100 Finalidade: Registro Autorização De Internação	Lote/Item: /19
	Ata: N/A
	Homologação: 16/02/2024 15:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 12,80
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 12,80
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 12,85
09.615.438/0001-59	GRAFICA BARROSO LTDA	R\$ 12,90
VENCEDOR		
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 12,90
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,90
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 12,90
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 12,90
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 12,90
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 12,90
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 12 MESES

Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 2 VIAS CARBONATO, TAM. 16X12CM PAPEL 75G, 100X2 MODELO 64 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 2 VIAS CARBONATO, TAM. 16X12CM PAPEL 75G, 100X2 MODELO 64

Data: 29/10/2024 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 02218683000183-1-000584/2024

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 70

Unidade: BLOCO

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.853.505/0001-50 *VENCEDOR*	C F DA SILVA GRAFICA LTDA	R\$ 11,99

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 14,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.113.477/0001-24

Órgão: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CAXIAS DO SUL

Objeto: Aquisição parcelada de materiais impressos, pelo período de doze meses.

Descrição: BLOCO AUTORIZAÇÃO DE IMPORTÂNCIA POR CAIXA Bloco autorização de importância por caixa; 2 x 50, impressão em verde tamanho: 180 x 115 mm sem picote 1º via branca offset 75, 2º via verde superbond 16. - BLOCO AUTORIZAÇÃO DE IMPORTÂNCIA POR CAIXA Bloco autorização de importância por caixa; 2 x 50, impressão em verde tamanho: 180 x 115 mm sem picote 1º via branca offset 75, 2º via verde superbond 16.

Data: 05/08/2024 14:05

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: SIM

Identificação: 0098/2024

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/09/2024 11:03

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.216.696/0001-37 *VENCEDOR*	ADRIANA RODRIGUES ARAUJO MACHADO LTDA	R\$ 9,80
17.417.852/0001-81	GRAFICA DIRETA LTDA	R\$ 14,00
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 80,00
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 200,00

Item 29: BLOCO DE CONTROLE DE ENTREGA DE CALCARIO

Preço Estimado: R\$ 10,47 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47
Quantidade	Descrição	Observação		
10 Unidades	20 X 10 COM 100 FOLHAS NUMERADAS			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 13,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 10.628.610/0001-98
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO
Objeto: Registro De Preços Para Contratação De Empresa Especializada Para Confeção De Material Gráfico Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde.
Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - BOLETIM DE CONTROLE DE PRAGAS URBANAS, FORMATO 21,5 X 31CM, EM PAPEL OFF-SET 24KG, À 1/0 COR. CADA BLOCO COM 100FLS
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia

Data: 22/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:392023 / UASG:927969
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/12/2023 15:37
Homologação: 27/12/2023 10:54
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.250.038/0001-02 *VENCEDOR*	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 6,90
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 8,00
29.377.615/0001-13	ELIZANGELA MARIA DE MENEZES 06555385421	R\$ 9,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 9,00
19.535.412/0001-54	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 13,90
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 15,00
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	R\$ 20,00
10.775.856/0001-92	ELETRO GRAFICA LTDA	R\$ 21,70
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.206.606/0001-40
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu
Objeto: Seleção de propostas, visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de impressos para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde de Foz do Iguaçu, incluso a criação de arte e diagramação nos itens que forem necessários, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência, para um período de 12 meses..
Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Ficha de controle especifica Transporte Sanitario, bloco com 100 folhas – simples - 1ª via em papel sulfite 63g, tamanho 20cm x 14cm, 1 cor, frente – sem carbono, conforme o modelo.
CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

Data: 12/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1842023 / UASG:987563
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 180
Unidade: UNIDADE
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.651.174/0001-92 *VENCEDOR*	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,95
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 6,00
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 6,40
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 6,59
46.182.920/0001-79	ROSILENE CANDIDA OLIVEIRA 01533107661	R\$ 7,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 7,99
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 8,00
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 8,11
05.495.541/0001-51	A. P. RODRIGUES & I. C. RODRIGUES LTDA	R\$ 8,11



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 8,11
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 10,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 23.555.196/0001-86	Data: 06/10/2023 08:30	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações de empresa especializada para prestação de serviços gráficos destinado as atividades da Secretaria de Saúde do município de Horizonte/CE..	SRP: SIM	
	Identificação: N°Pregão:91112023 / UASG:981253	
Descrição: Serviço gráfico - policromia - MAPA DE CONTROLE DE PEDIDOS CITOLÓGICOS, Separação: Bloco de 100 folhas. Tipo de Papel: Apergaminhado 18kg Dimensões: 21 x 29,5 cm Orientação: Retrato Impressão: Apenas frente Cor do Papel: Branca Cor da impressão: Verde Setor Destinado: Unidades Básicas. Modelo: Em anexo	Lote/Item: 1/95	
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 09/10/2023 15:53	
	Homologação: 16/10/2023 10:59	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 240	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: CE	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 7,20
03.117.440/0001-11	GRAFICA CENTRAL LTDA	R\$ 9,00
01.540.305/0001-59 *VENCEDOR*	LITORANEA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
10.670.251/0001-37	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 10,00
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 10,00
31.748.439/0001-20	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 11,00
01.187.803/0001-60	GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	R\$ 15,00

Item 30: Bloco de Controle de Estoque -

Preço Estimado: R\$ 12,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,28

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Bloco de Controle de Estoque - IMPRESSO FRENTE E VERSO IGUAIS 16,5x22,5cm. [TOTAL DE 50 NUMERAÇÕES]	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 11,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 46.189.718/0001-79	Data: 16/10/2023 09:00	
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Objeto: Contratação de serviços gráficos para fornecimento de impressos.	SRP: NÃO	
Descrição: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - BLOCO DE CONTROLE DE ESTOQUE COM 50 FOLHAS, EM 2 VIAS NUMERADAS CARBONADAS; CADA BLOCO DEVERÁ CONTER PORTANTO UM TOTAL 100 UNIDADES DE FOLHAS, POIS AS VIAS ENTRE O PAPEL CARBONO DEVERÃO TER O MESMO NÚMERO, SENDO A PRIMEIRA VIA FIXA E A SEGUNDA VIA DESTACÁVEL; MEDINDO 21,5 CM DE LARGURA X 14 CM DE ALTURA, CONFECCIONADO EM PAPEL BRANCO, GRAMATURA 75 G/M², COM OS IMPRESSOS COM BRASÃO PB CONFORME MODELO.	Identificação: N°Pregão:1562023 / UASG:986835	
CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	Lote/Item: /1	
	Ata: Link Ata	
	Adjudicação: 16/10/2023 16:25	
	Homologação: 16/10/2023 16:30	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 200	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 6,50
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 8,00
45.271.989/0001-06	OPERA SOLUCOES E GESTAO EMPRESARIAL LTDA	R\$ 8,25
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 8,80
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 9,00
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 9,50
09.249.668/0001-41	INDUSTRIA GRAFICA ESCALA LTDA	R\$ 11,00
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 11,48
51.910.821/0001-04	PREMIUM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 20,00
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 20,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 24,48
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 24,50
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 75,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 13,85**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 29/10/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 12 MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: FICHA DE CONTROLE DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA EM ÚNICA VIA TAMANHO 15X20CM PAPEL 75G BLOCO 100X1 MODELO 27 - FICHA DE CONTROLE DO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO IMPRESSÃO MONOCROMÁTICA EM ÚNICA VIA TAMANHO 15X20CM PAPEL 75G BLOCO 100X1 MODELO 27	Identificação: 02218683000183-1-000584/2024
	Lote/Item: 1/27
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10
	Unidade: BLOCO
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.747.841/0001-37 *VENCEDOR*	SERGIO CARDOSO MARQUES -GRAFICA-ME	R\$ 13,85

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 11,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA	Data: 29/10/2024 08:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PARA 12 MESES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 2 VIAS CARBONATO, TAM. 16X12CM PAPEL 75G, 100X2 MODELO 64 - BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 2 VIAS CARBONATO, TAM. 16X12CM PAPEL 75G, 100X2 MODELO 64	Identificação: 02218683000183-1-000584/2024
	Lote/Item: 1/64
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 70
	Unidade: BLOCO
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.853.505/0001-50 *VENCEDOR*	C F DA SILVA GRAFICA LTDA	R\$ 11,99

Item 31: BLOCO DE CONTROLE DE INSEMINACOES

Preço Estimado: R\$ 15,99 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 15,99 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	20 X 10 COM 100 FOLHAS NUMERADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.205.665/0001-01	Data: 31/01/2024 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material gráfico..	SRP: SIM
Descrição: Bloco laudo médico , técnico - Material: Papel Apergaminhado, Gramatura: 90 G/M2, Impressão: 1 X 0 (Preta), Comprimento: 291 MM, Largura: 223 MM, Finalidade: Registro De Controle De Bacteriologia,	Identificação: N°Pregão:1072023 / UASG:454524
CatMat: 448665 - Bloco Laudo Médico / Técnico - Material: Papel Apergaminhado Gramatura: 90 G/M2 Impressão: 1 X 0 (Preta) Comprimento: 291 MM Largura: 223 MM Finalidade: Registro De Controle De Bacteriologia	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/02/2024 15:39
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.498.900/0001-22 *VENCEDOR*	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 14,78
24.377.532/0001-00	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 14,79
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 15,30
43.712.596/0001-65	START TECNOLOGIA LTDA	R\$ 16,50
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 25,25
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.868.234/0001-02	Data: 06/12/2023 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PAUDALHO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento Futuros E Eventuais De Materiais Gráficos Destinados Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde Do Paudalho-Pe.	SRP: SIM
Descrição: Bloco laudo médico / técnico - Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Ofsete , Gramatura: 180 G/M2, Impressão: Frente E Verso , Comprimento: 140 MM, Largura: 215 MM, Finalidade: Ficha Junta Inspeção Saúde	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:462406
CatMat: 298044 - Bloco Laudo Médico / Técnico - Material: Papel Ofsete Gramatura: 180 G/M2 Impressão: Frente E Verso Comprimento: 140 MM Largura: 215 MM Finalidade: Ficha Junta Inspeção Saúde	Lote/Item: 1/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/12/2023 13:14
	Homologação: 11/12/2023 14:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 28
	Unidade: Bloco 50,00 FL
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.535.412/0001-54 *VENCEDOR*	A J M DOS SANTOS LTDA	R\$ 8,90



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 9,00
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 9,69
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 10,25
50.593.833/0001-81	C. S. DOS SANTOS	R\$ 18,00
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 20,45
11.461.719/0001-46	DECK GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 20,50
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 20,50
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 17,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 95.589.230/0001-44	Data: 26/09/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para aquisição de cadernetas da criança, para registro de dados individual da criança, conforme Resolução SESA nº 405/2023..	SRP: SIM
Descrição: Bloco laudo médico , técnico - Bloco Laudo Médico / Técnico Material: Papel Apergaminhado , Gramatura: 90 G/M2, Impressão: 1 X 0 (Preta) , Comprimento: 291 MM, Largura: 223 MM, Finalidade: Registro De Controle De Bacteriologia	Identificação: N°Pregão:782023 / UASG:985473
CatMat: 448665 - Bloco Laudo Médico / Técnico - Material: Papel Apergaminhado Gramatura: 90 G/M2 Impressão: 1 X 0 (Preta) Comprimento: 291 MM Largura: 223 MM Finalidade: Registro De Controle De Bacteriologia	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/09/2023 15:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.261.548/0001-46 *VENCEDOR*	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 9,99
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 10,00
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 15,99
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 19,89
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 19,95
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 21,82

Item 32: Bloco de Ordem de Serviço

Preço Estimado: R\$ 13,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 13,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,89
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
207 Unidades	Bloco de Ordem de Serviço 10x18cm. 02 VIAS [TOTAL DE 50 NUMERAÇÕES]	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 15,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 77.816.510/0001-66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de impressos em geral, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc., para utilização pela Municipalidade..

Descrição: Confecção clichê impressão gráfica - BLOCO A4 MODELO 4 FORMATO: A4 (210 X 297MM) PAPEL: 75 GR CORES: 1 X 0 FOLHAS: 50 BLOCAGEM: 3 VIAS/ AUTOCOPIATIVO ACABAMENTO: CANTOS RETOS, BLOCADO NA CABEÇA. OPCIONAL: NUMERADOS, GRAMPEADO E PICOTADO OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS BLOCO DE RELATÓRIO SERVIÇO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ANIMAL - SMDR BLOCO DE ORDEM DE SERVIÇO - GARAGEM TIRAGEM MÍNIMA: 50 BLOCOS

CatSer: 21504 - Confecção Clichê Impressão Gráfica

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1592023 / UASG:987565

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2023 16:45

Homologação: 29/01/2024 16:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 8,50
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 9,00
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 15,98
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 16,61
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 18,66

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL IMPRESSO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE" - COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS - ME/EPP/MEI

Descrição: BLOCO, de ordem de serviço, impressão 1x 0. - BLOCO, de ordem de serviço, impressão 1x 0.

Data: 27/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: pe_53_2024_01_183908_2024

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Fonte: https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/

Quantidade: 200

Unidade: BL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.486.182/0001-18 *VENCEDOR*	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 11,70

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE RONDON

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para eventual criação e impressão de materiais para uso interno e divulgação de campanhas, visando atender as necessidades das diversas secretarias da administração.

Descrição: Bloco de Ordem de Serviço - 50x3 copiativo 4x0 21x31 - Bloco de Ordem de Serviço - 50x3 copiativo 4x0 21x31

Data: 17/04/2024 08:46

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 20-2024-RONDON-PR-MUNICIPIO DE RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 15

Unidade: UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.195.399/0001-67 *VENCEDOR*	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 9,99
07.274.456/0001-99	BERALDO ARTES GRAFICA LTDA	R\$ 14,00
08.766.492/0001-32	R A BERTELLI ENCADERNACOES	R\$ 14,99

Item 33: bloco E4 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 50x180mm; Frente; Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 6,26 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,26
Quantidade	Descrição	Observação	
600 Blocos	E4 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 50x180mm; Frente; Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0110-64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisic,a~o de materiais graficos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Descrição: BLOCO PAUTADO - BLOCO 50X2 VIAS, FORMATO 16X22. IMPRESSO 3/0 COR ,EM PAPEL AUTOCOPIATIVO

CatMat: 327983 - Bloco Pautado - Material: Off-Set | Gramatura: 56 G/M2 | Cor: Branca | Comprimento: 285 MM | Largura: 205 MM | Quantidade Folhas: 50 FL

Data: 16/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1172023 / UASG:120039

Lote/Item: /142

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2024 11:10

Homologação: 10/05/2024 12:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.387.751/0001-91	ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70
23.779.573/0001-60 *VENCEDOR*	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,72
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 7,72
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,72
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,72
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	Data: 30/10/2024 08:30
Objeto: Para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do SAAE, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Bloco de notas 2 vias destacáveis, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g - Bloco de notas 2 vias destacáveis, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g	Identificação: 44885-SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-162024-142024
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/11/2024 14:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 6,88
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.203.837/0001-30	Data: 23/11/2023 07:01
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa especializada na prestação de Serviços e Confecção de Material Gráfico para suprir às necessidades da Gerência de Comunicação e Marketing do CRF/MG.	SRP: SIM
	Identificação: 17203837000130-1-000011/2023
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
CatMat: 613007 - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Liso Tipo: Folder Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 295 MM Largura: 210 MM Cor: Colorido Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão Aplicação: Informativo	Homologação: 13/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 4,20
VENCEDOR		

Item 34: bloco E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente c/2 vias; Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 6,06 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06
Quantidade	Descrição	Observação		
3.000 Blocos	E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente c/2 vias; Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor			



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	Data: 30/10/2024 08:30
Objeto: Para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do SAAE, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Bloco de notas 2 vias destacáveis, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g - Bloco de notas 2 vias destacáveis, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g	Identificação: 44885-SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-162024-142024
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/11/2024 14:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99 *VENCEDOR*	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 6,88

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: BOM JESUS DO ITABAPOANA PREFEITURA	Data: 22/04/2024 07:09
Objeto: Registro de preços para para contratação de empresas especializada em prestação de serviços gráficos impressos do Município de Bom Jesus do Itabapoana-RJ.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	Identificação: 29112760000172-1-000001/2024
	Lote/Item: 1/41
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.928.435/0001-26 *VENCEDOR*	VICECONTE E TARDIN LTDA	R\$ 5,77

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,52

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.087.648/0001-17	Data: 09/04/2024 07:07
Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Materiais Gráficos e Suprimentos em atendimento as Secretarias Municipais.	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	Identificação: 18715615000160-1-000883/2024
	Lote/Item: 1/100
CatMat: 616064 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset Tipo 1: Ficha De Cadastro De Paciente Transfundido Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 210 MM Largura: 145 MM Cor: 1/1 Características Adicionais 1: Colado, Sem Numeração Quantidade Páginas: 50	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 80
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 5,52

Item 35: bloco E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente e verso; Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 7,09 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,09	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,09
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
100 Blocos	E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente e verso; Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0110-64

Data: 16/01/2024 10:00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando da Aeronáutica

SRP: SIM

MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:120039

Objeto: Aquisição de materiais gráficos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Lote/Item: /136

Descrição: **BLOCO PAUTADO** - CARTÃO NO FORMATO 10X10,5CM, IMPRESSO 1/1 (FRENTE/VERSO) EM PAPEL OFF- SET 150GR. = 22.04.2015

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: **327983** - Bloco Pautado - Material: Off-Set | Gramatura: 56 G/M2 | Cor: Branca | Comprimento: 285 MM | Largura: 205 MM | Quantidade Folhas: 50 FL

Adjudicação: 10/05/2024 11:10

Homologação: 10/05/2024 12:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 8,00
12.387.751/0001-91	ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,25
47.331.953/0001-04 *VENCEDOR*	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,27
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,27
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,27
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 8,27
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 8,27
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,27
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,27
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Objeto: Para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do SAAE, por um período de 12 meses.

Descrição: Bloco de notas 2 vias destacável, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g, dimensões: 22 x 15 cm, título Auto vistoria - Bloco de notas 2 vias destacável, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g, dimensões: 22 x 15 cm, título Auto vistoria

Data: 30/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 44885-SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-162024-142024

Lote/Item: 12/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/11/2024 14:06

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 35

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 7,80
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TELEMACO BORBA

Objeto: Registro de preços para serviços gráficos em geral.

Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado

CatMat: 613051 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset | Tipo: Bloco | Gramatura: 90 G/M2 | Comprimento: 297 MM | Largura: 420 MM | Cor: 4/4 | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação 1: Formulario De Acompanhamento De Hemotransfusões | Capa: Papel Couche Liso 230 G/M2

Data: 21/12/2023 07:04

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 76170240000104-1-000077/2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 12/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: Bloco 50,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 5,30
VENCEDOR		

Item 36: bloco E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente; Bloco com 100 folhas;

Preço Estimado: R\$ 7,96 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,96

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Blocos	E5 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x135mm; Frente; Bloco com 100 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 00.394.429/0110-64

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
MAER - Grupamento de Apoio/RJ

Objeto: Aquisição de materiais gráficos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..

Descrição: **BLOCO PAUTADO** - CARTÃO NO FORMATO 10X10,5CM, IMPRESSO 1/1 (FRENTE/VERSO) EM PAPEL OFF- SET 150GR. = 22.04.2015

CatMat: **327983** - Bloco Pautado - Material: Off-Set | Gramatura: 56 G/M2 | Cor: Branca | Comprimento: 285 MM | Largura: 205 MM | Quantidade Folhas: 50 FL

Data: 16/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1172023 / UASG:120039

Lote/Item: /136

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/05/2024 11:10

Homologação: 10/05/2024 12:39

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 200

Unidade: UNIDADE 0,00

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.114.633/0001-07	HEBROM EDITORA E ARTES GRAFICAS LTDA	R\$ 8,00
12.387.751/0001-91	ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 8,25
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 8,27
VENCEDOR		
23.779.573/0001-60	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 8,27
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 8,27
47.156.456/0001-09	EMBACOM LTDA	R\$ 8,27
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 8,27
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 8,27
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,27
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto

Objeto: Para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do SAAE, por um período de 12 meses.

Descrição: **Bloco de notas 2 vias destacável, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g, título Notificação** - Bloco de notas 2 vias destacável, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g, título Notificação

Data: 30/10/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 44885-SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-162024-142024

Lote/Item: 10/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/11/2024 14:06

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 7,90
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	Data:	30/10/2024 08:30
Objeto:	Para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do SAAE, por um período de 12 meses.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	NÃO
Descrição:	Bloco de notas 2 vias destacável, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g, dimensões: 22 x 15 cm, título Auto vistoria - Bloco de notas 2 vias destacável, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g, dimensões: 22 x 15 cm, título Auto vistoria	Identificação:	44885-SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-162024-142024
		Lote/Item:	12/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	05/11/2024 14:06
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	35
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99 *VENCEDOR*	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 7,80

Item 37: bloco E6 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x210mm; Frente numerado; Bloco com 20 folhas;

Preço Estimado: R\$ 6,03 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,03
Quantidade	Descrição	Observação	
10.000 Blocos	E6 Impresso Padronizado Papel Offset; 75g/m²; 85x210mm; Frente numerado; Bloco com 20 folhas; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Remessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	00.394.429/0110-64	Data:	16/01/2024 10:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica MAER - Grupamento de Apoio/RJ	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Objeto:	Aquisic,a~o de materiais gra'ficos para o GAP-RJ e Unidades apoiadas..	Identificação:	NºPregão:1172023 / UASG:120039
Descrição:	BLOCO PAUTADO - BLOCO 50X2 VIAS, FORMATO 16X22. IMPRESSO 3/0 COR ,EM PAPEL AUTOCOPIATIVO	Lote/Item:	/142
		Ata:	Link Ata
CatMat:	327983 - Bloco Pautado - Material: Off-Set Gramatura: 56 G/M2 Cor: Branca Comprimento: 285 MM Largura: 205 MM Quantidade Folhas: 50 FL	Adjudicação:	10/05/2024 11:10
		Homologação:	10/05/2024 12:40
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	200
		Unidade:	UNIDADE 0,00
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.387.751/0001-91	ACN INOVACOES COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 7,70
23.779.573/0001-60 *VENCEDOR*	PUBLICIDADE PATRIOTA IMPRESSOS EM GERAL LTDA	R\$ 7,72
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 7,72
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 7,72
01.562.738/0001-05	JL SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$ 7,72
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 7,72



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto	Data: 30/10/2024 08:30
Objeto: Para futura e eventual contratação de empresa especializada em confecção de materiais gráficos para atender as necessidades do SAAE, por um período de 12 meses.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: Bloco de notas 2 vias destacáveis, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g - Bloco de notas 2 vias destacáveis, impresso no papel autocopiativo com gramatura de 56g	Identificação: 44885-SAAE Aimorés - Serviço Autônomo de Água e Esgoto-162024-142024
	Lote/Item: 5/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/11/2024 14:06
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.193.034/0001-99	GRAFIK SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 6,88
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 21.087.648/0001-17	Data: 09/04/2024 07:07
Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para Aquisição parcelada de Materiais Gráficos e Suprimentos em atendimento as Secretarias Municipais.	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	Identificação: 18715615000160-1-000883/2024
	Lote/Item: 1/102
CatMat: 616064 - Impresso Padronizado - Material: Papel Offset Tipo 1: Ficha De Cadastro De Paciente Transfundido Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 210 MM Largura: 145 MM Cor: 1/1 Características Adicionais 1: Colado, Sem Numeração Quantidade Páginas: 50	Ata: N/A
	Homologação: 06/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Bloco 100,00 FL
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 3,50
VENCEDOR		

Item 38: Bloco formulário de Solicitação de Transferência de Servidor

Preço Estimado: R\$ 20,30 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30
Quantidade	Descrição	Observação		
23 Unidades	Bloco formulário de Solicitação de Transferência de Servidor (em 2 vias carbonadas), com 500 folhas cada. Medidas 12 x 12 cm. (vide Anexo I).			



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.402.882/0001-83	Data: 01/08/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços gráficos e comunicação visual, destinados a suprir as necessidades das secretarias e departamentos que integram a administração pública do município de Janiópolis – Paraná	SRP: SIM
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Bloco , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação 1: Formulário De Guia De Contra Referência , Quantidade Páginas: 100	Identificação: N°Pregão:900322024 / UASG:987637
CatMat: 450664 - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite Tipo: Bloco Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: 1/0 Características Adicionais: Cola Topo, 2 Furos, Conforme Modelo Do Órgão Aplicação 1: Formulário De Guia De Contra Referência Quantidade Páginas: 100	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
	Homologação: 21/08/2024 13:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 20
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.247.796/0001-20	L. PAGIO NETO	R\$ 23,10
VENCEDOR		
07.775.997/0001-09	R. R. VECCHI - GRAFICA	R\$ 25,00
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 25,50
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 25,50
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,65
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 25,67
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 25,67
54.064.037/0001-02	OTT SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 25,67
50.155.144/0001-95	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA	R\$ 25,67
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 25,67
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 25,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.170.517/0001-05	Data: 18/07/2024 08:00
Órgão: PODER JUDICIÁRIO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Tribunal Superior Eleitoral	SRP: NÃO
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro	Identificação: N°Pregão:900442024 / UASG:070017
Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de materiais gráficos	Lote/Item: /5
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Formulário "Requerimento de Justificativa Eleitoral", no formato 295mm x 85mm, impressão em preto e branco, em papel apermaminhado de 75g/m², agrupados em blocos com 500 unidades. Valor estimado: R\$ 20,4150 Critério de julgamento: Menor Preço	Ata: N/A
CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	Homologação: 08/08/2024 14:10
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8.857
	Unidade: UNIDADE
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 20,30
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 20,40
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 20,41
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
11.355.566/0001-52	SUPEREXPEDIENTES E ARTES LTDA	R\$ 20,41
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 20,41



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.902.668/0001-53	ELOAR SERVICOS DE COMUNICACAO E MARKETING LTDA	R\$ 20,41
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 20,41
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 20,42
VENCEDOR		
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 20,42
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 25,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 35,00
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 38,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 50,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Data: 28/05/2024 09:00
Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco recado - Bloco Recado Material: Papel Reciclado , Cor: Branca , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Quantidade Folhas: 500 U	SRP: SIM
CatMat: 422274 - Bloco Recado - Material: Papel Reciclado Cor: Branca Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Quantidade Folhas: 500 UN	Identificação: N°Pregão:990152024 / UASG:980425
	Lote/Item: /14
	Ata: N/A
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 278
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 16,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 16,00
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 16,40
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,40
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 16,40
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 16,44
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,44
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 16,44
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 16,44

Item 39: Bloco formulário para Pedido de demissão

Preço Estimado: R\$ 21,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,06			
Quantidade	Descrição	Observação	
22 Unidades	Bloco formulário para Pedido de demissão (em 3 vias carbonadas), bloco com 500 folhas cada. Medidas 16 x 12,5 cm. (vide Anexo I).		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 20,37
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 06.170.517/0001-05

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de materiais gráficos

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Formulário "Requerimento de Justificativa Eleitoral", no formato 295mm x 85mm, impressão em preto e branco, em papel apergaminhado de 75g/m², agrupados em blocos com 500 unidades. Valor estimado: R\$ 20,4150 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

Data: 18/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900442024 / UASG:070017

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 14:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.857

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 20,30
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 20,40
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 20,41
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
11.355.566/0001-52	SUPEREXPEDIENTES E ARTES LTDA	R\$ 20,41
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 20,41
54.902.668/0001-53	ELOAR SERVICOS DE COMUNICACAO E MARKETING LTDA	R\$ 20,41
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 20,41
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 20,42
VENCEDOR		
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 20,42
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 25,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 35,00
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 38,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.816.805/0002-87

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 17ª REGIÃO - CREF17

Objeto: Aquisição de Material de Expediente Equipamentos e Bandeiras conforme descrição termo de referencia.

Descrição: **Bloco Recado** - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Variada , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Quantidade Folhas: 500 U

CatMat: 407562 - Bloco Recado - Material: Papel | Cor: Variada | Largura: 76 MM | Comprimento: 76 MM | Quantidade Folhas: 500 UN

Data: 19/06/2024 23:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 90003/2024 / UASG: 927216

Lote/Item: /10

Ata: N/A

Homologação: 28/06/2024 10:49

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Bloco 400 FL

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.760.218/0001-70	DYESON FERNANDO HERMANN 10737192941	R\$ 5,84
VENCEDOR		
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 6,02



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.652.702/0001-95	39.652.702 WEVERTON THIAGO DE FREITAS OLIVEIRA	R\$ 40,50
39.119.656/0001-63	MULTISUPRIMENTOS SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 25,35
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 22.980.999/0001-15	Data: 05/12/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.	SRP: SIM
Descrição: Bloco Recado - Material: Papel, Cor: Variada, Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Quantidade Folhas: 500 UN,	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:980595
CatMat: 407562 - Bloco Recado - Material: Papel Cor: Variada Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Quantidade Folhas: 500 UN	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2024 15:11
	Homologação: 28/02/2024 10:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 902
	Unidade: Bloco 400,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 19,46
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
10.188.947/0001-21	AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 31,58
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 31,90
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 31,90
35.032.029/0001-30	NATIVU'S EXPRES'S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 31,90
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 31,90
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 31,90
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 31,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 31,90
18.932.464/0001-00	K R G BENTO LTDA	R\$ 31,90

Item 40: Bloco formulário para Pedido de Férias

Preço Estimado: R\$ 20,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 20,57 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,57

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	Bloco formulário para Pedido de Férias (em 2 vias carbonadas), com 500 folhas cada. Medidas 11,5 x 11,5 cm. (vide Anexo I).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 20,37
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



CNPJ: 06.170.517/0001-05

Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de materiais gráficos

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Formulário "Requerimento de Justificativa Eleitoral", no formato 295mm x 85mm, impressão em preto e branco, em papel apermaminhado de 75g/m², agrupados em blocos com 500 unidades. Valor estimado: R\$ 20,4150 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

Data: 18/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900442024 / UASG:070017

Lote/Item: /5

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 14:10

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8.857

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 20,30
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 20,40
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 20,41
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
11.355.566/0001-52	SUPEREXPEDIENTES E ARTES LTDA	R\$ 20,41
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 20,41
54.902.668/0001-53	ELOAR SERVICOS DE COMUNICACAO E MARKETING LTDA	R\$ 20,41
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 20,41
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 20,42
VENCEDOR		
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 20,42
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 25,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 35,00
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 38,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)

Descrição: **Bloco recado** - Bloco Recado Material: Papel Reciclado , Cor: Branca , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Quantidade Folhas: 500 U

CatMat: 422274 - Bloco Recado - Material: Papel Reciclado | Cor: Branca | Largura: 76 MM | Comprimento: 76 MM | Quantidade Folhas: 500 UN

Data: 28/05/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:990152024 / UASG:980425

Lote/Item: /14

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 278

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 16,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 16,40
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,40
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 16,40
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 16,44
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,44
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 16,44
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 16,44
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 25,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 22.980.999/0001-15	Data: 05/12/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de PREÇOS QUE TEM COMO OBJETIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PARA SEREM UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS E COORDENADORIAS, NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.	SRP: SIM
Descrição: Bloco Recado - Material: Papel, Cor: Variada, Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Quantidade Folhas: 500 UN,	Identificação: N°Pregão:312023 / UASG:980595
CatMat: 407562 - Bloco Recado - Material: Papel Cor: Variada Largura: 76 MM Comprimento: 76 MM Quantidade Folhas: 500 UN	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/02/2024 15:11
	Homologação: 28/02/2024 10:06
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 902
	Unidade: Bloco 400,00 FL
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.638.680/0001-95	M S M MUNIZ COMERCIO EIRELI	R\$ 19,46
45.239.112/0001-38	A L DE SOUSA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25,00
VENCEDOR		
10.188.947/0001-21	AMAZONIA MIX EIRELI	R\$ 31,58
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 31,90
49.507.398/0001-46	COMERCIAL MARAMBAIA LTDA	R\$ 31,90
35.032.029/0001-30	NATIVU'S EXPRES'S REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 31,90
48.937.905/0001-19	L DOS REIS BAIA LTDA	R\$ 31,90
44.377.237/0001-61	MARIA FABILENE CARNEIRO DOS SANTOS 03087489301	R\$ 31,90
07.195.970/0001-39	LUCIMARI ROCHA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 31,90
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 31,90
18.932.464/0001-00	K R G BENTO LTDA	R\$ 31,90

Item 41: Bloco formulário para Vale Transporte

Preço Estimado: R\$ 21,34 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,34	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,34
Quantidade	Descrição			Observação
22 Unidades	Bloco formulário para Vale Transporte (em 2 vias carbonadas), com 500 folhas cada. Medidas 20 x 14 cm. (vide Anexo I).			

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 20,37
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 06.170.517/0001-05
Órgão: PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro

Objeto: Contratação de empresa especializada para a confecção de materiais gráficos

Descrição: **Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento** - Formulário "Requerimento de Justificativa Eleitoral", no formato 295mm x 85mm, impressão em preto e branco, em papel apermaminhado de 75g/m², agrupados em blocos com 500 unidades. Valor estimado: R\$ 20,4150 Critério de julgamento: Menor Preço

CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

Data: 18/07/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:900442024 / UASG:070017
Lote/Item: /5
Ata: N/A
Homologação: 08/08/2024 14:10
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 8.857
Unidade: UNIDADE
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 20,30
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 20,40
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 20,41
41.404.992/0001-08	HARPIA EMBALAGENS E TECNOLOGIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
11.355.566/0001-52	SUPEREXPEDIENTES E ARTES LTDA	R\$ 20,41
37.234.712/0001-85	AMSTERDAM COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS EIRELI	R\$ 20,41
54.902.668/0001-53	ELOAR SERVICOS DE COMUNICACAO E MARKETING LTDA	R\$ 20,41
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 20,41
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 20,41
61.418.141/0001-13	INDUSTRIA GRAFICA BRASILEIRA LTDA	R\$ 20,42
VENCEDOR		
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 20,42
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 25,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 25,00
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 35,00
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 38,00
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 50,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 16,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA

Objeto: Aquisição de material de expediente, papelaria, escritório e outros (1)

Descrição: **Bloco recado** - Bloco Recado Material: Papel Reciclado , Cor: Branca , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Quantidade Folhas: 500 U

CatMat: 422274 - Bloco Recado - Material: Papel Reciclado | Cor: Branca | Largura: 76 MM | Comprimento: 76 MM | Quantidade Folhas: 500 UN

Data: 28/05/2024 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:990152024 / UASG:980425
Lote/Item: /14
Ata: N/A
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 278
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 16,00
VENCEDOR		
27.866.311/0001-94	P C DIAS EIRELI	R\$ 16,00
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 16,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.137.759/0001-60	SEBASTIAO Q. FERREIRA	R\$ 16,40
05.194.705/0001-00	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 16,40
46.490.964/0001-66	BCX CONSTRUTORA LTDA	R\$ 16,40
12.443.548/0001-95	R PRADO SILVA GOLD SERVICE COMERCIO EM GERAL	R\$ 16,44
53.410.065/0001-71	AFP ATACADAO DA PAPELARIA LTDA	R\$ 16,44
35.410.394/0001-30	MARMITARIA BOM SABOR LTDA	R\$ 16,44
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 16,44

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 27,66**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE PRODUCAO RURAL	Data: 05/11/2024 00:59
Objeto: Aquis. de Material de Expediente/SEPROR	Modalidade: Dispensa
Descrição: (ID142626) BLOCO DE ANOTACAO, Material Capa e Contracapa: papel couche fosco 190g/m, impressao 4/0; Miolo: em papel AP 90g/m serrilhado, impressao 1/0; Formato: 15 x 21cm (fechado); Quantidade de Folhas: 30; Acabamento encadernacao cola hotmelt, adesivo t - (ID142626) BLOCO DE ANOTACAO, Material Capa e Contracapa: papel couche fosco 190g/m, impressao 4/0; Miolo: em papel AP 90g/m serrilhado, impressao 1/0; Formato: 15 x 21cm (fechado); Quantidade de Folhas: 30; Acabamento encadernacao cola hotmelt, adesivo termoplastico transparente, fotolito e corte; Personalizacao: a ser definida pelo orgao solicitante; Tiragem: 500 unidades.	SRP: NÃO
	Identificação: 05560185000102-1-000043/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 05/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: tiragem
	UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 27,66
VENCEDOR		

Item 42: Bottons personalizados

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,30
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Unidades	Bottons personalizados estilo americano em material que não enferruja, impressão em alta definição, medindo 3,5cm. Cor e arte a definir com o fornecedor.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.263.896/0001-64

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA,TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
MCT

Objeto: Contratação é a seleção de propostas, para aquisição de 400 (quatrocentos) distintivos de lapela (bottoms) de Pin dourado.

Descrição: CONFECCAO DE BOTOM / MEDALHA - CONFEÇÃO DE BOTTONS (PIN) EM METAL, MEDINDO 20MM DE DIÂMETRO PRODUZIDO POR PROCESSO DE CUNHAGEM, EM LATÃO "LIGA 270", BANHADO A OURO 18 QUILATES, COM FECHO TIPO BORBOLETA AMERICANO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:DEVERÁ AINDA SER PROVIDO DE PERNA ANTIGIRO. O CONJUNTO PINO/PERNA DEVERÁ SER FIXADO NO VERSO DA BASE;DEVERÁ CONTER O DIZERMCTI", EM BAIXO RELEVO, NA COR BRANCA;LETRAS NÍTIDAS E LEGÍVEIS;CONTORNO DAS LETRAS EM ALTO RELEVO METÁLICO DOURADO OBTIDO PELO PROCESSO DE CUNHAGEM;TODAS AS PARTES DEVERÃO ESTAR BEM-ACABADAS, SEM A PRESENÇA DE QUINAS VIVAS;NAS PARTES EM LATÃOOLIGA 270NÃO DEVERÁ SER UTILIZADO NENHUM OUTRO TIPO DE MATERIAL, NEM MESMO PARA ACABAMENTO;CORES RESINADAS, ESMALTADAS A FRIO, NA COR DOURADO E BRANCA, CONFORME PROJETO TÉCNICO;CADA BOTTON DEVERÁ ACOMPANHAR GARRA DE PRESSÃO METÁLICA, PARA FIXAÇÃO NO PINO PROVIDA DE MOLA INTERNA DE ACIONAMENTO.

CatSer: 17760 - Confeção de Botom / Medalha

Data: 01/09/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 6/2023 / UASG: 240101

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.472.097/0001-64 *VENCEDOR*	CIPLAC COMERCIO DE PLACAS E CARIMBOS LTDA	R\$ 5,80

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DE MATO GROSSO

Objeto: Aquisição de materiais a serem utilizados como cortesias e brindes para os servidores inovadores e agentes externos em visitas técnicas, entregues em cursos, oficinas realizados pela Superintendência de Governo Digital e Inovação em Políticas Públicas, e evento de inauguração do espaço físico do Laboratório do Sistema de Inovação em Práticas Públicas (LabSin), conforme especificação.

Descrição: BOTTON - MATERIAL: RESINA; DIMENSÃO: 2,5 CM DIÂMETRO. - BOTTON - MATERIAL: RESINA; DIMENSÃO: 2,5 CM DIÂMETRO.

Data: 24/09/2024 15:42

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03507415000497-1-000052/2024

Lote/Item: 1/20295

Ata: N/A

Homologação: 03/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN - 1 - UNIDADE

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.372.898/0001-12 *VENCEDOR*	CUSTOMIZE PRODUTOS PERSONALIZADOS LTDA	R\$ 7,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: BAHIA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
Objeto: Tecidos, Aviamentos e Vestuário
Descrição: BOTTON, de metal, recortado - BOTTON, de metal, recortado

Data: 18/09/2024 16:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13937149000143-1-002796/2024
Lote/Item: 1/152005
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 700
Unidade: Un
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.109.748/0001-50 *VENCEDOR*	IMPRIME SOLUCOES INTELIGENTES E LOCACAO DE BENS MO	R\$ 6,10

Item 43: Capa e Contracapa – PAD, PAR, Sindicância

Preço Estimado: R\$ 2,84 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,84 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Capa e Contracapa – PAD, PAR, Sindicância - Gramatura 250/m², Cor: verde, medidas Aprox.:480 x 340mm .	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ALTAMIRA
Objeto: [LICITANET] - Contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico, carimbos e material de comunicação visual.
Descrição: Capa e contracapa p/ uso de processo do tfd, papel triplex 300g 4x0, colorida, tamanho 23 x31 cm - Capa e contracapa p/ uso de processo do tfd, papel triplex 300g 4x0, colorida, tamanho 23 x31 cm
Data: 03/09/2024 09:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 05263116000137-1-000032/2024
Lote/Item: 1/4659033
Ata: N/A
Homologação: 29/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.200
Unidade: Unidade
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.908.489/0001-18 *VENCEDOR*	BIDU DA AMAZONIA COMERCIAL LTDA	R\$ 3,45

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,56

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, SOB DEMANDA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA-SESMAB.

Descrição: Capa e contracapa de processo tamanho A3 (aberto), em off set 180, policromia - Capa e contracapa de processo tamanho A3 (aberto), em off set 180, policromia

Data: 29/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12282048000119-1-000004/2024

Lote/Item: 1/4711155

Ata: N/A

Homologação: 21/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 10.000

Unidade: Jogo

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.224.907/0001-59 *VENCEDOR*	F DA S FERREIRA LTDA	R\$ 2,56

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.002.666/0001-40

Órgão: Prefeitura Municipal de Piên

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais gráficos e comunicação visual conforme necessidades das Secretarias Municipais.

Descrição: Capa para bloco de produtor rural personalizada - em papel couche 300g, todo em verniz nas medidas 49,2x 29,1 cm (larg.x alt.), 4 x 1 cor, com 1 dobra central, com bolsa interna de 23,1 x 29,1 cm (larg. x alt.), 1 x 0 cor, com 1 dobra, colada na contracapa, contracapa perfurada centralizadamente para colocação de grampo em trilho.

Data: 19/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: PMP-482024-Pregão Eletrônico

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes

Quantidade: 1.000

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	R\$ 2,50

Item 44: CAPA E CONTRACAPA – PROCESSOS LICITATÓRIOS- Aprox.: 220X320mm

Preço Estimado: R\$ 2,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Unidades	CAPA E CONTRACAPA – PROCESSOS LICITATÓRIOS- Gramatura 250/m² Cor: branca Aprox.: 220X320mm/CAPA E CONTRACAPA – PL DISPENSA DE LICITAÇÃO Gramatura 250/m² Cor: branca Aprox.: 220X320mm/CAPA E CONTRACAPA – PL INEXIGIBILIDAD E Gramatura 250/m² Cor: branca Aprox.: 220X320mm/CAPA E CONTRACAPA – PL PREGÃO ELETRÔNICO Gramatura 250/m² Cor: branca Aprox.: 220X320mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.461.510/0001-33

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

Objeto: Aquisição de materiais gráficos impressos prontos e contratação de serviços (não continuados sem mão de obra exclusiva) de impressão de livros (conforme detalhado na tabela abaixo), do tipo SRP para a UFMS.

Descrição: **Capa prontuário** - Material: Cartolina, Gramatura: 290 G/M2, Cor: Branca, Tipo: Folha Dupla Furo Universal, Barbela 20mm Grampeada, Largura: 202 MM, Altura: 297 MM, Características Adicionais: Contracapa 240 X 297mm / Aberta 460 X 297mm,

CatMat: 255135 - Capa Prontuário - Material: Cartolina | Gramatura: 290 G/M2 | Cor: Branca | Tipo: Folha Dupla Furo Universal, Barbela 20mm Grampeada | Largura: 202 MM | Altura: 297 MM | Características Adicionais: Contracapa 240 X 297mm / Aberta 460 X 297mm

Data: 08/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900292024 / UASG:154054

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 16/09/2024 16:23

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 3,67
08.629.742/0001-92	LIVRARIA OESTE LTDA	R\$ 3,70
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,70
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,71
VENCEDOR		
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 3,71
02.001.655/0001-00	REZENDE & DINIZ NETO LTDA	R\$ 3,71
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,71
33.083.775/0001-27	APS WORK COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,71
13.913.414/0001-53	GRAFICA IMPRESSUS EIRELI	R\$ 3,71
14.517.565/0001-55	GRAFICA E EDITORA LESS EIRELI	R\$ 3,71
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 4,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 6,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.572.680/0001-92

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Objeto: Contratação de serviços gráficos e atividades de apoio ao Comando

Descrição: **Serviço gráfico - policromia** - SERVIÇO/ CONFECÇÃO/ IMPRESSO - CAPAS P/PRONTUÁRIOS: 31 x 46 cm, 4 x 1 cores, Tinta Escala em Cartolina Canario 180g.Fotolito incluso. Corte e Vinco

CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia

Data: 11/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900182024 / UASG:160296

Lote/Item: /25

Ata: N/A

Homologação: 28/08/2024 15:51

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 532

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.108.010/0001-79	JADIR ANTONIO CORREIA 57504636720	R\$ 2,80
51.128.068/0001-91	PAPER PRINT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,87
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 2,89
VENCEDOR		
06.334.946/0001-70	ED INFO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA INDUSTRIA EDITORIAL COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,89



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 2,89
47.396.210/0001-04	INOVAPRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,89
42.667.205/0001-75	T.J.D SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 2,89
47.331.953/0001-04	GRAFICA TITANIUM EDITORA SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,95
43.438.620/0001-10	OMEGA Z SERVICOS E NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 200,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,17**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.244.961/0001-03	Data: 15/04/2024 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE IBIPORA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.	SRP: NÃO
Descrição: CAPA PARA ORDENAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 02 CM Características mínimas:A pasta deverá ser confeccionada em papel triplex 350 gramas com 02 (dois) vincos no dorso, modelo de vinco de 02 centímetros, plastificada na frente (lado de fora), cor bran - CAPA PARA ORDENAMENTO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS 02 CM Características mínimas:A pasta deverá ser confeccionada em papel triplex 350 gramas com 02 (dois) vincos no dorso, modelo de vinco de 02 centímetros, plastificada na frente (lado de fora), cor branca com escritas na cor preta, apenas uma cor, impressão na frente, 02 furos distantes em 08 centímetros.Medida da pasta fechada: 23,5cm de largura por 32cm de altura.Medida da pasta aberta: 49 cm de largura e 32cm de altura.Deverá estar escrito em negrito e caixa alta PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, com altura de 1cm, centralizado, 2 cm abaixo da borda superior da parte frontal da capa.Logo abaixo, com 1 cm de distância, deverá constar o brasão do município em 15cm, centralizado, conforme modelo anexo.	Identificação: 27-2024-IBIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IBIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 40/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 100
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28 *VENCEDOR*	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 2,14
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 2,15
51.710.795/0001-62	ARTEDITORA YES LTDA.	R\$ 2,18
13.704.494/0001-37	IMPRESSOART EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 2,18

Item 45: Cartazes 42X29

Preço Estimado: R\$ 7,57 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,57	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,57
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
4.634 Unidades	Cartazes com medidas 42x29cm, Impressão offset colorido, papel couche. Elaboração da arte. Alta durabilidade	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,82**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PALMITAL	Data: 20/08/2024 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA EVENTUAL AQUISICAO PARCELADA DE MATERIAIS GRA FICOS PERSONALIZADOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: CONFECCAO CARTAZ IMPRESSO EM PAPEL 35X55CM - CONFECCAO CARTAZ IMPRESSO EM PAPEL 35X55CM	SRP: SIM	
	Identificação: 44543981000199-1-000311/2024	
	Lote/Item: 1/17	
	Ata: N/A	
	Homologação: 04/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 1.500	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.364.672/0001-01	GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA	R\$ 7,82
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 6,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.930.299/0001-13		Data: 05/08/2024 15:59
Órgão: MUNICIPIO DE JOAO PINHEIRO		Modalidade: Dispensa
Objeto: Serviços gráficos para confecção de banners, placas, adesivos, cartazes e faixas destinados a Sec. Mun. de Cultura, com o objetivo de fornecer aos participantes do desfile cívico de 7 de setembro material que ajudará na identidade visual de cada grupo participante.		SRP: NÃO
Descrição: CARTAZ (impresso). Tamanho A3. Couchê 115g, cores 4x0 (colorido). A arte será encaminhada pelo contratante juntamente com a ordem de serviço. - CARTAZ (impresso). Tamanho A3. Couchê 115g, cores 4x0 (colorido). A arte será encaminhada pelo contratante juntamente com a ordem de serviço.		Identificação: 16930299000113-1-000218/2024
		Lote/Item: 1/5
		Ata: N/A
		Homologação: 05/08/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10
		Unidade: SERVIÇO
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.487.231/0001-30	GRÁFICA REAL PRINT LTDA.	R\$ 6,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DE PIRANHAS	Data: 04/03/2024 08:29	
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de serviços para aquisição de materiais de comunicação visual para anteder as demandas de diversas secretarias do Município de São José de Piranhas - PB, conforme especificações no edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: Cartaz impresso com papel com tintas a base de solvente e qualidade de grande formato, 1,50x1,0 (Lamb Lamb) - Cartaz impresso com papel com tintas a base de solvente e qualidade de grande formato, 1,50x1,0 (Lamb Lamb)	SRP: NÃO	
	Identificação: 08924052000166-1-000004/2024	
	Lote/Item: 1/3	
	Ata: N/A	
	Homologação: 01/04/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 500	
	Unidade: Unidade	
	UF: PB	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.837.482/0001-79	ALTIERES LEITE CAROLINO	R\$ 8,89
VENCEDOR		



Item 46: Carteira de identificação de usuários do transporte escolar

Preço Estimado: R\$ 1,12 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,12

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	Carteira de identificação de usuários do transporte escolar confeccionada em papel colorset no tamanho 8x11 cm. Impressão offset colorido, incluindo a elaboração da arte conforme modelo disponibilizado ao fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,01

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	95.684.478/0001-94	Data:	08/07/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços de materiais gráficos	SRP:	SIM
Descrição:	Gráfico - confecção documentos oficiais - Carteirinha de estudante/funcional/ônibus. Tamanho 10 x 6 cm, impresso em papel 250g, plastificada.	Identificação:	NºPregão:900572024 / UASG:985499
CatSer:	17388 - Gráfico - Confecção Documentos Oficiais	Lote/Item:	/36
		Ata:	N/A
		Homologação:	29/07/2024 09:32
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 1,00
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 1,02
VENCEDOR		
11.387.352/0001-68	DANIELY NIARY DA SILVA	R\$ 1,02
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 2,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	08.700.684/0001-46	Data:	19/07/2024 18:37
Órgão:	Prefeitura Municipal de Alagoa Nova	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO	SRP:	NÃO
Descrição:	Carteirinha CRAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor - Carteirinha CRAS, 20x8cm, p. sulfite 180g, imp. 4x4 cor	Identificação:	321511
		Lote/Item:	1/36
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	500
		Unidade:	UN
		UF:	PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,04
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 1,20
02.974.662/0001-98	INTERGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,55
41.297.610/0001-86	FLAVIA ALMEIDA SILVA	R\$ 2,08
VENCEDOR		
39.350.760/0001-64	MARIA HELOYSA MARTINS GOUVEIA 09514721438	R\$ 2,08
37.735.608/0001-74	ZAPIER GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.531.639/0001-18	JOAO VICTOR PEIXOTO SOARES 70258433426	R\$ 2,08
48.052.079/0001-20	PB SIGNS COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 2,08
32.194.799/0001-90	PRINTEX SERVICOS GRAFICOS E COMERCIO VAREJISTA DE MULTI UTILIDADES EIRELI	R\$ 2,08
29.250.038/0001-02	L. N. DE FIGUEIREDO SILVA IMPRESSAO	R\$ 2,08
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 2,08

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura da Estancia Turística de Salto	Data: 04/01/2024 08:35
Objeto: Escritório e gráfica	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: CARTEIRINHA - TRANSPORTE ESCOLAR - CARTEIRINHA - TRANSPORTE ESCOLAR	SRP: NÃO
	Identificação: 133_2023_Salto
	Lote/Item: 41/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,10
VENCEDOR		

Item 47: Certificado

Preço Estimado: R\$ 7,61 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 7,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.120 Unidades	Certificado com medidas 21x29cm, Impressão offset colorido, papel couche. Elaboração da arte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,27**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.682/0001-56	Data: 27/05/2024 17:31
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÀ	Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços Gráficos, incluindo a confecção da arte final e acabamentos afins, para atender aos seguintes eventos: 1ª Conferência Municipal de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, da Secretaria Municipal Saúde da Prefeitura Municipal de Cantá-RR.	SRP: NÃO
Descrição: Certificado - Certificado Tipo: Habilitação , Material: Papel A4 , Cor: Branca , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor Impressão: 3/0 Cores	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 980028
CatMat: 264919 - Certificado - Tipo: Habilitação Material: Papel A4 Cor: Branca Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor Impressão: 3/0 Cores	Lote/Item: /7
	Ata: N/A
	Homologação: 24/06/2024 10:49
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.889.121/0001-48	INFOR EXPRESS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 6,00
20.439.772/0001-31	W. P. MATIAS LTDA	R\$ 7,80
49.204.385/0001-06	G. A. SILVA	R\$ 8,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.124.639/0001-00 *VENCEDOR*	25.124.639 DANIEL DANTAS DE LIMA	R\$ 8,25
20.664.188/0001-80	G C B AMORIM	R\$ 8,50
26.735.752/0001-94	26.735.752 FELIPE HENRIQUE DE FREITAS MANCO	R\$ 8,60
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 8,65
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 8,65
22.493.841/0001-10	M&M SERVICOS GRAFICOS E TRANSPORTES EIRELI	R\$ 8,66
07.590.103/0001-06	CESAR V. M. SANTANA - EIRELI	R\$ 8,67
52.538.612/0001-36	52.538.612 VINNYCIUS DE SOUZA SILVA	R\$ 8,67
09.223.179/0001-10	L P AMORIM EIRELI	R\$ 8,67
13.472.069/0001-60	TRIBINO FERRERA SERVICOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 8,67
45.270.804/0001-49	MONTREAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,67
09.326.183/0001-04	A V R BORGES EIRELI	R\$ 8,67
37.652.289/0001-33	SIMONI INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 8,67
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 8,89

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 7,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IACIARA	Data: 19/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G POLICROMIA F8 A4 - 21CM X 29,7 - CERTIFICADO EM PAPEL COUCHÊ 250G POLICROMIA F8 A4 - 21CM X 29,7	Identificação: 01740448000104-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/38
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.259.386/0001-19 *VENCEDOR*	NAIRA LILIAN VIANA DE PAULA	R\$ 7,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 8,06**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.179.647/0001-95	Data: 26/06/2024 09:12
Órgão: MUNICIPIO DE PIRACANJUBA	Modalidade: Dispensa
Objeto: AQUISIÇÃO DE CERTIFICADOS EM IMPRESSÃO COLORIDA PARA ATENDER A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL MILITARIZADA CORONEL JOÃO DE ARAÚJO, LIGADA À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PIRACANJUBA/GO,	SRP: NÃO
Descrição: Certificados, papel sulfite 180 g, tamanho 29,7 x 21 cm, impressão em policromia. - Certificados, papel sulfite 180 g, tamanho 29,7 x 21 cm, impressão em policromia.	Identificação: 01179647000195-1-000285/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 25/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 36
	Unidade: UN
	UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.452.787/0001-58 *VENCEDOR*	GRAFICA PIRACANJUBA LTDA	R\$ 8,06

Item 48: Convites 10X15CM

Preço Estimado: R\$ 3,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,50

Quantidade	Descrição	Observação
2.200 Unidades	Convites em cores 4x0 com medidas 10x15cm, em impressão digital 180g, incluindo a elaboração da arte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.597.627/0001-34	Data: 04/06/2024 08:00
Órgão: Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada em serviços de confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades administrativas de diversas Secretaria do município de Governador Edison Lobão/MA.	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - ADESIVOS IMPRESSÃO DIGITAL 0.10 X 0.25	Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:980162
CatSer: 18724 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 26/08/2024 17:11
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 820
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.478.743/0001-98	GRAFICA PINHEIRENSE EIRELI	R\$ 2,76
32.742.218/0001-08	DECOR COMERCIO DE ETIQUETAS E ADESIVOS LTDA	R\$ 2,90
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 3,90
41.492.932/0001-86	JOSE RIBAMAR SABINO DE SOUZA 80488145368	R\$ 3,92
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 3,93
23.429.390/0001-15 *VENCEDOR*	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,94
23.003.990/0001-17	BRAZ MULTIMIDIA LTDA	R\$ 3,94
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 3,94

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SANTA CRUZ CAMARA MUNICIPAL	Data: 29/05/2024 11:34
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação dos Serviços Gráficos destinado a atender as necessidades da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN.	Modalidade: Dispensa
Descrição: Convite (com especificação de 15CMX21CM) papel couchê 300 gramas em impressão digital - Convite (com especificação de 15CMX21CM) papel couchê 300 gramas em impressão digital	SRP: NÃO
	Identificação: 08539520000189-1-000040/2024
	Lote/Item: 1/12
	Ata: N/A
	Homologação: 10/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: UNID.
	UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.928.935/0001-56 *VENCEDOR*	SUPERCOPIA GRAFICA EXPRESS LTDA	R\$ 4,80
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 2,50
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: LAGOA DA PRATA CAMARA MUNICIPAL	Data: 24/05/2024 17:38
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO DE CONVITES PARA SOLENIDADES DE HOMENAGEM.	Modalidade: Dispensa
Descrição: CONVITE - HONRA AO MÉRITO MUN. -PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CONVITE PARA SOLENIDADE DE HOMENAGEM - HONRA AO MÉRITO MUNICIPAL. - Tamanho: 26,5cm x 19,5cm. - Impressão: A laser ou digital em tinta preta. - Papel: Papel couchê, gramatura de 250g. - CONVITE - HONRA AO MÉRITO MUN. -PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONFECCÃO DE CONVITE PARA SOLENIDADE DE HOMENAGEM - HONRA AO MÉRITO MUNICIPAL. - Tamanho: 26,5cm x 19,5cm. - Impressão: A laser ou digital em tinta preta. - Papel: Papel couchê, gramatura de 250g.	SRP: NÃO
	Identificação: 20897302000111-1-000027/2024
	Lote/Item: 1/5327
	Ata: N/A
	Homologação: 06/06/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 35
	Unidade: SERVICOS
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.702.618/0001-07 *VENCEDOR*	ADEMIR JOSE DE MIRANDA 08750290606	R\$ 2,50

Item 49: Convites 15X21

Preço Estimado: R\$ 4,43 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,43	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,43
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 Unidades	Convites com medidas 15x21cm Impressão offset colorido, papel couchê. Elaboração da arte. Com envelopes.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 4,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

CNPJ: 01.587.109/0001-30	Data: 04/09/2023 18:38
Órgão: Prefeitura Municipal de Leme do Prado	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECCÃO E FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE LEME DO PRADO/MG.	SRP: SIM
Descrição: CONVITES 15X 21CM PAPEL COUCHE 115G: - CONVITES 15X 21CM PAPEL COUCHE 115G:	Identificação: 254143
	Lote/Item: 1/33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.646.162/0001-40 *VENCEDOR*	PINHEIRO E CORDEIRO LTDA	R\$ 0,99
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,00
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 4,00
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 100,00
29.551.995/0001-60	FABIANO COSTA AZEVEDO	R\$ 150,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	18.803.072/0001-32	Data:	31/08/2023 15:15
Órgão:	Prefeitura Municipal de Bocaiúva	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO	SRP:	SIM
Descrição:	CONVITE PARA EVENTOS,COLORIDO, TAMANHO 25 X 15: papel, couche 250gr com envelope. - CONVITE PARA EVENTOS,COLORIDO, TAMANHO 25 X 15: papel, couche 250gr com envelope.	Identificação:	253638
		Lote/Item:	1/47
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	700
		Unidade:	SVÇ
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.767.817/0001-37 *VENCEDOR*	BREDA PAPEIS E GRAFICA EIRELI	R\$ 0,70
19.288.485/0001-99	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 1,00
11.894.280/0001-45	M R VELOSO-GRAFICA E EDITORA	R\$ 3,30
02.253.928/0001-03	FORMULARIOS GRAFICOS INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 6,00
31.719.674/0001-74	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 1.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	04.477.782/0001-05	Data:	24/07/2023 20:22
Órgão:	Prefeitura Municipal Uruará	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	Registro de Preço para o fornecimento de Material Gráfico	SRP:	SIM
Descrição:	Convite, tamanho 15x21cm, em papel couchê 180g, impressão 4/0 cores, com envelope em papel offset 90g, tamanho 16,5x22,5cm, com acabamento colecionado e acondicionado - Convite, tamanho 15x21cm, em papel couchê 180g, impressão 4/0 cores, com envelope em papel offset 90g, tamanho 16,5x22,5cm, com acabamento colecionado e acondicionado	Identificação:	247776
		Lote/Item:	1/76
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	600
		Unidade:	UN
		UF:	AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.369.291/0001-52 *VENCEDOR*	PRINTISILVA GRAFICA, EDITORA, INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS DE PAPEIS LTDA	R\$ 5,39
04.819.454/0001-40	DIRETRIZ LTDA	R\$ 5,68
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 6,00
28.682.844/0001-89	AMAZON INDUSTRIA E COMERCIO TEXTIL EIRELI	R\$ 6,50
02.704.436/0001-97	P.A.VILACA NETO	R\$ 11,00



Item 50: Crachá colorido

Preço Estimado: R\$ 9,03 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,03 Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,03

Quantidade	Descrição	Observação
5.220 Unidades	Crachá colorido, com medidas 10x15cm. Impressão digital, à base de PVC 240g Cordão em nylon 90cm. Elaboração da arte. Alta durabilidade.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	Data: 06/11/2024 12:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM METALON, TOTENS, PLACAS EM PVC COM ADESIVO, CRACHAS EM PVC E CARIMBOS AUTOMATICOS, PARA SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: CRACHA COM CORDACRACHA DE IDENTIFICACAO DOS SERVIDORES DA ATENCAO BASICA - CRACHA COM CORDACRACHA DE IDENTIFICACAO DOS SERVIDORES DA ATENCAO BASICA	Identificação: 45319-Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata-2152024-702024
	Lote/Item: 3/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 06/11/2024 15:05
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 169
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.383.230/0001-01 *VENCEDOR*	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TIMBO	Data: 04/11/2024 15:25
Objeto: ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PARA SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DAS DIVERSAS ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO REALIZADA COM A EMPRESA FORNECEDORA DOS RELÓGIOS PONTO.	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
Descrição: CRACHA DE IDENTIFICACAO VERTICAL SEM FOTO - CRACHA DE IDENTIFICACAO VERTICAL SEM FOTO	Identificação: 83102764000115-1-000613/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 44
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.334.650/0001-48 *VENCEDOR*	M.L.K COM. ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC

Objeto: Materiais e Equipamentos para Escritório

Descrição: CRACHA, para Servidores, personalizados com logomarca do Governo da Bahia, foto e dados variaveis do servidor (Nome,cargo/funcao, unidade, RG, orgao emissor do RG, cadastro, fator RH, CPF), em PVC, dimensoes 85 x 55mm, espessura de 0,8, na cor branca, imp - CRACHA, para Servidores, personalizados com logomarca do Governo da Bahia, foto e dados variaveis do servidor (Nome,cargo/funcao, unidade, RG, orgao emissor do RG, cadastro, fator RH, CPF), em PVC, dimensoes 85 x 55mm, espessura de 0,8, na cor branca, impressao de dados frente e verso, com prendedor e cordao nos padroes de cores fornecidos pela unidade.

Data: 04/11/2024 13:54

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 13937065000100-1-007002/2024

Lote/Item: 1/1799673

Ata: N/A

Homologação: 31/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 550

Unidade: Un

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.853.582/0001-38	OCF PRESS GRÁFICA E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 10,60
VENCEDOR		

Item 51: CRACHA PVC 5,5 X 8,5

Preço Estimado: R\$ 7,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,39
Quantidade	Descrição	Observação	
180 Unidades	CRACHA PVC 5,5 X 8,5		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 8,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata

Data: 06/11/2024 12:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS EM METALON, TOTENS, PLACAS EM PVC COM ADESIVO, CRACHAS EM PVC E CARIMBOS AUTOMATICOS, PARA SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 45319-Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata-2152024-702024

Lote/Item: 3/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 06/11/2024 15:05

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 169

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.383.230/0001-01	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA	R\$ 8,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 8,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE TIMBO

Objeto: ESTIMATIVO PARA AQUISIÇÃO DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO PARA SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DAS DIVERSAS ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA DO MUNICÍPIO. AQUISIÇÃO REALIZADA COM A EMPRESA FORNECEDORA DOS RELÓGIOS PONTO.

Descrição: CRACHA DE IDENTIFICACAO VERTICAL SEM FOTO - CRACHA DE IDENTIFICACAO VERTICAL SEM FOTO

Data: 04/11/2024 15:25

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 83102764000115-1-000613/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 04/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 44

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.334.650/0001-48 *VENCEDOR*	M.L.K COM. ASSISTENCIA TECNICA LTDA	R\$ 8,50

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 5,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VENANCIO AIRES

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços de Serviços de cópias, impressões, escaneamentos, plotagens, encadernações e confecção de crachás

Descrição: Crachá de PVC 5,4 x 8,6 cm, com fio, impressão frente, colorido. - Crachá de PVC 5,4 x 8,6 cm, com fio, impressão frente, colorido.

Data: 08/04/2024 08:41

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 87334918000155-1-000064/2024

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Homologação: 29/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.663.747/0001-04 *VENCEDOR*	VIACARD SOLUCOES EM IDENTIFICACAO LTDA	R\$ 5,67

Item 52: E1 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 50x90mm; Frente;

Preço Estimado: R\$ 1,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,04
Quantidade	Descrição	Observação	
1.200 UND	E1 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 50x90mm; Frente; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da Re messa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 34.870.576/0001-21		Data: 13/11/2024 11:54
Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO AMAPA		Modalidade: Dispensa
Objeto: Contratação direta de uma empresa especializada em confecção de material gráfico, com o objetivo de atender às demandas do Projeto TCE na Comunidade.		SRP: NÃO
Descrição: Impresso Padronizado capa: papel couche liso 250 g/m2, comprimento: 300, cor: 4/4, gramatura: 115, largura: 423, material: papel couchê liso, quantidade páginas: 50, tipo: revista - Impresso Padronizado capa: papel couche liso 250 g/m2, comprimento: 300, cor: 4/4, gramatura: 115, largura: 423, material: papel couchê liso, quantidade páginas: 50, tipo: revista		Identificação: 34870246000136-1-000072/2024
		Lote/Item: 1/6
		Ata: N/A
		Homologação: 13/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.000
		Unidade: Unidade
		UF: AP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.786.624/0001-96 *VENCEDOR*	D M CORREIA LTDA	R\$ 1,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 1,77

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.697.722/0001-47		Data: 05/11/2024 08:59
Órgão: CONSELHO FEDERAL DE FONOAUDIOLOGIA		Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de materiais gráficos para o dia do Fonoaudiólogo, a serem entregues no Conselho Federal de Fonoaudiologia e nos 09 Conselhos Regionais de Fonoaudiologia, nos endereços indicados no Termo de Referência, nos estados: RJ, SP, SC, PE, GO, MG, RS, CE, AM e DF.		SRP: NÃO
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado		Identificação: 00697722000147-1-000030/2024
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 06/11/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 10.000
		Unidade: Unidade
		UF: DF
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.512.322/0001-07 *VENCEDOR*	GAIA EDITORA GRAFICA - EIRELI	R\$ 1,77

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 0,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ESTADO DO PARA		Data: 05/03/2024 07:08
Objeto: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços gráficos diversos, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de santa Izabel do Pará, suas secretarias e fundos municipais		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado		SRP: SIM
CatMat: 613007 - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Liso Tipo: Folder Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 295 MM Largura: 210 MM Cor: Colorido Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão Aplicação: Informativo		Identificação: 05054861000176-1-000246/2024
		Lote/Item: 1/158
		Ata: N/A
		Homologação: 19/04/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 20.000
		Unidade: Unidade
		UF: PA
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.334.532/0001-90 *VENCEDOR*	BEGOT & TUMA LTDA	R\$ 0,36



Preço Estimado: R\$ 0,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,87

Quantidade	Descrição	Observação
60.000 UND	E3 Impresso Padronizado Papel Offset; 180g; 80x210mm; Frente; Arte A Ser Definida Pela Secretaria Municipal De Saúde No Momento Da R emessa Da Nota De Empenho Ao Fornecedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.461.510/0001-33	Data: 08/08/2024 08:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais gráficos impressos prontos e contratação de serviços (não continuados sem mão de obra exclusiva) de impressão de livros (conforme detalhado na tabela abaixo), do tipo SRP para a UFMS.	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Material: Papel Couchê, Tipo: Panfleto, Gramatura: 115 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 148 MM, Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão,	Identificação: NºPregão:900292024 / UASG:154054
CatMat: 471404 - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Tipo: Panfleto Gramatura: 115 G/M2 Comprimento: 210 MM Largura: 148 MM Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Lote/Item: /29
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2024 16:23
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 350
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 1,20
08.629.742/0001-92	LIVRARIA OESTE LTDA	R\$ 1,24
50.326.327/0001-26 *VENCEDOR*	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,25
01.550.770/0001-70	WELMA SOUSA DE MORAIS KODAMA	R\$ 1,25
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 1,50
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 5ª REGIÃO	Data: 06/08/2024 08:00
Objeto: Contratação de serviços para o fornecimento de materiais gráficos, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Fosco, Tipo: Panfleto, Gramatura: 150 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 155 MM, Características Adicionais: 4/0 Cores,	SRP: NÃO
CatMat: 358532 - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Fosco Tipo: Panfleto Gramatura: 150 G/M2 Comprimento: 220 MM Largura: 155 MM Características Adicionais: 4/0 Cores	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:928000
	Lote/Item: /16
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 09:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 250
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 1,05
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,08
40.332.250/0001-43	40.332.250 MARCOS AURELIO GORITO	R\$ 1,08
54.902.668/0001-53	ELOAR SERVICOS DE COMUNICACAO E MARKETING LTDA	R\$ 1,08



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 1,08
08.432.848/0001-00	ALFA PRINT SUBLIMACAO EDITORA E GRAFICA LTDA	R\$ 1,08
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 1,08
04.772.585/0001-19	EDITORA PROGRESSIVA LTDA	R\$ 270,00
VENCEDOR		
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: RIO G DO NORTE ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO RIO G DO NORTE	Data: 02/04/2024 07:07
Objeto: Registro de preços para aquisição de material gráfico.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Impresso padronizado - Impresso padronizado	SRP: SIM
CatMat: 613007 - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Liso Tipo: Folder Gramatura: 180 G/M2 Comprimento: 295 MM Largura: 210 MM Cor: Colorido Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão Aplicação: Informativo	Identificação: 08493371000164-1-000002/2024
	Lote/Item: 1/40
	Ata: N/A
	Homologação: 24/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.500
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
86.913.951/0001-77	R SILVA E SOUSA LTDA	R\$ 0,32
VENCEDOR		

Item 54: FAIXA EM LONA VINILICA 4 M X 2M

Preço Estimado: R\$ 370,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 370,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,18
Quantidade	Descrição	Observação	
82 Unidades	FAIXA EM LONA VINILICA 4 M X 2M		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 479,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IACIARA	Data: 19/08/2024 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.	Modalidade: Pregão - Presencial
	SRP: SIM
Descrição: FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM - FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM	Identificação: 01740448000104-1-000185/2024
	Lote/Item: 1/45
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.187.621/0001-67	SMART COMERCIO SERVICOS LOCACOES E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 479,00
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.039.842/0001-84	Data:	07/08/2024 15:06
Órgão:	Prefeitura Municipal de Videira	Modalidade:	Pregão
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE FAIXAS EM LONA, BANNERS DIVERSOS, PLACAS EM ACRÍLICO/PVC E OUTDOOR (IMPRESSÃO E APLICAÇÃO) PARA USO NA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, OBRAS, PROGRAMAS E PROJETOS, PARA O ÓRGÃO GERENCIADOR...	SRP:	SIM
Descrição:	FAIXA EM LONA DE 440G, IMPRESSÃO SOLVENTE DE 4M X 70 CM, COLORIDA, COM ILHÓS NAS QUATRO PONTAS E BASTÃO EM MADEIRA FIXADO NO CENTRO DA FAIXA, QUANDO NECESSÁRIO, PODENDO HAVER ATÉ 10 ALTERAÇÕES DE MODELO NO DESCRITIVO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA ÁREA REQUISIT - FAIXA EM LONA DE 440G, IMPRESSÃO SOLVENTE DE 4M X 70 CM, COLORIDA, COM ILHÓS NAS QUATRO PONTAS E BASTÃO EM MADEIRA FIXADO NO CENTRO DA FAIXA, QUANDO NECESSÁRIO, PODENDO HAVER ATÉ 10 ALTERAÇÕES DE MODELO NO DESCRITIVO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE.	Identificação:	326208
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	40
		Unidade:	UN
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.959.905/0001-44	PROART COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 330,00
20.594.700/0001-69	VIU MIDIAS INDOOR	R\$ 345,70
23.909.321/0001-09	EDUARDO HAGIHARA LANDIM DA SILVA	R\$ 348,00
41.137.144/0001-71	ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 349,00
VENCEDOR		
31.606.458/0001-12	REALIZART PERSONALIZACOES LTDA	R\$ 349,00
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 349,00
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 349,00
50.249.286/0001-11	SUL OFFICE COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 349,00
28.435.072/0001-80	SIDESIGN SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 349,00
54.038.420/0001-96	IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS NACIONAL LTDA	R\$ 349,20
34.577.443/0001-61	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 349,20
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 349,20
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 349,20
26.892.211/0001-70	KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA	R\$ 349,20
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Prefeitura Municipal de Caparaó	Data:	23/04/2024 13:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS GRÁFICOS	Modalidade:	Pregão
Descrição:	Serviço Gráfico - FAIXA EM LONA DIGITAL 4M X 0,80M Serviço Gráfico - FAIXA EM LONA DIGITAL 4M X 0,80M - Serviço Gráfico - FAIXA EM LONA DIGITAL 4M X 0,80M Serviço Gráfico - FAIXA EM LONA DIGITAL 4M X 0,80M	SRP:	SIM
		Identificação:	26479-Prefeitura Municipal de Caparaó-0000422024-0000182024
		Lote/Item:	28/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	23/04/2024 16:34
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	25
		Unidade:	UNI
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.970.934/0001-07 *VENCEDOR*	KAPA PAPEL & ETC LTDA	R\$ 290,30

Item 55: Faixas com medidas 2x0,80m.

Preço Estimado: R\$ 143,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 143,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 143,56
Quantidade	Descrição	Observação	
310 Unidades	Faixas com medidas 2x0,80m. Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 135,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BONOPOLIS - FME	Data: 05/08/2024 14:50
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFEÇÃO DE MATERIAL GRÁFICOS (FAIXAS BANNER LONA 4.5 X 60M E 2.7 X 60M, FAIXAS BANNER LONA PAINÉIS REDONDO, CAMISETAS PERSONALIZADAS MALHA PP E COLETES LONA PERSONALIZADAS, MATERIAL CONFECCIONADO PARA COMEMORAR O DIA DO ÍNDIO), DESTINADO A MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BONÓPOLIS	Modalidade: Dispensa
	SRP: NÃO
	Identificação: 45557047000199-1-000103/2024
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
Descrição: FAIXAS BANNER LONA DE 2,7X60M DIA DO INDIO - FAIXAS BANNER LONA DE 2,7X60M DIA DO INDIO	Homologação: 09/08/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.354.744/0001-99 *VENCEDOR*	X F F DA SILVA	R\$ 135,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 141,67

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO GARAMBEU	Data: 08/04/2024 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Serviços gráficos - CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA 2m x 0,60m, COLORIDA, ARTE A SER ENCAMINHADA NO ATO DO PEDIDO. - Serviços gráficos - CONFEÇÃO DE FAIXA EM LONA 2m x 0,60m, COLORIDA, ARTE A SER ENCAMINHADA NO ATO DO PEDIDO.	Identificação: 005-2024-SANTANA DO GARAMBÉU-MG-MUNICIPIO DE SANTANA DO GARAMBEU- PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 41/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 16/04/2024 09:32
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 96
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.547.714/0001-80	ARTUR SANTOS C SANTIAGO LTDA	R\$ 140,00
07.287.887/0001-90 *VENCEDOR*	CLICK DIGITAL SERVICOS LTDA	R\$ 142,50
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 142,50
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 142,50



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.460.312/0001-10	JOAO VITOR DE OLIVEIRA ABREU	R\$ 142,50
	EMBALAGENS IMPRESSOS VITORIA LTDA	R\$ 143,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 154,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: MUNICIPIO DE TAUÁ

Objeto: Publicidade

Descrição: FAIXA EM LONA 0,50 X 2m - FAIXA EM LONA 0,50 X 2m

Data: 27/02/2024 20:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 07849532000147-1-000005/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 06/03/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.772.400/0001-30	J M G LIRA LTDA	R\$ 154,00
VENCEDOR		

Item 56: Faixas com medidas 3x0,70m

Preço Estimado: R\$ 247,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 247,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 247,93
Quantidade	Descrição	Observação	
250 Unidades	Faixas com medidas 3x0,70m Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 250,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

CNPJ: 14.135.659/0002-40

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP

Objeto: Banner em Lona 320x250 cm, acabamento em Ilhós, Banner em Lona 350x200 cm, acabamento em Ilhós.

Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 350 CM,LARGURA 70 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EVENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL

CatMat: 261491 - Faixa Divulgação De Eventos - Material: Lona Vinílica | Comprimento: 350 CM | Largura: 70 CM | Quantidade Cores: 4/0 | Aplicação: Eventos | Características Adicionais: Impressão Digital

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 163/2023 / UASG: 160457

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.508.540/0001-08	UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS - EIRELI	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 285,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: MUNICIPIO DE IACIARA

Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

Descrição: FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM - FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM

Data: 19/08/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01740448000104-1-000185/2024

Lote/Item: 1/44

Ata: N/A

Homologação: 09/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 285,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 208,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA FE DO ARAGUAIA

Objeto: SOLICITAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA PARCELADA DE CONFECÇÃO BANNERS, ADESIVOS, FACHADAS, PLACAS, FAIXAS EM LONA COM SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE FACHADAS DESTINADA Á PREFEITURAS E FUNDOS MUNICIPAL DE SANTA FÉ DO ARAGUAIA.

Descrição: FAIXA EM LONA 3M X 80CM - FAIXA EM LONA 3M X 80CM

Data: 02/08/2024 10:28

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 25063918000100-1-000011/2024

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 27/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.386.294/0001-89	AW IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 208,80
VENCEDOR		

Item 57: Faixas com medidas 3x0,80m			
Preço Estimado: R\$ 258,78 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 258,78
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 258,78	
Quantidade	Descrição	Observação	
309 Unidades	Faixas com medidas 3x0,80m Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 250,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 14.135.659/0002-40	Data: 01/07/2023 00:00	
Órgão: COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRACAO E APOIO DA 2A RM MEX/SP	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto: Banner em Lona 320x250 cm, acabamento em Ilhós, Banner em Lona 350x200 cm, acabamento em Ilhós.	SRP: NÃO	
Descrição: FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS - FAIXA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, MATERIAL LONA VINÍLICA, COMPRIMENTO 350 CM,LARGURA 70 CM, QUANTIDADE CORES 4/0, APLICAÇÃO EVENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO DIGITAL	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 163/2023 / UASG: 160457	
CatMat: 261491 - Faixa Divulgação De Eventos - Material: Lona Vinílica Comprimento: 350 CM Largura: 70 CM Quantidade Cores: 4/0 Aplicação: Eventos Características Adicionais: Impressão Digital	Lote/Item: 2/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.508.540/0001-08	UA GRAFICA - COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS GRAFICOS - EIRELI	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 285,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IACIARA	Data: 19/08/2024 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.	Modalidade: Pregão - Presencial	
	SRP: SIM	
Descrição: FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM - FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 3M X 80CM	Identificação: 01740448000104-1-000185/2024	
	Lote/Item: 1/44	
	Ata: N/A	
	Homologação: 09/09/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 100	
	Unidade: UN	
	UF: GO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.648.923/0001-40	GRAFICA E EDITORA VIEIRA EIRELI	R\$ 285,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 241,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 83.039.842/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Videira

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS, COM PEDIDOS PARCELADOS, DE FAIXAS EM LONA, BANNERS DIVERSOS, PLACAS EM ACRÍLICO/PVC E OUTDOOR (IMPRESSÃO E APLICAÇÃO) PARA USO NA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS, OBRAS, PROGRAMAS E PROJETOS, PARA O ÓRGÃO GERENCIADOR...

Descrição: FAIXA EM LONA DE 440G, IMPRESSÃO SOLVENTE DE 3M X 70 CM,COLORIDA COM ILHÓS NAS QUATRO PONTAS E BASTÃO EM MADEIRA FIXADO NO CENTO DA FAIXA, QUANDO NECESSÁRIO, PODENDO HAVER ATÉ 10 ALTERAÇÕES DE MODEO NO DESCRITIVO,CONFORME SOLICITAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE. - FAIXA EM LONA DE 440G, IMPRESSÃO SOLVENTE DE 3M X 70 CM,COLORIDA COM ILHÓS NAS QUATRO PONTAS E BASTÃO EM MADEIRA FIXADO NO CENTO DA FAIXA, QUANDO NECESSÁRIO, PODENDO HAVER ATÉ 10 ALTERAÇÕES DE MODEO NO DESCRITIVO,CONFORME SOLICITAÇÃO DA ÁREA REQUISITANTE.

Data: 07/08/2024 15:06

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 326208

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 34

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.959.905/0001-44	PROART COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 240,00
28.435.072/0001-80	SIDESIGN SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 240,00
23.909.321/0001-09	EDUARDO HAGIHARA LANDIM DA SILVA	R\$ 244,00
41.137.144/0001-71	ART PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	R\$ 245,00
VENCEDOR		
31.606.458/0001-12	REALIZART PERSONALIZACOES LTDA	R\$ 245,00
41.180.809/0001-20	GLOBAL INDUSTRIAS LTDA	R\$ 245,00
34.577.443/0001-61	RAFAEL NASCIMENTO XAVIER DE SOUZA COMERCIO ARTIGO DE PAPELARIA	R\$ 245,86
54.038.420/0001-96	IDENTIFIK SOLUCOES VISUAIS NACIONAL LTDA	R\$ 245,86
42.561.594/0001-50	A BALLESTA	R\$ 245,86
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 245,86
26.892.211/0001-70	KS IMPORT SOLUCOES PERSONALIZADAS LTDA	R\$ 245,86
19.734.566/0001-75	MARCA REGISTRADA COMUNICACAO E MIDIAS LTDA	R\$ 246,60
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Item 58: Faixas com medidas 4x1m

Preço Estimado: R\$ 324,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 324,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 324,33
Quantidade	Descrição	Observação		
195 Unidades	Faixas com medidas 4x1m. Impressão digital colorido, à base de solvente em material vinílico. Elaboração da arte. Alta durabilidade.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 269,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins
Objeto: Registro de Preços para serviços gráficos de impressão, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO.
Descrição: FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 4M X 0.65M - FAIXA IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA 4M X 0.65M

Data: 19/08/2024 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 38502-Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins-0412024-0092024
Lote/Item: 97/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 20/08/2024 16:46
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 50
Unidade: Und
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.429.390/0001-15 *VENCEDOR*	LAGO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 269,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 479,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE IACIARA
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, PELO PRAZO DE DOZE MESES, VISANDO À FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERSONALIZADOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.
Descrição: FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM - FAIXA IMPRESSA EM LONA FOSCA 4M X 80CM

Data: 19/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 01740448000104-1-000185/2024
Lote/Item: 1/45
Ata: N/A
Homologação: 09/09/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.187.621/0001-67 *VENCEDOR*	SMART COMERCIO SERVICOS LOCACOES E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 479,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 225,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.048/0001-28
Órgão: SECRETARIA DE SAÚDE
Objeto: VI GERES SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER DIVERSOS PARA EVENTOS DA REGIONAL
Descrição: (5126754) - SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - DO TIPO FAIXA,CONFECCIONADO EM LONA,EM 4/0 CORES,MEDINDO 3,60M X 0,90M,ACABAMENTO COM BASTAO E CORDA - (5126754) - SERVICO DE CONFECCAO DE BANNER - DO TIPO FAIXA,CONFECCIONADO EM LONA,EM 4/0 CORES,MEDINDO 3,60M X 0,90M,ACABAMENTO COM BASTAO E CORDA

Data: 08/11/2023 09:50
Modalidade: Compra direta
SRP: NÃO
Identificação: 121619-Compra direta
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.463.070/0001-98 *VENCEDOR*	JOCIMAR VILELA DA SILVA GRÁFICA	R\$ 225,00



Item 59: Flyers na medida 20x15cm

Preço Estimado: R\$ 1,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,33

Quantidade	Descrição	Observação
27.130 Unidades	Flyers na medida 20x15cm, colorido, com no mínimo 150g. Impressão offset colorido, papel couche, frente e verso. Elaboração da arte. Alt a definição.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 62.655.246/0001-59	Data: 02/05/2024 08:30
Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imoveis da 2ª Regiao - Sao Paulo	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços gráficos com impressão, sob demanda, pelo período de 12 meses	SRP: NÃO
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento - Flyer A4 Lâmina: 01 Tamanho: A4 Impressão: 4 x 0 cores Papel Couchê 120 g/m² Pedido mínimo por arquivo: 500 peças	Identificação: NºPregão:900082024 / UASG:389297
CatSer: 18422 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento	Lote/Item: /5
	Ata: N/A
	Homologação: 07/06/2024 11:37
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 10.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.466.263/0001-53	CARTEX GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 0,72
09.181.015/0001-78	GRAFICA CROMOCOLOR INDUSTRIA LTDA	R\$ 1,23
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 1,25
19.721.291/0001-35	CAMACORP - VISAO GRAFICA LTDA	R\$ 1,38
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 1,39
43.589.013/0001-50	MSC SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1,39
26.125.572/0001-90	FLY PRINT GRAFICA EDITORA EIRELI	R\$ 1,40
37.420.039/0001-78	CGM GRAFICA E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,40
88.891.841/0001-87	GRAFICA NORDESTE LTDA	R\$ 1,40
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 1,40
VENCEDOR		
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 1,40
51.910.821/0001-04	PREMIUM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,40
53.878.205/0001-30	MAXI DELTA SOLUCOES LTDA	R\$ 1,40
08.068.010/0001-70	G.SET EDITORA E INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,40
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,40
06.209.651/0001-72	FLUXOGRAFIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,40
34.382.012/0001-40	MULTYGRÁFIC EDITORA LTDA	R\$ 1,40
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 1,40
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,40
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 1,40
18.255.023/0001-02	MARIA LUCIA DA SILVA AGUIAR 73594261700	R\$ 1,40
00.158.540/0001-06	COP BEM GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,40
22.389.534/0001-94	DNA DIGITAL GRAFICA EIRELI	R\$ 1,40
07.919.191/0001-39	FRANK DA SILVA SANTOS ESTAMPARIA E COMERCIO DE ROUPAS	R\$ 1,40
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 1,40



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.002.566/0001-40	GRAFICA & EDITORA TRIUNFAL LTDA	R\$ 1,40
18.565.115/0001-99	GRAFICA PRINT CENTER LTDA	R\$ 1,40
14.543.349/0001-84	ARPEL ARTE EM PAPEL LTDA	R\$ 1,40
09.165.602/0001-73	SP-GRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,98
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 1,43

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 80.874.100/0001-86	Data: 04/03/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Constitui objeto deste Pregão o as futuras contratações e eventuais aquisições de materiais gráficos e impressos para atender as necessidades e suprir o funcionamento diário de toda a estrutura administrativa municipal, atendendo a todos os departamentos do município, de acordo com os termos e especificações deste edital e seus anexos.	SRP: SIM
Descrição: Folheto nao tecnico - Material: Papel Couchê, Tipo: Flyer, Medida: 15 X 21 CM, Tipo Impressão: 4/0, Características Adicionais: Conforme Modelo,	Identificação: NºPregão:900012024 / UASG:989979
CatMat: 471787 - Folheto Nao Tecnico - Material: Papel Couchê Tipo: Flyer Medida: 15 X 21 CM Tipo Impressão: 4/0 Características Adicionais: Conforme Modelo	Lote/Item: /57
	Ata: N/A
	Homologação: 20/03/2024 11:14
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 0,66
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 1,80
24.377.532/0001-00 *VENCEDOR*	M V SANTOS GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 1,82
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 1,82
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,82
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFIC EDITORA LTDA	R\$ 1,82
51.921.261/0001-85	DE MELLO E BONIFACIO SOLUCOES EM MARKETING LTDA	R\$ 1,82
37.028.350/0001-76	DABES DISTRIBUIDORA & COMERCIO LTDA	R\$ 1,82
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 1,82
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 1,82
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 1,82

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 1,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 56.901.275/0001-50	Data: 31/10/2024 08:45
Órgão: MUNICIPIO DE ARUJA	Modalidade: Dispensa
Objeto: CONFECÇÃO DE IMPRESSOS INFORMATIVOS PARA FOMENTO DO TURISMO NO MUNICÍPIO	SRP: NÃO
Descrição: FLYER DUAS PÁGINAS MED. 30CM X 20,5CM, EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ UV LOCALIZADO E VINCOS NAS DOBRAS - FLYER DUAS PÁGINAS MED. 30CM X 20,5CM, EM PAPEL COUCHÉ FOSCO 150G, IMPRESSÃO COLORIDA, ACABAMENTO COM LAMINAÇÃO FOSCA E VERNIZ UV LOCALIZADO E VINCOS NAS DOBRAS	Identificação: 56901275000150-1-000482/2024
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.616.386/0001-40 *VENCEDOR*	PAMELA REGINA DE CAMARGO SOUZA 30181044803	R\$ 1,50

Item 60: Folder 21x40

Preço Estimado: R\$ 1,58 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,58
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
26.400 Unidades	Folder 115g - 21x40 com 3 dobras Impressão offset colorido, papel couche frente e verso. Elaboração da arte.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.200.482/0001-10	Data: 10/01/2024 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para possível contratação de empresa especializada na prestação de Serviços e Confecção de Material Gráfico para suprir às necessidades das Secretarias Municipais de Sarandi/PR..	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Folder em papel couchê 230g - 42cm x 29,5cm, 4x4 cores, 3 dobras, laminação fosca, acabamento: Vinco, refilado incluso a arte final, pacote com 1000 unidades identificado com modelo na parte externa.	Identificação: NºPregão:1082023 / UASG:988461
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 22/02/2024 16:45
	Homologação: 05/03/2024 16:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15.800
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.382.012/0001-40 *VENCEDOR*	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 0,79
41.638.596/0001-37	ALAN DE OLIVEIRA 08122987990	R\$ 0,80
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 0,89
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,95
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,39
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 1,58
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 1,60
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1,79
13.919.051/0001-63	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 1,80
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 2,00
00.444.593/0001-85	PRIMAGRAF INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,10
10.195.399/0001-67	LONQUINI GRAFICA LTDA	R\$ 2,10
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 2,10
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 2,10
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 4,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.283.101/0001-82
Órgão: Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ITACARAMBI/MG.
Descrição: FOLDER - PAPEL COUCHE, 115G/M2, TAMANHO A4,3 (TRES) DOBRAS, (COLORIDO FRENTE E - FOLDER - PAPEL COUCHE, 115G/M2, TAMANHO A4,3 (TRES) DOBRAS, (COLORIDO FRENTE E

Data: 14/12/2023 08:15
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 23390_442023
Lote/Item: 80/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 6.621
Unidade: UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.156.456/0001-09 *VENCEDOR*	EMBACOM LTDA	R\$ 1,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.439.988/0001-76
Órgão: MUNICIPIO DE VIANA - MA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA GRÁFICA VISANDO ATENDER AS DEMANDAS POR SERVIÇOS GRÁFICOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS NOS SEUS EVENTOS, CAMPANHAS INSTITUCIONAIS E ATIVIDADES INTERNAS
Descrição: Folder Personalizado 02 - 31 x 42 - Folder Personalizado 02 - 31 x 42, Papel Couchê Brilho 115g, 4 x 4 cores, Dobrado.

Data: 07/11/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 74969
Lote/Item: 1/120
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 5.000
Unidade: UND
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.477.376/0001-85 *VENCEDOR*	SETE OFFICE EIRELI	R\$ 1,74

Item 61: Folders 21x30cm,

Preço Estimado: R\$ 1,44 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,44 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,44

Quantidade	Descrição	Observação
29.110 Unidades	Folders com 2 dobras medindo 21x30cm, 4x4 cores em papel couché brilho 150g	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.597.251/0001-70	Data: 01/02/2024 00:00	
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 12 INSPETORIA DE CONTAB.FINANCAS/MEX/AM	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição, por dispensa de licitação, de serviço gráfico, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para atender as demandas do 12CGCFEx.	SRP: NÃO	
Descrição: SERVICOS GRAFICOS - POLICROMIA - SERVIÇO GRÁFICO - FOLDERS TAMANHO A4 (297X210MM), EM PAPEL COUCHÊ 115GR COM 2 DOBRAS COLORIDOS, 5 MODELOS DIFERENTES CONFORME ANEXO.	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 160009	
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Lote/Item: 1/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 400	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: AM	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.609.973/0001-86 *VENCEDOR*	USINA DE IDEIAS LTDA	R\$ 1,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.966.845/0001-06	Data: 21/08/2023 09:30
Órgão: PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais Gráficos para todas as Secretarias do município, conforme e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento que constitui o Anexo I deste Edital..	SRP: SIM
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope - Folhas Folders de 4x4 cores, duas dobras 20x30 cm, personalizados.180 gramas	Identificação: N°Pregão:922023 / UASG:987649
CatSer: 18724 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.303.158/0001-91 *VENCEDOR*	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 0,90
14.292.313/0001-75	POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 0,95
10.937.550/0001-95	POEX PRODUCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1,08
28.480.889/0001-70	GUILHERME GONCALVES PADOVESI	R\$ 1,13
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 1,20
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,22
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 1,22

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,30

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 84.723.030/0001-16
Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO SERVIÇOS GRÁFICOS E CARIMBOS - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Descrição: FOLDERS DUAS DOBRAS VINCADO EM PAPEL COUCHE 115G - FOLDERS DUAS DOBRAS VINCADO EM PAPEL COUCHE 115G, IMPRESSÃO CROMIA F/V, MEDIDA 29,5X21CM (PRODUÇÃO DE 100 UND POR PEDIDO)

Data: 14/12/2023 09:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 77299
Lote/Item: 12/12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 2.000
Unidade: UND
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.750.350/0001-95 *VENCEDOR*	HOMEL INDUSTRIA GRAFICA E COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$ 0,40
05.501.123/0001-20	GRAFICA OPCA0 LTDA	R\$ 0,50
01.060.256/0001-57	L.H.C COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,10
47.434.482/0001-51	J GOUVEIA ALVARINTHO LTDA	R\$ 2,35

Item 62: Folders 20cm x 15cm

Preço Estimado: R\$ 0,95 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95

Quantidade	Descrição	Observação
21.560 Unidades	Folders 150g- 20cm x 15cm. Impressão offset colorido, papel couche frente e verso. Elaboração da arte. Alta definição.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.959.466/0001-60
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DOMINGOS MARTINS
Objeto: Aquisição de materiais gráficos para atender a Secretaria Municipal de Saúde.
Descrição: FOLDER SAUDE DO TRABALHADOR - FOLDER SAUDE DO TRABALHADOR

Data: 11/11/2024 13:41
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13959466000160-1-000050/2024
Lote/Item: 1/22
Ata: N/A
Homologação: 11/11/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 500
Unidade: UNIDADE
UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.389.051/0001-08 *VENCEDOR*	GRAFISANA CENTRAL DOS IMPRESSO EIRELI	R\$ 1,06

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 0,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAQUIM
Objeto: Aquisição de folders e folhetos orientativos - Funrebom
Descrição: Folder prevenção - tamanho 28cm x 20cm, couchê brilho 115 g/m², 4x4, com dobra -
Folder prevenção - tamanho 28cm x 20cm, couchê brilho 115 g/m², 4x4, com dobra

Data: 08/11/2024 15:57
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 82561093000198-1-000212/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 11/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: UN
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.484.195/0001-43 *VENCEDOR*	GRAPHEL GRAFICA E EDITORA LAGES LTDA	R\$ 0,80

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 0,99**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS GRÁFICOS E OUTROS CORRELATOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE
Descrição: FOLDER CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS, FORMATO 8, POLICROMIA: -
FOLDER CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS, FORMATO 8, POLICROMIA:
Data: 29/10/2024 08:30
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 45130-PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO-01072024-00442024
Lote/Item: 84/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 30/10/2024 14:46
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 5.000
Unidade: unidade
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
56.340.116/0001-24 *VENCEDOR*	GRAFICA E PAPELARIA 3 IRMAOS LTDA	R\$ 0,99

Item 63: Folhetos com medidas 30x20cm			
Preço Estimado: R\$ 2,55 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,55
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,55			
Quantidade	Descrição	Observação	
22.200 Unidades	Folhetos com medidas 30x20cm. Impressão offset colorido, papel couche frente e verso. Elaboração da arte. Alta definição.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 2,57**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.529.215/0001-79

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO CEARÁ

Objeto: Aquisição de material gráfico e personalizados para suprir as necessidades do Conselho Regional de Administração do Ceará – CRA-CE e suas subseções.

Descrição: **Impresso padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê , Tipo: Folheto , Gramatura: 250 G/M2, Comprimento: 15 CM, Largura: 21 CM, Cor: 4/0 , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão , Aplicação: Divulgação Institucional

CatMat: **473489** - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê | Tipo: Folheto | Gramatura: 250 G/M2 | Comprimento: 15 CM | Largura: 21 CM | Cor: 4/0 | Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão | Aplicação: Divulgação Institucional

Data: 12/04/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900032024 / UASG:926594

Lote/Item: /26

Ata: N/A

Homologação: 06/05/2024 09:28

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5.000

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 2,50
05.881.661/0001-97	CIDADE MAIS SOLUCOES EDITORIAIS LTDA	R\$ 2,60
47.904.417/0001-42	FRANCISCO ELENILSON SARAIVA OLIVEIRA JUNIOR 02929039361	R\$ 2,60
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,60
35.371.987/0001-35 *VENCEDOR*	J DOS SANTOS NERI	R\$ 2,62
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 2,62
14.527.310/0001-73	PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 2,62
36.039.457/0001-57	GRAFICA E EDITORA EXITO LTDA	R\$ 2,62
32.879.576/0001-67	GRAFICA VEREDAS LTDA	R\$ 2,62
03.117.440/0001-11	GRAFICA CENTRAL LTDA	R\$ 2,62
01.187.803/0001-60	GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA	R\$ 2,62
04.008.938/0001-09	TORRES, POPENGA & CIA LTDA	R\$ 2,62
30.843.402/0001-19	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,62
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 2,62
43.846.400/0001-25	RAUL MARVIN CIPRIANO OLIVEIRA	R\$ 2,62
10.670.251/0001-37	MOTOGRAFICA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,62
02.963.095/0001-74	MARCOGRAF GRAFICA LTDA	R\$ 2,62
37.791.962/0001-16	VITORINO CONCEITO COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 2,62
27.463.188/0001-60	LSA ESTUDIO GRAFICO EDITORA E PAPEIS EIRELI	R\$ 2,62
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 2,70
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO EIRELI	R\$ 3,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 2,71
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		



CNPJ: 00.394.502/0147-90

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília

Objeto: Aquisição de material de consumo (Material para Comunicação Social) para atender às demandas do Grupamento de Fuzileiros Navais de Brasília (GptFNB).

Descrição: **Folheto Nao Tecnico** - Folheto Nao Tecnico Material: Papel Couchê , Tipo: Liso Com Brilho , Medida: 33 X 32 CM, Gramatura: 250 G/M2, Tipo Impressão: 4/4 Cores , Características Adicionais: 1 Vinco, Impressão Duas Faces

CatMat: **374069** - Folheto Nao Tecnico - Material: Papel Couchê | Tipo: Liso Com Brilho | Medida: 33 X 32 CM | Gramatura: 250 G/M2 | Tipo Impressão: 4/4 Cores | Características Adicionais: 1 Vinco, Impressão Duas Faces

Data: 28/02/2024 17:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90008/2024 / UASG: 787200

Lote/Item: /11

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2024 08:14

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 2,60
54.024.972/0001-45	ANUNCIACAO DE MARIA PESSOA TEIXEIRA SERVICOS	R\$ 2,76
46.681.294/0001-65	S & K MULTI COMERCIO LTDA	R\$ 2,78
44.737.673/0001-02	44.737.673 DAVSON LUIZ AZEVEDO MARTINS	R\$ 2,79
17.339.156/0001-02	SERIPRESS - COMERCIO E IMPRESSAO GRAFICA LTDA.	R\$ 3,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 3,00
35.825.336/0001-78	35.825.336 RINALDO BOECHAT MUNIZ	R\$ 4,00
36.330.093/0001-60	F & R SOLUCOES ADMINISTRATIVAS LTDA	R\$ 1.000,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 2,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO MAGRO

Objeto: Formação de registro de preços para contratação de empresa (s) especializada (s) no fornecimento de materiais gráficos e de comunicação visual institucionais, de acordo com as condições estabelecidas neste edital.

Descrição: **Folheto nao tecnico** - Folheto nao tecnico

Data: 23/07/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01607539000176-1-000088/2024

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 37

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 2,37
VENCEDOR		



Preço Estimado: R\$ 2,76 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Impressão de avaliação do conhecimento na Educação Infantil em papel sulfite A4 (21x30cm) com a primeira página (capa) colorida e demais páginas em preto e branco	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TRES BARRAS	Data: 10/05/2024 10:21
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE CADERNOS IMPRESSOS PARA AVALIAÇÃO DOS CONTEÚDOS ABORDADOS NO 1º E NO 2º SEMESTRE AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Lote 1 - CADERNOS DE AVALIAÇÃO DOS BERÇARIOS (BEBES DE ZERO A 1 ANO E 6 MESES), REFERENTE AO 1º SEMESTRE, CAPA 4X1 SULFITE 150G, MIOLO, 6 PÁGINAS 1X1 SULFITE 150G. MEDIDAS: 19,5CM X 14,2 CM. - Lote 1 - CADERNOS DE AVALIAÇÃO DOS BERÇARIOS (BEBES DE ZERO A 1 ANO E 6 MESES), REFERENTE AO 1º SEMESTRE, CAPA 4X1 SULFITE 150G, MIOLO, 6 PÁGINAS 1X1 SULFITE 150G. MEDIDAS: 19,5CM X 14,2 CM.	Identificação: 83102400000135-1-000145/2024
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Homologação: 28/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 310
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.290.973/0001-01 *VENCEDOR*	SERVIGRAF MATERIAIS GRAFICOS LTDA	R\$ 2,49

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE	Data: 15/04/2024 17:47
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXECUÇÃO DO PAIC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE MATEMÁTICA 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA. - CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE MATEMÁTICA 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA.	Identificação: 22855167000177-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/4104747
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 330
	Unidade: UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.634.648/0001-06 *VENCEDOR*	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.367.414/0001-70

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAIBA

Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE

Descrição: CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA. - CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA.

Data: 26/03/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 004-2024-CARNAÍBA-PE- MUNICIPIO DE CARNAIBA- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 11/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.135

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 3,20
32.588.099/0001-80	JACKSON DO AMARAL ALVES SERVICOS GRAFICOS	R\$ 3,21
VENCEDOR		
02.432.832/0001-02	MARIA JOSE DE MAGALHAES ARAUJO	R\$ 3,22
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 3,22
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 3,22
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 3,22
04.370.042/0001-75	E. S. E. SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,22

Item 65: Impressão de avaliação do conhecimento- 1º período

Preço Estimado: R\$ 2,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Unidades	Impressão de avaliação do conhecimento na Educação Infantil em papel sulfite A4 (21x30cm) com a primeira página (capa) colorida e demais páginas em preto e branco	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ABAIARA

Prefeitura Municipal
Fundo Municipal de Saude
Secretaria de Saude
Fundo Municipal de Educacao
Secretaria de Saude

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de AbaiaraCE

Descrição: IMPRESSÃO DA 1 E 2 PROVA DIAGNÓSTICA AVALIE.CE DO FUNDAMENTAL I E II, impressão em preto e branco folha A4, frente e verso, caderno de prova - IMPRESSÃO DA 1 E 2 PROVA DIAGNÓSTICA AVALIE.CE DO FUNDAMENTAL I E II, impressão em preto e branco folha A4, frente e verso, caderno de prova

Data: 22/08/2024 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 002-2024.08.05.1

Lote/Item: /87

Ata: N/A

Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes

Quantidade: 6.000

Unidade: UNIDADE

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.337.342/0001-40	S GRAFICA LTDA	R\$ 2,28
VENCEDOR		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE	Data:	15/04/2024 17:47
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXECUÇÃO DO PAIC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE MATEMÁTICA 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA. - CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE MATEMÁTICA 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA.	Identificação:	22855167000177-1-000042/2024
		Lote/Item:	1/4104747
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	330
		Unidade:	UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.634.648/0001-06 *VENCEDOR*	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	11.367.414/0001-70	Data:	26/03/2024 08:30
Órgão:	MUNICIPIO DE CARNAIBA	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE	SRP:	NÃO
Descrição:	CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA. - CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA.	Identificação:	004-2024-CARNAÍBA-PE- MUNICIPIO DE CARNAIBA- PREGÃO ELETRÔNICO
		Lote/Item:	11/
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
		Quantidade:	1.135
		Unidade:	UNID
		UF:	PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 3,20
32.588.099/0001-80 *VENCEDOR*	JACKSON DO AMARAL ALVES SERVICOS GRAFICOS	R\$ 3,21
02.432.832/0001-02	MARIA JOSE DE MAGALHAES ARAUJO	R\$ 3,22
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 3,22
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 3,22
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 3,22
04.370.042/0001-75	E. S. E. SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,22



Item 66: Impressão de avaliação do conhecimento- 2º período

Preço Estimado: R\$ 3,07 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
1.400 Unidades	Impressão de avaliação do conhecimento na Educação Infantil em papel sulfite A4 (21x30cm) com a primeira página (capa) colorida e demais páginas em preto e branco	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE ANDRADAS	Data:	27/08/2024 13:24
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO, FORMATAÇÃO E CONFECCÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS DIVERSOS, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADAS - MG	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	17884412000134-1-000146/2023
		Lote/Item:	1/83
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/11/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	BL
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.288.485/0001-99 *VENCEDOR*	R & S COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 3,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE	Data:	15/04/2024 17:47
Objeto:	[LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXECUÇÃO DO PAIC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	22855167000177-1-000042/2024
		Lote/Item:	1/4104747
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/05/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	330
		Unidade:	UN
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.634.648/0001-06 *VENCEDOR*	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.367.414/0001-70

Órgão: MUNICIPIO DE CARNAIBA

Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE

Descrição: CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA. - CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA.

Data: 26/03/2024 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 004-2024-CARNAÍBA-PE- MUNICIPIO DE CARNAIBA- PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 11/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1.135

Unidade: UNID

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 3,20
32.588.099/0001-80	JACKSON DO AMARAL ALVES SERVICOS GRAFICOS	R\$ 3,21
VENCEDOR		
02.432.832/0001-02	MARIA JOSE DE MAGALHAES ARAUJO	R\$ 3,22
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 3,22
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 3,22
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 3,22
04.370.042/0001-75	E. S. E. SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,22

Item 67: Impressão de avaliação do conhecimento- berçário I

Preço Estimado: R\$ 2,06 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	Impressão de avaliação do conhecimento na Educação Infantil em papel sulfite A4 (21x30cm) com a primeira página (capa) colorida e demais páginas em preto e branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.816.510/0001-66

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de impressos em geral, incluindo material, criação, arte, impressão, fotolito, editoração, etc., para utilização pela Municipalidade..

Descrição: Confeção clichê impressão gráfica - APOSTILA DE AVALIAÇÃO FORMATO: A4?? PAPEL: 75 GR??FOLHAS: 10 PÁGINAS 4X0 + 2 PÁGINAS 1X0??ACABAMENTO: GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS NA LATERAL.??OBS.: INCLUSO ARTE FINAL VÁRIOS MODELOS

CatSer: 21504 - Confeção Clichê Impressão Gráfica

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1592023 / UASG:987565

Lote/Item: /17

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2023 16:45

Homologação: 29/01/2024 16:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 40.000

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.259.843/0001-56	ARTES GRAFICAS BEREZOVSKI LTDA	R\$ 0,87
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.337.342/0001-40	S GRAFICA LTDA	R\$ 0,97
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 1,08
04.261.548/0001-46	CALGAN EDITORA GRAFICA LTDA	R\$ 1,09
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 1,10
50.447.623/0001-85	RB FLEXO LTDA	R\$ 1,13
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,13
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 5,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.367.414/0001-70	Data: 26/03/2024 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE CARNAIBA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA A ESTA ADMINISTRAÇÃO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAÍBA - PE	SRP: NÃO
Descrição: CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA. - CADERNO DE AVALIAÇÃO EM PAPEL OFFSET 75G EM TAMANHO A4 COM CAPA COLORIDA E MIOLO (10 FOLHAS) IMPRESSÃO FRENTE PRETO, GRAMPEADO E MODELOS DIFERENTES POR SÉRIE E DISCIPLINA.	Identificação: 004-2024-CARNAÍBA-PE-MUNICIPIO DE CARNAIBA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 11/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 1.135
	Unidade: UNID
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.588.099/0001-80 *VENCEDOR*	JACKSON DO AMARAL ALVES SERVICOS GRAFICOS	R\$ 0,79
02.432.832/0001-02	MARIA JOSE DE MAGALHAES ARAUJO	R\$ 0,80
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 1,99
01.098.180/0001-59	LUCIANO BEZERRA DA SILVA	R\$ 2,00
20.949.657/0001-07	GRAFICA IGUACU LTDA	R\$ 2,25
04.664.811/0001-48	VELHA GRAFICA LTDA	R\$ 2,99
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 3,00
04.370.042/0001-75	E. S. E. SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 3,22

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2,95**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.990.714/0001-97	Data: 09/11/2023 08:30
Órgão: MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS/MG	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS DIVERSOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS – MG.	SRP: SIM
Descrição: IMPRESSÃO DE PAPEL OFÍCIO A-4 ? CONTEÚDO: AVALIAÇÕES I IMPRESSÃO DE PAPEL OFÍCIO A-4 ? CONTEÚDO: AVALIAÇÕES ? IMPRESSÃO COLORIDA A4 OFFSET 75G ? FRENTE - IMPRESSÃO DE PAPEL OFÍCIO A-4 ? CONTEÚDO: AVALIAÇÕES I IMPRESSÃO DE PAPEL OFÍCIO A-4 ? CONTEÚDO: AVALIAÇÕES ? IMPRESSÃO COLORIDA A4 OFFSET 75G ? FRENTE, PAPEL/ MATERIAL: OFFSET 75G, CORES 1X0 TAMANHO FINAL 21X29,7.	Identificação: 75149
	Lote/Item: 118/118
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 14.000
	Unidade: UNIDA
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.346.541/0001-40 *VENCEDOR*	E & L PAPELARIA CUNHA LTDA	R\$ 0,89
49.718.334/0001-94	N T COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 5,00

Item 68: Impressão de avaliação do conhecimento- Maternal I

Preço Estimado: R\$ 3,02 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,02 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,02

Quantidade	Descrição	Observação
750 Unidades	Impressão de avaliação do conhecimento na Educação Infantil em papel sulfite A4 (21x30cm) com a primeira página (capa) colorida e demais páginas em preto e branco	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.002.641/0001-47

Data: 26/02/2024 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de Material Gráfico para a Secretaria de Saúde.

SRP: SIM

Descrição: **Impresso padronizado** - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Tipo: Avaliação Médica , Gramatura: 180 G/M2, Comprimento: 280 MM, Largura: 215 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Receituário

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:987823

Lote/Item: /28

Ata: N/A

CatMat: **452545** - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite | Tipo: Avaliação Médica | Gramatura: 180 G/M2 | Comprimento: 280 MM | Largura: 215 MM | Cor: 1/0 | Características Adicionais: Impressão Frente E Verso, Conforme Modelo | Aplicação: Receituário

Homologação: 08/03/2024 16:40

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 720

Unidade: Bloco 50,00 FL

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 3,75
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,80
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 3,80
46.565.602/0001-97	JOCEAN INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 3,83
35.374.725/0001-24	DOUGLAS RODRIGUES DA SILVA 76302520134	R\$ 3,84
13.919.051/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA ALTA DEFINICAO LTDA	R\$ 3,85
34.498.900/0001-22	LUANA KARINE AUSWALDT	R\$ 3,85
02.472.396/0002-86	GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA	R\$ 3,85
09.521.624/0001-29	CURTOLO & CURTOLO GRAFICA LTDA	R\$ 3,85
50.155.144/0001-95	50.155.144 MATHEUS HENRIQUE DA SILVA	R\$ 3,85
51.921.261/0001-85	DE MELLO E BONIFACIO SOLUCOES EM MARKETING LTDA	R\$ 3,85
42.545.989/0001-69	GRAFICA PLANET COMERCIO E IMPRESSAO LTDA	R\$ 3,85
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 3,85
24.935.788/0001-96	AFA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,85
50.326.327/0001-26	MARTINELLI PRINT GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 3,85
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 3,85
50.651.174/0001-92	PRINT ONE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,85
28.419.352/0001-03	GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA	R\$ 3,85
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 3,85
17.828.846/0001-17	PONTUAL CARIMBOS, IMPRESSOS E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 3,85
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 5,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 8,00
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ABAIARA Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude Secretaria de Saude Fundo Municipal de Educacao Secretaria de Saude	Data: 22/08/2024 08:30 Modalidade: Pregão SRP: NÃO Identificação: 002-2024.08.05.1 Lote/Item: /86 Ata: N/A Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes Quantidade: 6.000 Unidade: UNIDADE UF: CE	
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de AbaiaraCE		
Descrição: IMPRESSÃO DA 1, 2 E 3 AVALIAÇÃO FORMATIVA DIAGNÓSTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL I DO COMPROMISSO NACIONAL DA CRIANÇA ALFABETIZADA, impressão em preto - IMPRESSÃO DA 1, 2 E 3 AVALIAÇÃO FORMATIVA DIAGNÓSTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL I DO COMPROMISSO NACIONAL DA CRIANÇA ALFABETIZADA, impressão em preto		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.337.342/0001-40 *VENCEDOR*	S GRAFICA LTDA	R\$ 2,28

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE	Data: 15/04/2024 17:47	
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXECUÇÃO DO PAIC.	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Descrição: CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE LÍNGUA PORTUGUESAS 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA. - CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE LÍNGUA PORTUGUESAS 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA.	SRP: NÃO	
	Identificação: 22855167000177-1-000042/2024	
	Lote/Item: 1/4104746	
	Ata: N/A	
	Homologação: 07/05/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 330	
	Unidade: UN	
	UF: RO	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.634.648/0001-06	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,00
VENCEDOR		

Item 69: Impressão de avaliação do conhecimento- Maternal II

Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76
Quantidade	Descrição	Observação	
950 Unidades	Impressão de avaliação do conhecimento na Educação Infantil em papel sulfite A4 (21x30cm) com a primeira página (capa) colorida e demais páginas em preto e branco		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ABAIARA Prefeitura Municipal Fundo Municipal de Saude Secretaria de Saude Fundo Municipal de Educacao Secretaria de Saude		Data: 22/08/2024 08:30
		Modalidade: Pregão
		SRP: NÃO
		Identificação: 002-2024.08.05.1
		Lote/Item: /86
		Ata: N/A
		Fonte: www.tce.ce.gov.br/pt-licitacoes
		Quantidade: 6.000
		Unidade: UNIDADE
		UF: CE
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico, destinado ao atendimento das necessidades das Secretarias Municipais de Educação e Saúde de AbaiaraCE		
Descrição: IMPRESSÃO DA 1, 2 E 3 AVALIAÇÃO FORMATIVA DIAGNÓSTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL I DO COMPROMISSO NACIONAL DA CRIANÇA ALFABETIZADA, impressão em preto - IMPRESSÃO DA 1, 2 E 3 AVALIAÇÃO FORMATIVA DIAGNÓSTICA DO ENSINO FUNDAMENTAL I DO COMPROMISSO NACIONAL DA CRIANÇA ALFABETIZADA, impressão em preto		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.337.342/0001-40 *VENCEDOR*	S GRAFICA LTDA	R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO GUAPORE		Data: 15/04/2024 17:47
Objeto: [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EXECUÇÃO DO PAIC.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: NÃO
		Identificação: 22855167000177-1-000042/2024
		Lote/Item: 1/4104746
		Ata: N/A
		Homologação: 07/05/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 330
		Unidade: UN
		UF: RO
Descrição: CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE LÍNGUA PORTUGUESAS 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA. - CADERNO DO ALUNO, AVALIAÇÕES DIAGNÓSTICAS DE LÍNGUA PORTUGUESAS 2º ANO, PAPEL TAMANHO 04, COM 22 PÁGINAS, IMPRESSÃO COLORIDA.		
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.634.648/0001-06 *VENCEDOR*	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 3,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.523.080/0001-60		Data: 13/12/2023 10:01
Órgão: Prefeitura Municipal de Franco da Rocha		Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Escritório e gráfica		SRP: SIM
Descrição: Impressão de avaliação e textos diversos, composto de seis folhas (12 páginas), folhas unidas por grampo no canto superi - Impressão de avaliação e textos diversos, composto de seis folhas (12 páginas), folhas unidas por grampo no canto superi		Identificação: 073_2023_Prefeitura Municipal de Franco da Rocha
		Lote/Item: 1/32
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade: 80.000
		Unidade: Unidade
		UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.048.973/0001-67 *VENCEDOR*	ALLHere soluções em negócios	R\$ 3,00

Item 70: Letreiro ACM 250x60cm

Preço Estimado: R\$ 1.558,13 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.558,13	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.558,13
Quantidade	Descrição	Observação	
92 Unidades	Letreiro ACM 250x60cm com estrutura metálica em metalon 50x30, adesivado e laminado com instalação na zona urbana de Cataguases-MG. Impressão colorido. A prova d'água. Alta durabilidade.		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.700,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.002.641/0001-47	Data: 03/10/2024 09:17
Órgão: MUNICIPIO DE RIO NEGRO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de placas para identificação.	SRP: NÃO
Descrição: PLACAS Produção e instalação de placas para Unidades da Saúde da Família com letreiro impresso – Confeccionada em ACM 3mm, tamanho de 6 metros de comprimento x 1 m de altura; padrão de cores idêntico á escala do Manual de marca - Unidades da Saúde da Famí - PLACAS Produção e instalação de placas para Unidades da Saúde da Família com letreiro impresso – Confeccionada em ACM 3mm, tamanho de 6 metros de comprimento x 1 m de altura; padrão de cores idêntico á escala do Manual de marca - Unidades da Saúde da Família, conforme modelo anexo nas páginas 3 e 4 do MANUAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL UNIDADES DA SAÚDE DA FAMÍLIA do SESA.	Identificação: 76002641000147-1-000340/2024
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Homologação: 03/10/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2
	Unidade: PEÇAS (PÇ)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.824.619/0001-90 *VENCEDOR*	LUIS AUGUSTO VINOTTI	R\$ 1.700,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.724,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAMARAJU	Data: 22/04/2024 14:13
Objeto: Aquisição e Confecção de Material Gráfico e Comunicação Visual, a fim de atender as demandas da Secretaria de Saúde desta Municipalidade.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PLACA DE ACM - Estrutura em metalon galvanizado - letreiro em PVC expandido 30mm. - PLACA DE ACM - Estrutura em metalon galvanizado - letreiro em PVC expandido 30mm.	SRP: NÃO
	Identificação: 13761697000165-1-000060/2024
	Lote/Item: 1/218
	Ata: N/A
	Homologação: 09/05/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 5
	Unidade: M²
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.254.952/0001-65 *VENCEDOR*	E.A. DIAS & CIA LTDA	R\$ 1.724,38

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VERA CRUZ

Objeto: Aquisição de letreiro em ACM, adesivado e fixado em estrutura de metalon, para uso de divulgação turística do município de Vera Cruz

Descrição: LETREIRO NAO LUMINOSO, MATERIAL: ACM 3MM ADESIVADO, COMPRIMENTO: 2100MM, ALTURA: 1400MM, COM ESTRUTURA EM METALON (VOLTA 20X20 E MEIO 15X15) COR: BRANCA. - LETREIRO NAO LUMINOSO, MATERIAL: ACM 3MM ADESIVADO, COMPRIMENTO: 2100MM, ALTURA: 1400MM, COM ESTRUTURA EM METALON (VOLTA 20X20 E MEIO 15X15) COR: BRANCA.

Data: 01/04/2024 09:22

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 98661366000106-1-000103/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 01/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

04.686.737/0001-60

C R EMPRESA DE PUBLICIDADE LTDA

R\$ 1.250,00

VENCEDOR

Item 71: Livro de ata

Preço Estimado: R\$ 24,91 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 24,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,91

Quantidade

Descrição

Observação

45 Unidades

Livro de ata encadernado em capa dura cor preto e folhas pautadas numeradas de 001 a 100 medindo 30x21 cm

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 78.686.557/0001-15

Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO/PR

Objeto: Aquisição de material de expediente para atender as demandas internas do Poder Legislativo Municipal.

Descrição: Livro Ata - Livro Ata Material: Papel Ofsete , Quantidade Folhas: 100 UN, Gramatura: 63 G/M2, Comprimento: 300 MM, Largura: 210 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura Valor estimado: R\$ 21,0000 Critério de julgamento: Menor Preço

CatMat: 483474 - Livro Ata - Material: Papel Ofsete | Quantidade Folhas: 100 UN | Gramatura: 63 G/M2 | Comprimento: 300 MM | Largura: 210 MM | Características Adicionais: Folhas Pautadas Sem Margem, Capa Dura

Data: 05/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:900022024 / UASG:930042

Lote/Item: /53

Ata: N/A

Homologação: 19/08/2024 12:59

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.831.603/0001-47

BELINKI & SOUZA LTDA

R\$ 21,00

VENCEDOR

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 26,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.583.159/0001-50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sudeste
2ªDivisão de Exército
12ºGrupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Expediente, visando atender as necessidades do GCALC.

Descrição: **Livro ata** - Livro Ata Material: Papel Sulfite , Quantidade Folhas: 200 UN, Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 30 Pautas Por Página

CatMat: **334682** - Livro Ata - Material: Papel Sulfite | Quantidade Folhas: 200 UN | Comprimento: 320 MM | Largura: 220 MM | Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 30 Pautas Por Página

Data: 01/08/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900042024 / UASG:160470

Lote/Item: /74

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 11:05

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 680

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
54.498.412/0001-22	TONETI COMERCIO DE UTILIDADES EM GERAL LTDA	R\$ 25,00
11.991.153/0001-64	GICLESS SERVICOS E SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 26,80
08.822.824/0001-59 *VENCEDOR*	RD PAPEIS & EPI LTDA	R\$ 27,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 27,00
26.690.808/0001-31	IRINEU VALENTIM TONELOTTO	R\$ 27,00
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 27,00
47.853.538/0001-02	TIMO PAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA.	R\$ 27,00
13.896.580/0001-99	COMERCIAL DE MATERIA E SUPRIMENTO CMS LTDA	R\$ 27,00
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES - EIRELI	R\$ 27,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 27,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.386.258/0001-50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Secretaria de Economia e Finanças
8º CENTRO DE GESTÃO CONTABILIDADE E FINANÇAS DO EXERCITO
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do Colégio Militar de Belém e demais participantes que integram o GCALC da guarnição de Belém.

Descrição: **Livro ata** - Livro Ata Material: Papel Alta Alvura , Quantidade Folhas: 200 UN, Gramatura: 56 G/M2, Comprimento: 298 MM, Largura: 203 MM, Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens

CatMat: **424372** - Livro Ata - Material: Papel Alta Alvura | Quantidade Folhas: 200 UN | Gramatura: 56 G/M2 | Comprimento: 298 MM | Largura: 203 MM | Características Adicionais: Capa Dura/Numerado/Sem Margens

Data: 29/07/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900032024 / UASG:160218

Lote/Item: /80

Ata: N/A

Homologação: 03/09/2024 17:07

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 810

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.718.429/0001-26	J.R COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 22,25
10.459.614/0001-90	COMERCIAL JR EIRELI	R\$ 28,16
05.194.705/0001-00 *VENCEDOR*	NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 32,00
15.078.596/0001-10	P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	R\$ 32,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 32,00
83.317.248/0001-08	R C F MACHADO	R\$ 32,00
47.487.824/0001-00	FORTMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,30



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 32,43
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 32,43
52.000.787/0001-95	DISTRIBUIDORA J GOMES LTDA	R\$ 32,43
50.366.197/0001-55	AG COMERCIAL LTDA	R\$ 32,43
51.974.187/0001-65	J&L VARIEDADES LTDA	R\$ 32,43
53.475.070/0001-62	A GOES COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 129,72
36.022.122/0001-26	CROSS CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA	R\$ 129,72

Item 72: Livro de Diário de Classe - educação infantil

Preço Estimado: R\$ 73,63 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,63 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,63

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Livro de Diário de Classe medindo 33 x 22cm confeccionado em modelo próprio disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 70,27

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jequitibá	Data: 14/10/2024 09:15
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente	Modalidade: Pregão
Descrição: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DIÁRIO PARA ENSINO FUNDAMENTAL I - LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DIÁRIO PARA ENSINO FUNDAMENTAL I	SRP: SIM
	Identificação: 43924-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1252024-392024
	Lote/Item: 303/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/10/2024 08:53
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.670.994/0001-07 *VENCEDOR*	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	R\$ 70,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 66,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Jequitibá	Data: 14/10/2024 09:15
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente	Modalidade: Pregão
Descrição: LIVRO DE REGISTRO PONTO DIÁRIO FUNDAMENTAL NÍVEL II E MÉDIO - LIVRO DE REGISTRO PONTO DIÁRIO FUNDAMENTAL NÍVEL II E MÉDIO	SRP: SIM
	Identificação: 43924-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1252024-392024
	Lote/Item: 304/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 18/10/2024 08:53
	Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.670.994/0001-07 *VENCEDOR*	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	R\$ 66,74
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 83,88
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

CNPJ: 46.373.445/0001-18	Data: 30/07/2024 10:30
Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto: Registro de preços de Materiais de expediente.	SRP: SIM
Descrição: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DOCENTES - Livro de Registro de ponto dos docentes oficial, cor cinza, fechado 28cm x 30,5cm, aberto 56cm x 30,5cm, miolo de papel sulfite 75gr, capa couchê, brilho 150, flexível, bloco de 100 folhas numeradas de 1 a 200. - LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DOCENTES - Livro de Registro de ponto dos docentes oficial, cor cinza, fechado 28cm x 30,5cm, aberto 56cm x 30,5cm, miolo de papel sulfite 75gr, capa couchê, brilho 150, flexível, bloco de 100 folhas numeradas de 1 a 200.	Identificação: 25-2024-TAMBAÚ-SP-MUNICIPIO DE TAMBAU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 146/
	Ata: Link Ata
	Homologação: 05/08/2024 14:51
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 200
	Unidade: unidade - UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 82,50
51.601.240/0001-82	NECESSAIRE LTDA	R\$ 84,56
03.853.315/0001-70 *VENCEDOR*	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 84,57
00.663.008/0001-38	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA	R\$ 84,57
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 84,57
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 84,57
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	R\$ 84,57
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES - EIRELI	R\$ 84,57

Item 73: Livro de Diário de Classe - Ensino Fundamental/ Anos iniciais

Preço Estimado: R\$ 72,17 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 72,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,17
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Livro de Diário de Classe medindo 33 x 22cm confeccionado em modelo próprio disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 70,27
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: Prefeitura Municipal de Jequitibá
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente
Descrição: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DIÁRIO PARA ENSINO FUNDAMENTAL I
- LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DIÁRIO PARA ENSINO FUNDAMENTAL I

Data: 14/10/2024 09:15
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: 43924-Prefeitura Municipal de Jequitibá-1252024-392024
Lote/Item: 303/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 18/10/2024 08:53
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 10
Unidade: UNIDADE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.670.994/0001-07 *VENCEDOR*	PAPELARIA E DISTRIBUIDORA SULAMERICANA LTDA	R\$ 70,27

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 80,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari
Objeto: Contratação para confecção de material gráfico, através do sistema de registro de preço.
Descrição: Diário Ensino Fundamental Segmento - 03 fls num 44,5x30 4/1 cor papel 63g) (13 fls 29,5x15 num papel 63g 4/1 cor)Capa 180g 4/1 cor 30x29,5cm. Acondicionado e Grampeado. - Diário Ensino Fundamental Segmento -03 fls num 44,5x30 4/1 cor papel 63g) (13 fls 29,5x15 num papel 63g 4/1 cor)Capa 180g 4/1 cor 30x29,5cm. Acondicionado e Grampeado.

Data: 12/07/2024 16:55
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 319595
Lote/Item: 1/69
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 100
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.293.375/0001-58 *VENCEDOR*	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 80,74

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 65,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 30.636.897/0001-05
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
Objeto: Confecção de material gráfico para uso das Escolas Municipais e Secretaria de Educação Vertente do Lério-PE
Descrição: Diário de Ensino Fundamental Anos Finais, tamanho 23 x 31cm, capa em papel triplex 300g, 4/0 cores, miolo com 142 páginas em papel offset 90g, 4/4 cores, páginas numeradas sequenciais; acabamento, colado lombo quadrado em holtmelt. - Diário de Ensino Fundamental Anos Finais, tamanho 23 x 31cm, capa em papel triplex 300g, 4/0 cores, miolo com 142 páginas em papel offset 90g, 4/4 cores, páginas numeradas sequenciais; acabamento, colado lombo quadrado em holtmelt.

Data: 15/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 31055800000133-1-000002/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 08/02/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 200
Unidade: Unidade
UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.513.512/0001-63 *VENCEDOR*	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 65,50



Item 74: Livro de Diário de Classe - Ensino médio /Anos iniciais

Preço Estimado: R\$ 72,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 72,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 72,10

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Livro de Diário de Classe medindo 33 x 22cm confeccionado em modelo próprio disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 75,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0148-70	Data: 09/04/2024 09:32
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Hospital Naval Marcilio Dias	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de material pedagógico para a creche do HNMD.	SRP: NÃO
Descrição: Impresso Padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite 75 Gramas , Tipo: Diário De Classe , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Cor: 1/0 , Características Adicionais: Encardenação Espiral/Capa Plástica/Conforme Modelo , Quantidade Páginas: 24	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90016/2024 / UASG: 765720
CatMat: 448036 - Impresso Padronizado - Material: Papel Sulfite 75 Gramas Tipo: Diário De Classe Comprimento: 330 MM Largura: 216 MM Cor: 1/0 Características Adicionais: Encardenação Espiral/Capa Plástica/Conforme Modelo Quantidade Páginas: 24	Lote/Item: /13
	Ata: N/A
	Homologação: 29/04/2024 15:28
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Pacote 10 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.101.015/0001-00 *VENCEDOR*	VALTER MARQUES FILHO 00318967740	R\$ 75,11
24.113.871/0001-80	G B LEITE COMERCIO E MERCEARIA	R\$ 76,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.682.651/0001-58	Data: 03/04/2024 08:00
Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de livros destinados aos alunos e professores do ensino fundamental, objetivando o preparo para a prova brasil do sistema de avaliação da educação básica no município de pentecoste	SRP: NÃO
Descrição: Diário classe - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branca , Cor Impressão: Preta , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm	Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:927702
CatMat: 311291 - Diário Classe - Material: Papel Apergaminhado Cor: Branca Cor Impressão: Preta Número Vias: 1 Gramatura: 75 G/M2 Comprimento: 320 MM Largura: 209 MM Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm	Lote/Item: /38
	Ata: N/A
	Homologação: 28/06/2024 12:35
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.187.278/0001-02 *VENCEDOR*	INOVE EDUCACIONAL EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 80,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari
Objeto: Contratação para confecção de material gráfico, através do sistema de registro de preço.
Descrição: **Diário de classe EJA 6º ao 9º ano, medindo 32x29,7 cm impressão 4/0 capa 1/1 miolo**
- Diário de classe EJA 6º ao 9º ano, medindo 32x29,7 cm impressão 4/0 capa 1/1 miolo

Data: 12/07/2024 16:55
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 319595
Lote/Item: 1/66
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 25
Unidade: UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.293.375/0001-58 *VENCEDOR*	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 80,74

Item 75: Livro de Diário de Classe - Ensino Técnico

Preço Estimado: R\$ 73,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 73,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 73,16

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Livro de Diário de Classe medindo 33 x 22cm confeccionado em modelo próprio disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 60,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.682.651/0001-58
Órgão: PREFEITUR MUNICIPAL DE PETENCOSTE/CE
Objeto: Aquisição de livros destinados aos alunos e professores do ensino fundamental, objetivando o preparo para a prova brasil do sistema de avaliação da educação básica no município de pentecoste
Descrição: **Diário classe** - Diário Classe Material: Papel Apergaminhado , Cor: Branca , Cor Impressão: Preta , Número Vias: 1 , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 320 MM, Largura: 209 MM, Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm
CatMat: **311291** - Diário Classe - Material: Papel Apergaminhado | Cor: Branca | Cor Impressão: Preta | Número Vias: 1 | Gramatura: 75 G/M2 | Comprimento: 320 MM | Largura: 209 MM | Características Adicionais: 1ª Folha Dimensões 320 X 150 Mm

Data: 03/04/2024 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:900052024 / UASG:927702
Lote/Item: /39
Ata: N/A
Homologação: 28/06/2024 12:35
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 22
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.187.278/0001-02 *VENCEDOR*	INOVE EDUCACIONAL EIRELI	R\$ 60,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 73,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari

Objeto: Contratação para confecção de material gráfico, através do sistema de registro de preço.

Descrição: **Diário de Classe 6º ao 9º ano (Capa 180g 4/1 cor 30x29,5cm) Acondicionado e Grampeado.-15 fls 30,5x30,5 num papel 63g 1/1 cor) 03 fls num 60x30,5 1/1 - Diário de Classe 6º ao 9º ano (Capa 180g 4/1 cor 30x29,5cm) Acondicionado e Grampeado.-15 fls 30,5x30,5 num papel 63g 1/1 cor) 03 fls num 60x30,5 1/1**

Data: 12/07/2024 16:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319595

Lote/Item: 1/62

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 125

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.293.375/0001-58 *VENCEDOR*	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 73,82

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Carauari

Objeto: Contratação para confecção de material gráfico, através do sistema de registro de preço.

Descrição: **Diário de Classe Ensino Fundamental 02 fls 39,8x30,4cm. 1/1 cor papel 63g./02 fls 60,8x30,8cm/12fls 39,8x30,8cm Acondicionado e Grampeado. - Diário de Classe Ensino Fundamental 02 fls 39,8x30,4cm. 1/1 cor papel 63g./02 fls 60,8x30,8cm/12fls 39,8x30,8cm Acondicionado e Grampeado.**

Data: 12/07/2024 16:55

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 319595

Lote/Item: 1/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 100

Unidade: UN

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.293.375/0001-58 *VENCEDOR*	V J PEREIRA DE ANDRADE	R\$ 85,66

Item 76: Livro de ponto professores capa dura

Preço Estimado: R\$ 76,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 76,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 76,27

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Livro de ponto professores capa dura, 100 folhas 30x23cm confeccionado em modelo próprio disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara

Objeto: Registro de preços para possível compra de material de escritório e material escolar de uso coletivo das Unidades de ensino da Rede Municipal de Educação.

Descrição: LIVRO DE PONTO PROFESSOR - LIVRO DE PONTO PROFESSOR

Data: 07/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45489-Prefeitura Municipal de Santa Bárbara-1822024-0702024

Lote/Item: 124/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 11/11/2024 15:22

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 60

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.342.315/0001-00	SELT LOJA DE DEPARTAMENTO LTDA	R\$ 71,50
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 81,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BRUSQUE

Objeto: AQUISIÇÃO DA COLEÇÃO DE LIVROS AFROLETRAMENTO, PARA OS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL, ATIVIDADES PARA ALUNOS E PROFESSORES, INCLUINDO FORMAÇÃO PARA PROFESSORES E ACESSO AO MATERIAL DIGITAL DA COLEÇÃO.

Descrição: LIVRO DO PROFESSOR: 4o ANO - LIVRO LITERÁRIO E BLOCO DE EXERCÍCIOS: AFRICALIDADES - EDIÇÃO ESPECIAL. - ISBN: 978-65-81000-96-7 - ACESSO AO LIVRO LITERÁRIO DIGITAL - LIVRO DO PROFESSOR: 4o ANO - LIVRO LITERÁRIO E BLOCO DE EXERCÍCIOS: AFRICALIDADES - EDIÇÃO ESPECIAL. - ISBN: 978-65-81000-96-7 - ACESSO AO LIVRO LITERÁRIO DIGITAL

Data: 22/10/2024 09:08

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 83102343000194-1-000218/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 30

Unidade: UNIDADE (UND.)

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.631.682/0001-04	INTELEGENCIA EDUCACIONAL LTDA	R\$ 81,70
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 75,60**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 16.298.929/0001-89

Órgão: MUNICIPIO DE ADUSTINA

Objeto: [LICITANET] - kit de livros didáticos para Educação.

Descrição: Livro didático de Ensino Religioso, fundamentado na BNCC, para estudantes do 1º ano do Ensino Fundamental, com manual do professor. - Livro didático de Ensino Religioso, fundamentado na BNCC, para estudantes do 1º ano do Ensino Fundamental, com manual do professor.

Data: 03/09/2024 10:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 16298929000189-1-000031/2024

Lote/Item: 1/4673220

Ata: N/A

Homologação: 29/10/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 158

Unidade: Und

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
75.104.422/0008-82 *VENCEDOR*	GRAFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA	R\$ 75,60

Item 77: Livro de ponto secretaria (Administrativo) capa dura

Preço Estimado: R\$ 80,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 80,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 80,49

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	Livro de ponto secretaria (Administrativo) capa dura, 100 folhas 30x23cm confeccionado em modelo próprio disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.373.445/0001-18

Órgão: MUNICIPIO DE TAMBAU

Objeto: Registro de preços de Materiais de expediente.

Descrição: LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DOCENTES - Livro de Registro de ponto dos docentes oficial, cor cinza, fechado 28cm x 30,5cm, aberto 56cm x 30,5cm, miolo de papel sulfite 75gr, capa couchê, brilho 150, flexível, bloco de 100 folhas numeradas de 1 a 200. - LIVRO DE REGISTRO DE PONTO DOCENTES - Livro de Registro de ponto dos docentes oficial, cor cinza, fechado 28cm x 30,5cm, aberto 56cm x 30,5cm, miolo de papel sulfite 75gr, capa couchê, brilho 150, flexível, bloco de 100 folhas numeradas de 1 a 200.

Data: 30/07/2024 10:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 25-2024-TAMBAÚ-SP-MUNICIPIO DE TAMBAU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 146/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/08/2024 14:51

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 200

Unidade: unidade - UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.573.131/0001-93	RICARDO GONCALVES ITAPIRA	R\$ 82,50
51.601.240/0001-82	NECESSAIRE LTDA	R\$ 84,56
03.853.315/0001-70 *VENCEDOR*	CHRISTOFORO & CHRISTOFORO LTDA	R\$ 84,57
00.663.008/0001-38	PAPELARIA A ESCOLAR LTDA	R\$ 84,57
02.514.617/0001-50	RODRIGO TONELOTTO	R\$ 84,57
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 84,57
29.588.052/0001-02	J. DA S.N. SANTANA LIMPEZA	R\$ 84,57
32.624.131/0001-36	COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES - EIRELI	R\$ 84,57

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.611.213/0001-12
Órgão: MUNICIPIO DE OUROESTE
Objeto: “ELABORAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE OUROESTE/SP”
Descrição: LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO - LIVRO PONTO ADMINISTRATIVO

Data: 22/05/2024 00:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 00014224
Lote/Item: 1/283
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 28/05/2024 00:00
Fonte: pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 17
Unidade: Um
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.197.874/0001-06 *VENCEDOR*	AQUARIUS MAGAZINE FERNANDOPOLIS LTDA	R\$ 79,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 78,60
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.855.443/0001-30
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLIS
Objeto: Aquisição de livro ponto Administrativo
Descrição: LIVRO PONTO - ADMINISTRATIVO - LIVRO PONTO - ADMINISTRATIVO

Data: 26/02/2024 00:00
Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA
SRP: NÃO
Identificação: 00006324
Lote/Item: 1/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 27/02/2024 00:00
Fonte: online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 30
Unidade: UND
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.633.324/0001-74 *VENCEDOR*	ADEMIR DA SILVA LAPAZ 34536662839	R\$ 78,60

Item 78: Livro para o Projeto “Assim nasce um escritor” (Impressão Offset)			
Preço Estimado: R\$ 26,70 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 26,70	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,70

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	Livro para o Projeto “Assim nasce um escritor” (Impressão Offset) Modelo: Acabamento Canoa Grampeado 52 Páginas (Contando Capa) 4x4 Cores; Capa em Papel Supremo 250g; Miolo em Papel Offset 120g; medindo 24x20cm com diagramação e arte disponibilizado ao licitante vencedor	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 26,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 32.479.123/0001-43

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Espírito Santo

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de serviços de impressão de livros..

Descrição: Edição / impressão obras públicas - livro / revista / periódico - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico. TIPO 1/ FORMATO 21 x 21/ PÁGINAS 30 – 60/ COR COLORIDO.

CatSer: 19275 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico

Data: 16/01/2024 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:742023 / UASG:153046

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF: ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.846.841/0001-48 *VENCEDOR*	AS INDUSTRIA GRAFICA EIRELI	R\$ 17,00
16.561.461/0001-73	TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 18,00
28.141.384/0001-81	GRAFICA PRODATA LTDA	R\$ 21,00
08.281.062/0001-20	FLEX GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 23,00
23.341.349/0001-92	SPEEDGRAF GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 24,00
28.156.297/0001-06	GRAFICA SANTO ANTONIO LTDA	R\$ 25,00
02.373.761/0001-14	GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ LTDA	R\$ 25,00
01.671.561/0001-85	GM GRÁFICA & EDITORA LTDA	R\$ 26,30
04.011.050/0001-25	QUALITY GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 28,00
04.135.560/0001-04	VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI	R\$ 29,00
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 30,00
27.252.147/0001-25	GRAFICA E EDITORA JEP LTDA	R\$ 31,50
24.084.386/0001-25	GRAFICA E EDITORA LICEU LTDA	R\$ 38,00
08.804.604/0001-00	AVOHAI EVENTOS LTDA	R\$ 46,00
28.472.546/0001-64	GRAFICA CENTRAL LTDA	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.059.311/0029-27

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO
COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS

Objeto: Serviço de Edição e Produção de Livros Didáticos, visando ao atendimento do Projeto Intercâmbio Cultural do povo Kanela do Araguaia.

Descrição: EDICAO / IMPRESSAO OBRAS PUBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIODICO - EDIÇÃO / IMPRESSÃO OBRAS PÚBLICAS - LIVRO / REVISTA / PERIÓDICO SERVIÇOS PARA EDIÇÃO E PRODUÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOSFORMATO 18X24 102 PÁGINAS APROX. EM FORMATO LIVRO, MIOLO COLORIDO - PAPEL MIOLO OFFSET 90 G/M, CAPA 4X0 PAPEL SUPREMO 300 G/M, COM ORELHAS LAMINAÇÃO BRILHO OU FOSCA. A EDITORA TEM QUE TER: ISBN E CONSELHO EDITORIAL, FICHA CATALOGRÁFICA COMISBN CONSELHO EDITORIAL.

CatSer: 19275 - Edição / Impressão Obras Públicas - Livro / Revista / Periódico

Data: 01/11/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação N° 14/2023 / UASG: 194033

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.888.919/0001-80 *VENCEDOR*	PONTES EDITORES LTDA	R\$ 24,95



CNPJ:	10.572.022/0001-80	Data:	19/12/2023 17:40
Órgão:	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	Modalidade:	Compra direta
Objeto:	Contratação da COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO - CEPE, CNPJ nº. 10.921.252.0001-07, para realização de edição e impressão de materiais gráficos diversos.	SRP:	NÃO
Descrição:	(5770068) - SERVICO DE PRODUCAO DE LIVRO - DO TIPO CADERNO, COM 250 PAGINAS,CAPA EM PAPEL SUPREMO, 250G/M2, EM 4/0 COR,MIOLO EM PAPEL OFFSET, 90G/M2, IMPRESSAO OFFSET, EM 4/4 COR, MEDINDO 210,00 X 297,00MM NO FORMATO FECHADO,SOBRE EXPERIENCIAS EXISTOSAS D - (5770068) - SERVICO DE PRODUCAO DE LIVRO - DO TIPO CADERNO, COM 250 PAGINAS,CAPA EM PAPEL SUPREMO, 250G/M2, EM 4/0 COR,MIOLO EM PAPEL OFFSET, 90G/M2, IMPRESSAO OFFSET, EM 4/4 COR, MEDINDO 210,00 X 297,00MM NO FORMATO FECHADO,SOBRE EXPERIENCIAS EXISTOSAS DO PRE-DOCENCIA POR GRE	Identificação:	123708-Compra direta
		Lote/Item:	1/49
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.peintegrado.pe.gov.br/Default.asp x
		Quantidade:	3.174
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	PE
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
10.921.252/0001-07	COMPANHIA EDITORA DE PERNAMBUCO	R\$ 28,86	
VENCEDOR			

Item 79: MATERIAL INFORMATIVO 20x20cm			
Preço Estimado: R\$ 2,54 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,54
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,54			
Quantidade	Descrição	Observação	
1.100 Unidades	30 X 20 COM DUAS DOBRAS COLORIDO		

CNPJ:	46.694.139/0001-83	Data:	12/12/2023 09:00
Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacarei	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para fornecimento de material gráfico de divulgação e comunicação..		
Descrição:	Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Couchê Brilho , Tipo: Boletim Informativo , Gramatura: 120 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/4 , Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo , Aplicação: Informativo , Quantidade Páginas: 8		
CatMat:	447098 - Impresso Padronizado - Material: Papel Couchê Brilho Tipo: Boletim Informativo Gramatura: 120 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: 4/4 Características Adicionais: Impressão Frente/Verso, Conforme Modelo Aplicação: Informativo Quantidade Páginas: 8		
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	15/01/2024 08:15
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	6.500
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,00	
VENCEDOR			
39.909.576/0001-01	SHOW PRINT GRAFICA E COPIADORA LTDA	R\$ 2,05	



CNPJ: 76.958.974/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, destinados a manutenção dos diversos setores da administração pública municipal

Descrição: **Impresso padronizado** - Material: Papel Ofsete, Tipo: Mapa De Orientação, Gramatura: 145 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/4, Características Adicionais: 2 Dobras, Aplicação: Informativo,

CatMat: **467029** - Impresso Padronizado - Material: Papel Ofsete | Tipo: Mapa De Orientação | Gramatura: 145 G/M2 | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Cor: 4/4 | Características Adicionais: 2 Dobras | Aplicação: Informativo

Data: 04/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987831

Lote/Item: /78

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2024 15:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 500

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 3,40
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 3,40
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 3,40
09.615.438/0001-59 *VENCEDOR*	GRAFICA BARROSO LTDA	R\$ 3,43
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 3,43
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 3,43
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 3,43
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 3,43
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 3,43
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 3,43
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.974/0001-44

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, destinados a manutenção dos diversos setores da administração pública municipal

Descrição: **Impresso padronizado** - Material: Papel Ofsete, Tipo: Mapa De Orientação, Gramatura: 145 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/4, Características Adicionais: 2 Dobras, Aplicação: Informativo,

CatMat: **467029** - Impresso Padronizado - Material: Papel Ofsete | Tipo: Mapa De Orientação | Gramatura: 145 G/M2 | Comprimento: 297 MM | Largura: 210 MM | Cor: 4/4 | Características Adicionais: 2 Dobras | Aplicação: Informativo

Data: 04/12/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987831

Lote/Item: /77

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2024 15:52

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1.200

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 2,20
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 2,20
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 2,20
09.615.438/0001-59 *VENCEDOR*	GRAFICA BARROSO LTDA	R\$ 2,21
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 2,21
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,21
34.382.012/0001-40	MULTYGRAFHC EDITORA LTDA	R\$ 2,21



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 2,21
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,21
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 2,21
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Item 80: MATERIAL INFORMATIVO 30x20cm

Preço Estimado: R\$ 2,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,46

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Unidades	30 X 20 COM DUAS DOBRAS COLORIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.958.974/0001-44	Data: 04/12/2023 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de materiais gráficos, destinados a manutenção dos diversos setores da administração pública municipal	SRP: SIM
Descrição: Impresso padronizado - Material: Papel Ofsete, Tipo: Mapa De Orientação, Gramatura: 145 G/M2, Comprimento: 297 MM, Largura: 210 MM, Cor: 4/4, Características Adicionais: 2 Dobras, Aplicação: Informativo,	Identificação: N°Pregão:622023 / UASG:987831
CatMat: 467029 - Impresso Padronizado - Material: Papel Ofsete Tipo: Mapa De Orientação Gramatura: 145 G/M2 Comprimento: 297 MM Largura: 210 MM Cor: 4/4 Características Adicionais: 2 Dobras Aplicação: Informativo	Lote/Item: /77
	Ata: N/A
	Homologação: 16/02/2024 15:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.200
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 2,20
50.838.539/0001-92	50.838.539 SANDRO BENJAMIN ANDRE	R\$ 2,20
47.436.319/0001-28	K7 SOLUCOES - LTDA	R\$ 2,20
09.615.438/0001-59	GRAFICA BARROSO LTDA	R\$ 2,21
VENCEDOR		
09.168.383/0001-86	F. RICIERI PARTICIPACOES EIRELI	R\$ 2,21
04.303.158/0001-91	TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,21
34.382.012/0001-40	MULTYGRAPHIC EDITORA LTDA	R\$ 2,21
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 2,21
21.183.741/0001-25	AYER FELIPE DE FARIA NETO	R\$ 2,21
57.844.938/0001-05	WILSON DE PAULA LICO-IPUA	R\$ 2,21
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,76

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DE ALAGOAS

Objeto: Confecção de Cartilhas

Descrição: Impresso Padronizado características adicionais: conforme modelo do órgão, comprimento: 210, cor: 4/4, gramatura: 90, largura: 197, material: papel couchê fosco, quantidade páginas: 8, tipo: boletim informativo 1.000 Cartilhas - MEMORIAL 8 págs, 15x21cm, - Impresso Padronizado características adicionais: conforme modelo do órgão, comprimento: 210, cor: 4/4, gramatura: 90, largura: 197, material: papel couchê fosco, quantidade páginas: 8, tipo: boletim informativo 1.000 Cartilhas - MEMORIAL 8 págs, 15x21cm, 4 cores, Escala em Couche Brilho 250g. CTP. Guilhotina, Grampeado, Intercalacao, Dobrado.

Data: 12/06/2024 00:48

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 12472734000152-1-000026/2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 12/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.301.040/0001-36 *VENCEDOR*	GRAPEL IND GRAFICA LTDA	R\$ 1,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.744.434/0001-07

Órgão: MUNICIPIO DE RIO POMBA

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Contratação de serviço de impressão do material informativo para atender a demanda da Administração Pública Municipal.

Descrição: Material informativo com 48 páginas; Capa do material com as medidas (30x42,2cm), 4x4 cores, tinta escala em COUCHE brilho 150g. Miolo: 44 PGS, com as medidas (21x30cm), 04 cores, tinta escala em COUCHE brilho 90g. Dobrado, intercalação, grampeado, gu - Material informativo com 48 páginas; Capa do material com as medidas (30x42,2cm), 4x4 cores, tinta escala em COUCHE brilho 150g. Miolo: 44 PGS, com as medidas (21x30cm), 04 cores, tinta escala em COUCHE brilho 90g. Dobrado, intercalação, grampeado, guilhotina.

Data: 05/02/2024 14:03

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 17744434000107-1-000007/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 16/02/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6.000

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
31.719.674/0001-74 *VENCEDOR*	SENEGAL EDITORA E GRAFICA - EIRELI	R\$ 3,42

Item 81: Outdoor tamanho 2,90m x 2,40m com estrutura metálica

Preço Estimado: R\$ 2.633,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.633,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.633,67

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	Outdoor tamanho 2,90m x 2,40m com estrutura metálica, revestimento em chapa galvanizado adesivada e laminada, 2 postes de fixação com 5 metros em tubo de 3 polegadas com instalação em zona urbana de Cataguases-MG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 23.603.274/0001-70

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA DA 16 REGIAO - CREF16/RN

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de impressão, instalação e exibição de outdoors, para veiculação de publicidade institucional, visando atender às demandas da Assessoria de Comunicação e Marketing do Conselho Regional de Educação Física da 16ª Região e em homenagem ao dia do profissional de educação física.

Descrição: OUTDOOR Confecção e instalação de 1 outdoor no município de Caicó/RN, tamanho 9,0 X 3,0 metros, em lona; arte em policromia, conforme modelo a ser fornecido, em PDF, pelo CREF16/RN, com veiculação de cada outdoor no período de 2 (duas) bissemanas, em loca - OUTDOOR Confecção e instalação de 1 outdoor no município de Caicó/RN, tamanho 9,0 X 3,0 metros, em lona; arte em policromia, conforme modelo a ser fornecido, em PDF, pelo CREF16/RN, com veiculação de cada outdoor no período de 2 (duas) bissemanas, em locais de grande fluxo de pessoas e veículos, como terminais de ônibus, praças públicas, avenidas e centro da cidade, escolhidos pelo CREF16/RN conforme relação a ser informada pela contratada.

Data: 13/08/2024 14:02

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 23603274000170-1-000017/2024

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 26/08/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: und

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.854.326/0001-87 *VENCEDOR*	CONNECT COMUNICAÇÃO E MARKETING LTDA	R\$ 3.100,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 2.301,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELEM

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL LOCAÇÃO, SOB DEMANDA, DE ESTRUTURA PARA EVENTOS EM GERAL.

Descrição: OUTDOOR EM ESTRUTURA METÁLICA BOXTRUSS 3MX4M: Incluso transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários. - OUTDOOR EM ESTRUTURA METÁLICA BOXTRUSS 3MX4M: Incluso transporte, montagem, desmontagem, equipe técnica, seguro, responsabilidade civil pela segurança dos equipamentos e todas as despesas referentes às diárias, acomodações e alimentação dos funcionários.

Data: 01/08/2024 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 15-2024-BELÉM-AL-MUNICIPIO DE BELEM-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 18/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/08/2024 08:49

Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 50

Unidade: Diária

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.689.271/0001-57 *VENCEDOR*	VAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 2.301,00
18.963.159/0001-77	EQUIPE - 5 PLANEJAMENTO E GESTAO EIRELI	R\$ 2.301,00
48.695.213/0001-01	RAFAEL POCIDONIO DA SILVA ENTRETENIMENTO ME	R\$ 2.301,00
40.789.708/0001-98	LUCAS V DE MORAES MARQUES ENGENHARIA EIRELI	R\$ 2.301,00
52.570.750/0001-00	KARIELAINE CAVALCANTI BRITO	R\$ 2.301,00
22.594.152/0001-00	X7E EMPREENDIMENTO LTDA	R\$ 2.301,00
26.850.281/0001-65	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	R\$ 2.301,00
40.419.104/0001-50	HBS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.301,00
24.654.099/0001-03	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	R\$ 2.301,00
36.207.681/0001-00	JANAINA B N DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 2.301,00
10.285.338/0001-90	MARCELO CAVALCANTI DE SIQUEIRA E CIA LTDA	R\$ 2.301,00
08.604.460/0001-30	TARCIANO DE ASSIS TEIXEIRA	R\$ 2.301,00
08.833.798/0001-64	DENILTON MANDU DE OLIVEIRA	R\$ 2.301,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.138.122/0001-01	Data:	07/02/2024 10:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cristalina	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONFECCÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS.	SRP:	SIM
Descrição:	OUTDOOR (LONA VINILICA 440 GR) IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 30 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE SERVIÇO DE I - OUTDOOR (LONA VINILICA 440 GR) IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 30 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE SERVIÇO DE IMPRESSÃO E COLOCAÇÃO	Identificação:	277781
		Lote/Item:	1/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade:	5
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.939.902/0001-00 *VENCEDOR*	JJS IMPRESSOES E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 2.500,00
13.611.350/0001-36	LUIS FERNANDO FERNANDES DA SILVA	R\$ 5.000,00

Item 82: Pannel em lona impressa estrutura em metalon e acabamento em cantoneiras de alumínio

Preço Estimado: R\$ 339,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 339,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 339,89

Quantidade	Descrição	Observação
60 Metros Quadrados	Pannel em lona impressa estrutura em metalon e acabamento em cantoneiras de alumínio	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	01.637.536/0001-85	Data:	03/01/2024 08:30
Órgão:	SECRETAIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Fundação Universidade do Tocantins - UNITINS	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Contratação de Empresa (s) especializada(s) em serviços de confecção de materiais gráficos e de comunicação visual.	SRP:	SIM
Descrição:	Painel anúncio - Painel Anúncio Tipo: Banner Com Pedestal , Material Revestimento: Lona , Material Estrutura: Alumínio Retrátil , Comprimento: 200 CM, Largura: 120 CM, Características Adicionais: Bolsa De Transporte	Identificação:	NºPregão:242023 / UASG:451555
CatMat:	445528 - Painel Anúncio - Tipo: Banner Com Pedestal Material Revestimento: Lona Material Estrutura: Alumínio Retrátil Comprimento: 200 CM Largura: 120 CM Características Adicionais: Bolsa De Transporte	Lote/Item:	/30
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/01/2024 12:23
		Homologação:	12/01/2024 16:37
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.015.659/0001-06 *VENCEDOR*	R/C CARTUCHOS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 282,00
15.388.714/0001-96	LUKY MARKETING E PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 283,00
40.630.032/0001-95	S PEREIRA DE SOUZA LTDA	R\$ 290,00
18.655.861/0001-73	H DE F PIRES SERVICOS EIRELI	R\$ 299,00
32.841.591/0001-16	ANANDA SANTOS ARAUJO BORGES 03301773117	R\$ 329,99



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 330,00
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 338,47
18.296.289/0001-01	D. F. A. BESERRA EIRELI	R\$ 338,47
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 338,47
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 333,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.694.139/0001-83	Data: 12/12/2023 09:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura Municipal de Jacarei	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para fornecimento de material gráfico de divulgação e comunicação..	SRP: SIM
Descrição: Painel anúncio - Painel Anúncio Tipo: Painel Backdrop , Material Revestimento: Lona , Material Estrutura: Alumínio , Comprimento: 300 CM, Largura: 300 CM, Características Adicionais: Conforme Modelo , Cor: 4 X 4	Identificação: NºPregão:2352023 / UASG:986589
CatMat: 467056 - Painel Anúncio - Tipo: Painel Backdrop Material Revestimento: Lona Material Estrutura: Alumínio Comprimento: 300 CM Largura: 300 CM Características Adicionais: Conforme Modelo Cor: 4 X 4	Lote/Item: 3/40
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 15/01/2024 08:16
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 426
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.737.385/0001-23	PEREZ & BERGONZONI COMERCIO E COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 122,00
46.202.155/0001-01	RMR GRAFICA LTDA	R\$ 198,90
VENCEDOR		
31.944.295/0001-88	S & A COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 327,00
45.847.352/0001-15	MV2 SERVICOS E NEGOCIOS LTDA	R\$ 333,00
44.511.199/0001-98	SOMOS CENOGRAFIA LTDA	R\$ 333,65
09.452.513/0001-08	CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA	R\$ 333,65
08.637.053/0001-20	SUPER MIL REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 333,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 356,67**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU	Data: 03/04/2024 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição parcelada de material de comunicação visual, com a finalidade de atender as necessidades das secretarias municipais de Boa Esperança do Iguaçu/PR, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: PAINEL DE LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL COM VERNIZ SOBRE A IMPRESSÃO. COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 20X30MM COM ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO DE 1,2MM, INSTALADOS EM LOCAIS DETERMINADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. - PAINEL DE LONA 440G IMPRESSÃO DIGITAL COM VERNIZ SOBRE A IMPRESSÃO. COM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR 20X30MM COM ESPESSURA DA PAREDE DO TUBO DE 1,2MM, INSTALADOS EM LOCAIS DETERMINADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.	SRP: SIM
	Identificação: 031-2024-BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 9/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 40
	Unidade: M2
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.176.555/0001-99	OLIART COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 350,00
VENCEDOR		
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 356,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 357,33
11.387.352/0001-68	DANIELY NIARY DA SILVA	R\$ 357,33

Item 83: Panfleto com medidas 21x15cm.

Preço Estimado: R\$ 2,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	Panfleto com medidas 21x15cm. Impressão offset colorido, papel couche brilho 150g, frente e verso. Elaboração da arte.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.634.127/0001-63	Data:	12/11/2024 07:17
Órgão:	MUNICIPIO DE ITATINGA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de panfletos tamanho A4 para Mostra Lúdica do CEI Virginia Bagata.. Proc. Administrativo 3.377/2024	SRP:	NÃO
Descrição:	PANFLETO A4- Mostra Lúdica PANFLETO A4- Mostra Lúdica - PANFLETO A4- Mostra Lúdica PANFLETO A4- Mostra Lúdica	Identificação:	46634127000163-1-003068/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	94
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.260.105/0001-46	MAURINO JOSE MARIANO DE ALMEIDA "ME".	R\$ 2,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.634.127/0001-63	Data:	31/10/2024 15:43
Órgão:	MUNICIPIO DE ITATINGA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de panfletos tamanho A4 para Mostra Lúdica do CEI Virginia Bagata.. Proc. Administrativo 3.377/2024	SRP:	NÃO
Descrição:	PANFLETO A4- Mostra Lúdica PANFLETO A4- Mostra Lúdica - PANFLETO A4- Mostra Lúdica PANFLETO A4- Mostra Lúdica	Identificação:	46634127000163-1-002985/2024
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	31/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	94
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.220.983/0001-65	VALDIRENE VERTUAN DOS SANTOS 25554959830	R\$ 2,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: SECRETARIA DA EDUCACAO-SEC
Objeto: Livros, Mapas e outras Publicações
Descrição: PANFLETO, em papel couche liso 120g, nas dim 150x210mm aberto, refilado, 4x0 cores. - PANFLETO, em papel couche liso 120g, nas dim 150x210mm aberto, refilado, 4x0 cores.

Data: 14/10/2024 17:25
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 13937065000100-1-006450/2024
Lote/Item: 1/1747584
Ata: N/A
Homologação: 10/10/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1.000
Unidade: Un
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.234.090/0001-22 *VENCEDOR*	2M PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,00

Item 84: papel timbrado - impressão

Preço Estimado: R\$ 1,78 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Unidades	papel timbrado - impressão		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1,16
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.359.201/0001-57
Órgão: Prefeitura Municipal de Juína/MT
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL (ADESIVOS, PLACAS, PAINÉIS, IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA E IMPRESSÃO DE OUTDOORS ETC) E SERVIÇO DE MATERIAIS GRÁFICOS, TENDO EM VISTA A REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JUÍNA, ESTADO DE MATO GROSSO
Descrição: PAPEL TAMANHO A4 TIMBRADO EM CARTOLINA BRANCA PARA TÍTULO DEFINITIVO DE IMOVEL - PAPEL TAMANHO A4 TIMBRADO EM CARTOLINA BRANCA PARA TÍTULO DEFINITIVO DE IMOVEL
Data: 28/08/2024 00:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 4277_542024
Lote/Item: /42
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: transparencia.juina.mt.gov.br/prefjuina/mt/licitacoes/licitacao
Quantidade: 500
Unidade: un
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.400.177/0001-64 *VENCEDOR*	D. B. VIEIRA & CIA LTDA	R\$ 0,99
00.070.595/0001-51	SOZO E FORLIN LTDA	R\$ 1,00
44.120.619/0001-05	COMERCIO E REPRESENTACOES VARDASCA LTDA	R\$ 1,50
31.709.675/0001-38	DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI	R\$ 3,84
86.939.964/0001-15	GRAFICA E EDITORA GERDAN LTDA	R\$ 4,03
20.594.700/0001-69	VIU MIDIAS INDOOR	R\$ 4,20
40.870.928/0001-41	GRAFICA PREMIO	R\$ 4,85
13.278.238/0001-25	4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EM RECUPERACAO JUDICIAL LTDA	R\$ 4,85
18.486.182/0001-18	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA	R\$ 4,85
73.068.702/0001-80	FABIANO DOS SANTOS ALVES IMPRESSAO	R\$ 4,85



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE VIANA	Data:	22/08/2024 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Registro de preços pra futura e eventual Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços Gráficos para o Município de Viana - MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PAPEL TIMBRADO - PAPEL TIMBRADO	SRP:	SIM
		Identificação:	06439988000176-1-000071/2024
		Lote/Item:	1/4610568
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/08/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	42
		Unidade:	Bisnagas
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.402.898/0001-90 *VENCEDOR*	V C CHAVES FREITAS LTDA	R\$ 1,21

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE HUMBERTO DE CAMPOS	Data:	12/08/2024 00:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada em serviços de confecção e fornecimento de material gráfico para atender as demandas da Secretaria de Administração, Patrimônio e Finanças – SEMAPFIN, Secretaria de Educação – SEMED e da Secretaria de Assistência Social e Desenvolvimento Humano – SEMASDH, do Município de Humberto de Campos – MA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Papel timbrado com slogan da secretaria e prefeitura, offset 90g, 4x0 cor, formato 08 - Papel timbrado com slogan da secretaria e prefeitura, offset 90g, 4x0 cor, formato 08	SRP:	NÃO
		Identificação:	06222616000193-1-000017/2024
		Lote/Item:	1/54
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/09/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNID.
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.477.376/0001-85 *VENCEDOR*	SETE OFFICE EIRELI	R\$ 2,96

Item 85: Pasta simples em cartolina na cor amarelo .			
Preço Estimado: R\$ 2,76 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2,76	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,76
Quantidade	Descrição	Observação	
3.050 Unidades	Pasta simples em cartolina na cor amarelo para arquivo de documentos de alunos medindo 35x25cm.		

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 75.771.204/0001-25

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Objeto: Registro de preços visando a eventual contratação de Serviços Gráficos, com fornecimento de materiais de impressão, confecção, personalizados e mão de obra afim de atender as demandas dos Departamentos e Setores desta municipalidade no período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E EPP LOCAL

Descrição: **Pasta Arquivo** - Pasta Arquivo Material: Cartolina , Tipo: Simples, Sem Abas , Largura: 340 MM, Altura: 534 MM, Cor: Amarela , Gramatura: 240 G/M2, Capacidade: 110 FL, Aplicação: Processo , Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão

CatMat: **476714** - Pasta Arquivo - Material: Cartolina | Tipo: Simples, Sem Abas | Largura: 340 MM | Altura: 534 MM | Cor: Amarela | Gramatura: 240 G/M2 | Capacidade: 110 FL | Aplicação: Processo | Características Adicionais 2: Conforme Modelo Do Órgão

Data: 08/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900622024 / UASG:987635

Lote/Item: /36

Ata: N/A

Homologação: 08/08/2024 08:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3.000

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.282.281/0001-39	BOLAX PUBLICIDADE LTDA	R\$ 2,89
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 2,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.632.629/0001-29

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

3ºBatalhão de Engenharia de Combate

Objeto: Pregão Eletrônico O Objeto é a event ual e futura aquisição de material de higiene e limpeza PE N° 12/2023.

Descrição: **Pasta arquivo** - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA TIPO ABAS E ELÁSTICO COR VARIADA GRAMATURA 180 G/M2 TAMANHO OFÍCIO

CatMat: **464302** - Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plástica | Tipo: Abas E Elástico | Cor: Variada | Gramatura: 180 G/M2 | Tamanho: Ofício

Data: 10/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:160367

Lote/Item: /3

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 150

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 2,64
VENCEDOR		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 2,75**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.502/0125-84

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro de Misseis e Armas Submarinas da Marinha

Objeto: Pregão Eletrônico Material de Expedi ente

Descrição: **Pasta Arquivo** - PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTOLINA PLASTIFICADA TIPO SIMPLES, SEM ABAS LARGURA 230 MM ALTURA 350 MM LOMBADA 20 MM COR AMARELA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ELÁSTICO

CatMat: **242903** - Pasta Arquivo - Material: Cartolina Plástica | Tipo: Simples, Sem Abas | Largura: 230 MM | Altura: 350 MM | Lombada: 20 MM | Cor: Amarela | Características Adicionais: Sem Elástico

Data: 04/06/2024 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:900052024 / UASG:744030

Lote/Item: /61

Ata: N/A

Homologação: 19/06/2024 00:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,75
VENCEDOR		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 2,75

Item 86: Placa com as medidas 3x1,20 estrutura em metalon 30x20mm, lona impressa, acabamento em cantoneiras e fixação com tubos de ferro 2”.

Preço Estimado: R\$ 1.031,35 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.031,35 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.031,35

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Placa com as medidas 3x1,20 estrutura em metalon 30x20mm, lona impressa, acabamento em cantoneiras e fixação com tubos de ferro 2”, lon a impressa, acabamento em cantoneiras e fixação com tubos de ferro 2”.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.042,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.555.196/0001-86

Data: 16/01/2024 08:30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição e instalações de 20 (vinte) conjuntos de academias ao ar livre e 20 (vinte) academias para portadores de necessidades especiais (PNE) nas praças e nos demais equipamentos localizados no município de Horizonte/CE, conforme especificações no termo de referência.

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:121512023 / UASG:981253

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Placa - Placa Altura: 1,20 M, Largura: 1,20 M, Gramatura: 550 G/M2, Espessura: 3 MM, Cor: Cristal , Material: Polipropileno

Adjudicação: 17/01/2024 09:22

CatMat: 402122 - Placa - Material: Polipropileno | Altura: 1,20 M | Largura: 1,20 M | Gramatura: 550 G/M2 | Espessura: 3 MM | Cor: Cristal

Homologação: 18/01/2024 16:57

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.937.669/0001-82 *VENCEDOR*	SIGMETAL INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS EM ACOS LTDA	R\$ 1.040,00
13.145.437/0001-65	RAPHAEL NICOLAU MAZZOTTI	R\$ 1.045,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CONCEICAO DO RIO VERDE

Data: 15/04/2024 21:51

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços na confecção de 08 (oito) placas em ACM adesivado (conforme arte a ser enviada, estrutura em metalon tratado e pintado, sendo 30x20 no contorno e 20x20 nas divisões, medindo 3m x 0,70m cada, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18008888000174-1-000041/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Descrição: Placas em ACM adesivado (conforme arte a ser enviada, estrutura em Metalon tratado e pintado, sendo 30x20 no contorno e 20x20 nas divisões, medindo 3m x 0,70m cada. - Placas em ACM adesivado (conforme arte a ser enviada, estrutura em Metalon tratado e pintado, sendo 30x20 no contorno e 20x20 nas divisões, medindo 3m x 0,70m cada.

Homologação: 10/04/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 8

Unidade: Serviço

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.640.580/0001-96 *VENCEDOR*	REGINA CELIA COSTA 56510608634	R\$ 1.100,00



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	83.108.357/0001-15	Data:	27/03/2024 09:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Blumenau	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Objeto:	Registro de Preços para materiais de comunicação visual (placas, banners, adesivos, faixas, entre outros), conforme especificações constantes neste Edital e anexos, pelo período de 01 ano - Diversas Secretarias – FMDCA - PROEB.	SRP:	SIM
Descrição:	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA EM PVC (3 mm), IMPRESSÃO UV EM POLICROMIA , - PLACA DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA EM PVC (3 mm), IMPRESSÃO UV EM POLICROMIA , DIRETO NA CHAPA 1,20 x 1,60 m, CORTE RETO, COM ESTRUTURA DE MADEIRA E INSTALAÇÃO.	Identificação:	25358_1492023
		Lote/Item:	70/1
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://comprasbr.com.br/
		Quantidade:	34
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
95.791.133/0001-30 *VENCEDOR*	MIDIA SIGNS COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 700,00
11.505.113/0001-65	WEBERGRAFIC COMERCIO DE MATERIAIS GRAFICOS LTDA	R\$ 730,00
51.257.431/0001-79	51.257.431 ELIANE APARECIDA DOS SANTOS POPENG	R\$ 1.173,08
44.272.638/0001-57	GIOVANNA IOLANDA FLORENCIO DOS SANTOS 10495476919	R\$ 1.173,08

Item 87: Placa de sinalização em PVC. 30x10cm

Preço Estimado: R\$ 33,23 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 33,23 Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 UND	Placas de sinalização em PVC. Medidas aproximadas de 30cm x 10cm, com cor de fundo azul e letras brancas. Durabilidade e resistência adequuadas para uso em ambientes internos de unidades de saúde. As placas deverão conter fitas adesivas dupla face em seu verso, para facilitar a instalação. Visibilidade e legibilidade adequadas. Arte conforme determinado pela Secretaria de Saúde e modelo em anexo.	

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE PAIÇANDU/PR	Data:	08/07/2024 08:00
Objeto:	Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e materiais de consumo para a Câmara Municipal de Paíçandu – PR.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Placa Sinalizadora - Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Tipo: Indicativa , Formato: Retangular , Largura: 35 CM, Altura: 25 CM, Cor: Azul, Vermelho, Amarelo, Verde, Marrom , Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	SRP:	SIM
CatMat:	615695 - Placa Sinalizadora - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Indicativa Formato: Retangular Largura: 35 CM Altura: 25 CM Cor: Azul, Vermelho, Amarelo, Verde, Marrom Características Adicionais: Conforme Modelo Do Órgão	Identificação:	NºPregão:900012024 / UASG:931504
		Lote/Item:	/19
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/07/2024 13:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.932.212/0001-04 *VENCEDOR*	AGUIA COMERCIAL LTDA	R\$ 34,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 15.126.437/0024-30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR

Objeto: Aquisição parcelada de placas de sinalização de emergência contra incêndio e pânico para substituir as sinalizações atualmente obsoletas, bem como adequar as novas instalações com sinalização adequada e suficiente, com intuito de atender o CHC-UFPR/EBSERH.

Descrição: **Placa identificação** - Placa Identificação Material: Pvc Rígido , Comprimento: 300 MM, Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Espessura: 2 MM, Largura: 150 MM, Tipo: Sinalização Interna E Externa , Características Adicionais 1: S3-Saida De Emergencia - Seta Acima.

CatMat: **481995** - Placa Identificação - Material: Pvc Rígido | Comprimento: 300 MM | Acabamento Superficial: Fotoluminescente | Espessura: 2 MM | Largura: 150 MM | Tipo: Sinalização Interna E Externa | Características Adicionais 1: S3-Saida De Emergencia - Seta Acima.

Data: 03/07/2024 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:900782024 / UASG:155902

Lote/Item: /7

Ata: N/A

Homologação: 22/07/2024 13:03

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 270

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.988.022/0001-47 *VENCEDOR*	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 5,00
23.593.904/0001-73	JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 18,20
42.981.806/0001-58	ACCERT ENGENHARIA DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 25,00
41.863.541/0001-20	ACS CUT PRINT CORTES E IMPRESSOES DIGITAIS LTDA	R\$ 33,00
39.943.202/0001-02	OPUS MAGNA ENGENHARIA LTDA	R\$ 55,00
48.842.008/0001-21	SOLIDEI SERVICOS, COMERCIO E CONSULTORIA LTDA	R\$ 950,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 36,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.676.803/0001-59

Órgão: Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP

Objeto: A fim de atender o previsto pelo Código de Segurança Contra Incêndio do Corpo de Bombeiros Militar e as Normas da ABNT (NBR 13103, NBR-13523 e NBR-13932), que regulamentam a proteção contra incêndios, surge a necessidade da aquisição de extintores e demais equipamentos, a serem instalados na Seccional de São José dos Campos.

Descrição: **Placa Identificação** - Placa Identificação Material: Pvc , Altura: 20 CM, Acabamento Superficial: Fotoluminescente , Aplicação: Sinalização De Escada , Espessura: 0,1 MM, Largura: 10 CM, Cor: Verde , Acabamento: Com Bordas Brancas , Fixação: Fita Dupla Face No Verso , Gravação: Silkscreen

CatMat: **476653** - Placa Identificação - Material: Pvc | Altura: 20 CM | Acabamento Superficial: Fotoluminescente | Aplicação: Sinalização De Escada | Espessura: 0,1 MM | Largura: 10 CM | Cor: Verde | Acabamento: Com Bordas Brancas | Fixação: Fita Dupla Face No Verso | Gravação: Silkscreen

Data: 27/05/2024 13:51

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90046/2024 / UASG: 926089

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 05/06/2024 13:06

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.518.373/0001-05 *VENCEDOR*	META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 6,23
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 8,00
44.831.828/0001-67	OMEGA CONSULTORIA E TREINAMENTOS LTDA	R\$ 24,00
54.835.574/0001-09	EXTINTORES BRASIL LTDA	R\$ 36,00
13.398.436/0001-22	G.CONTEC CONSTRUCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 37,00
35.147.368/0001-61	MINERVA ENGENHARIA LTDA	R\$ 37,50
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	R\$ 38,00



Item 88: PLACA EM PVC BRANCA COM HASTE 0,25M X 0,20M

Preço Estimado: R\$ 26,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 26,39 Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,39

Quantidade	Descrição	Observação
380 Unidades	PLACA EM PVC BRANCA COM HASTE 0,25M X 0,20M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 39,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.882.594/0001-65	Data: 02/10/2024 18:03
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO	Modalidade: Dispensa
Objeto: Aquisição de placas de sinalização visual, com instalação, para complementar a sinalização interna do Campus Campinas do IFSP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	SRP: NÃO
Descrição: Placa Sinalizadora - Placa Sinalizadora Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Tipo: Sinalização Interna E Externa, Formato: Retangular, Largura: 50CM, Altura: 30CM, Características Adicionais: Conforme Modelo, Espessura: 3MM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90628/2024 / UASG: 158154
CatMat: 473411 - Placa Sinalizadora - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Tipo: Sinalização Interna E Externa Formato: Retangular Largura: 50 CM Altura: 30 CM Características Adicionais: Conforme Modelo Espessura: 3 MM	Lote/Item: /1
	Ata: N/A
	Homologação: 09/10/2024 11:20
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.257.921/0001-28	LILIANE DA SILVA 07084351655	R\$ 38,00
46.257.514/0001-28	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649	R\$ 39,50
VENCEDOR		
46.161.419/0001-26	GREEN MULTI COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 40,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA	Data: 16/09/2024 16:36
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS DIVERSOS	Modalidade: Dispensa
Descrição: PLACA PVC 3MM - 30CM X 20CM - PLACA PVC 3MM - 30CM X 20CM	SRP: NÃO
	Identificação: 46200846000176-1-005593/2024
	Lote/Item: 1/6
	Ata: N/A
	Homologação: 10/09/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 11
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.681.015/0001-16	TAG COMUNICACAO VISUAL LTDA - ME	R\$ 20,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 20,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE MASSAPE

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Impressos destinados as diversas secretarias da Prefeitura do Município de Massapê-CE.

Descrição: PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES - PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE SALAS EM PVC COM ADESIVO APLICADO 4X0 CORES

Data: 08/05/2024 14:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 07598691000116-1-000104/2024

Lote/Item: 1/208

Ata: N/A

Homologação: 28/05/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.794.593/0001-06 *VENCEDOR*	RF COMERCIO & SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 20,00

Item 89: PLACA PARA TRABALHO EDUCACAO AMBIENTAL 4 CORES COM HASTES 60 X 40

Preço Estimado: R\$ 102,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 102,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 102,56

Quantidade	Descrição	Observação
260 Unidades	PLACA PARA TRABALHO EDUCACAO AMBIENTAL 4 CORES COM HASTES 60 X 40	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 105,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACAO

Data: 08/08/2024 08:00

Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na confecção de material gráfico atendendo as demandas das Secretarias do Município de Barracão – PR,

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Placa Pvc - Placa Pvc Formato: Retangular , Comprimento: 109 CM, Largura: 62 CM, Espessura: 2 M

Identificação: NºPregão:900322024 / UASG:987449

Lote/Item: /4

CatMat: 276462 - Placa Pvc - Formato: Retangular | Comprimento: 109 CM | Largura: 62 CM | Espessura: 2 MM

Ata: N/A

Homologação: 21/08/2024 09:43

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.691.829/0001-44	BACH COMUNICACAO VISUAL E MOLDURARIA LTDA	R\$ 99,00
18.590.957/0001-09 *VENCEDOR*	DAVI FRAGOSO DO NASCIMENTO	R\$ 109,00
34.678.112/0001-18	ALEX ANDERSON GOULART	R\$ 109,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 109,00
45.005.979/0001-29	IBIPORA ADESIVOS LTDA	R\$ 109,13

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 102,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: COMANDO DO EXERCITO

Objeto: Contratação de empresas especializadas em serviços gráficos,durante um período de 12 (doze) meses.

Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc

CatSer: 5452 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc

Data: 13/05/2024 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 00394452000103-1-007305/2024

Lote/Item: 1/15

Ata: N/A

Homologação: 27/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.509.616/0001-71 *VENCEDOR*	M. L. ELIAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS	R\$ 102,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RIO BRANCO

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (PÓRTICOS E PLACAS), para implantação de sinalização visando a melhoria e manutenção de vias urbanas no município de Rio Branco – AC, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana – SEINFRA.

Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc

CatSer: 5452 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos deAcrílico / Metal / Laminado / Pvc

Data: 12/12/2023 07:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04034583000122-1-000014/2023

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Homologação: 22/01/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 84

Unidade: UNIDADE

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.592.525/0001-66 *VENCEDOR*	TINPAVI INDUSTRIA E COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 100,00

Item 90: Placa predial em duas faces com iluminação 70x80cm

Preço Estimado: R\$ 915,15 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 915,15

Média dos Preços Obtidos: R\$ 915,15

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	Placa predial em duas faces com iluminação embutida confeccionada em ACM (alumínio composto) chapa na espessura de 3mm e estrutura pa ra fixação em ferro 2” medindo 70x80cm	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 813,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO ALEGRE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE IDENTIFICAÇÃO E SINALIZAÇÃO PARA EDIFICAÇÕES E ESPAÇOS PÚBLICOS

Descrição: Placa de lona com impressão digital e metalon 3m X 2m. Especificação: impressão digital em alta resolução de impressão (1,440 dpi) com dupla camada de tinta e aplicação de verniz em lona 440 gramas, acabamento em metalon. Com instalação e todos os materia - Placa de lona com impressão digital e metalon 3m X 2m. Especificação: impressão digital em alta resolução de impressão (1,440 dpi) com dupla camada de tinta e aplicação de verniz em lona 440 gramas, acabamento em metalon. Com instalação e todos os materiais inclusos. Arte a escolha da administração.

Data: 13/09/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 12264628000183-1-000097/2024

Lote/Item: 1/21

Ata: N/A

Homologação: 17/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 120

Unidade: UND

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.124.757/0001-39	PONTO X IMPRESSAO DIGITAL EIRELI	R\$ 813,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 832,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.553.721/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRONTEIRAS

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação visual para a Prefeitura Municipal de Fronteiras-PI

Descrição: Placa em acm com acrílico mais iluminação - Placa em acm com acrílico mais iluminação

Data: 25/07/2024 08:56

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 322358

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 15

Unidade: M²

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.100.021/0001-47	DANNY ALEXANDRE SOUSA FIALHO	R\$ 790,00
VENCEDOR		
53.103.466/0001-89	APS SOLUCOES EM COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 853,67
11.717.623/0001-04	J G GRAFICA E EDITORA LTDA	R\$ 853,67

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.100,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços na confecção de 08 (oito) placas em ACM adesivado (conforme arte a ser enviada, estrutura em metalon tratado e pintado, sendo 30x20 no contorno e 20x20 nas divisões, medindo 3m x 0,70m cada, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Placas em ACM adesivado (conforme arte a ser enviada, estrutura em Metalon tratado e pintado, sendo 30x20 no contorno e 20x20 nas divisões, medindo 3m x 0,70m cada. - Placas em ACM adesivado (conforme arte a ser enviada, estrutura em Metalon tratado e pintado, sendo 30x20 no contorno e 20x20 nas divisões, medindo 3m x 0,70m cada.

Data: 10/04/2024 08:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 26355-Prefeitura Municipal de Conceição do Rio Verde-732024-462024

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 10/04/2024 14:52

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 8

Unidade: Serviço

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.640.580/0001-96 *VENCEDOR*	REGINA CELIA COSTA 56510608634	R\$ 1.100,00

Item 91: Placa predial em INOX 50x70cm

Preço Estimado: R\$ 955,20 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 955,20	Média dos Preços Obtidos: R\$ 955,20
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Placa predial em INOX 50x70cm com acabamento em acrílico 2mm, adesivado com instalação na zona urbana de Cataguases-MG. Impressão colorido. Alta durabilidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 933,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.481.028/0001-00	Data: 24/07/2024 08:00
Órgão: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE RONDÔNIA - IPEM/RO PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação De Empresa Especializada Em Fornecimento De Materiais Gráficos, Destinado Para Atender As Necessidade Do Fundo Municipal De Educação, Fundo Municipal De Assistência Social E Prefeitura Municipal De Limoeiro	SRP: NÃO
Descrição: Serviço gráfico - policromia - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA MEDINDO 0,60M X 0,40M, UNIFACE, ESTRUTURA EM EM AÇO INOX ESCOVADO COM GRAVAÇÃO A LASER E IMPRESSÃO UV COM VERNIZ FRONTAL FIXADO NO LOCAL ATRAVÉS DE PARAFUSOS E BUCHAS COM BOTÕES DE ACABAMENTO DE METAL CROMADO.	Identificação: NºPregão:900132024 / UASG:982477
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Lote/Item: /46
	Ata: N/A
	Homologação: 27/08/2024 10:18
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 37
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.465.734/0001-56 *VENCEDOR*	DANILO RIBEIRO DOS SANTOS RIBAS EIRELI	R\$ 930,00
05.433.101/0001-70	FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA BARROS FAIXAS	R\$ 935,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 935,00
21.497.109/0001-56	PRINT JET COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 936,00
46.257.514/0001-28	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649	R\$ 936,00
05.080.790/0001-86	RICARDO GOMES DA SILVA	R\$ 936,00
08.513.512/0001-63	GRAFICA FONSECA LTDA	R\$ 936,50
13.292.885/0001-91	VDL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 936,59
44.531.592/0001-43	44.531.592 LUIZ MIGUEL SANTOS ALMEIDA	R\$ 936,59
20.385.922/0001-71	S F DE SOUZA IMPRESSOS	R\$ 936,59
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 945,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 09.570.304/0001-69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
CENTRO DE OBTENÇÕES DO EXÉRCITO
Diretoria de Fabricação e Recuperação
Arsenal de Guerra de São Paulo

Objeto: Aquisição de material de consumo para a Seção de Comunicação Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

Descrição: Placa Homenagem - Placa Homenagem Material Placa: Aço Inox Escovado , Largura Da Placa: 1 M, Características Adicionais: Impressão Em Silk Na Cor Preta, Conforme Modelo , Altura Placa: 1,58

CatMat: 457424 - Placa Homenagem - Material Placa: Aço Inox Escovado | Largura Da Placa: 1 M | Características Adicionais: Impressão Em Silk Na Cor Preta, Conforme Modelo | Altura Placa: 1,58 M

Data: 19/07/2024 12:56

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90041/2024 / UASG: 160529

Lote/Item: /4

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2024 15:00

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.472.284/0001-38	AC SINALIZACAO EIRELI	R\$ 945,00
51.955.889/0001-00 *VENCEDOR*	RV BATATAIS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 946,00
30.507.955/0001-09	PAPIMAR COMERCIO E SERVICOS DE ARTES GRAFICAS LTDA.	R\$ 946,00
41.481.191/0001-38	JCG SOLUCOES LOGISTICAS EIRELI	R\$ 5.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 986,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.381.036/0001-25

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE FORMA PARCELADA, EVENTUAL E FUTURA, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SERRITA-PE E TODOS OS SEUS SETORES VINCULADOS, ESTIMANDO UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Descrição: Placas de identificação predial - Placas de identificação predial

Data: 19/07/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 038-2024-SERRITA-PE-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 17/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/07/2024 14:18

Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1

Quantidade: 20

Unidade: UNID.

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.165.124/0001-43 *VENCEDOR*	FRANCISCO GUSTAVO DE MOURA FERNANDES	R\$ 986,61
33.682.705/0001-95	TGM GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 986,61
01.222.778/0001-08	GRAFICA PALMEIRAS LTDA	R\$ 986,61



Item 92: PLACA PVC EXPANDIDO PARA FACHADA 1,1M X 1,20M

Preço Estimado: R\$ 376,51 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 376,51 Média dos Preços Obtidos: R\$ 376,51

Quantidade	Descrição	Observação
137 Unidades	PLACA PVC EXPANDIDO PARA FACHADA 1,1M X 1,20M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 461,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 77.774.867/0001-29	Data: 22/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGEIRINHA/PR	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento material gráfico, para atender as diversas Secretarias do Município de Mangueirinha	SRP: NÃO
Descrição: Placa pvc - Placa Pvc Comprimento: 1.245 MM, Largura: 618 MM, Espessura: 10 MM, Cor: Branco	Identificação: NºPregão:900342024 / UASG:987511
CatMat: 451849 - Placa Pvc - Comprimento: 1.245 MM Largura: 618 MM Espessura: 10 MM Cor: Branco	Lote/Item: /104
	Ata: N/A
	Homologação: 23/08/2024 16:45
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 460,00
41.988.364/0001-09	ART BRINDES COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 460,00
45.005.979/0001-29	IBIPORA ADESIVOS LTDA	R\$ 463,33
VENCEDOR		
18.454.537/0001-97	TIPU'S IMPRESSAO DIGITAL LTDA	R\$ 463,33
11.387.352/0001-68	DANIELY NIARY DA SILVA	R\$ 463,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 293,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.222.012/0001-75	Data: 12/07/2024 08:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preço para Aquisição de materiais de comunicação visual para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e Órgãos vinculados do município de Cocos	SRP: SIM
Descrição: Serviço gráfico - policromia - Placa de identificação em acrílico 3 mm com corte especial e impressão digital de 4 cores	Identificação: NºPregão:900242024 / UASG:983461
CatSer: 17353 - Serviço gráfico - policromia	Lote/Item: /11
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2024 07:29
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.436.328/0001-44	LIDER DAS PLACAS LTDA	R\$ 285,30
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 295,00
05.449.347/0001-30	ART CARD LTDA	R\$ 299,95
17.683.154/0001-28	MASTER PAPELARIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA	R\$ 300,00
VENCEDOR	EIRELI	
34.156.198/0001-19	MIDOC SINALIZACAO E GESTAO DE ACERVOS EIRELI	R\$ 300,00
46.257.514/0001-28	SERGIO HENRIQUE AZALINI 77262174649	R\$ 300,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.615.848/0001-28	TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E SOLUCOES GRAFICAS LTDA	R\$ 987.654,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 375,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
CNPJ: 15.126.437/0024-30	Data: 03/07/2024 08:00	
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão Eletrônico	
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	SRP: SIM	
COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR	Identificação: NºPregão:900782024 / UASG:155902	
Objeto: Aquisição parcelada de placas de sinalização de emergência contra incêndio e pânico para substituir as sinalizações atualmente obsoletas, bem como adequar as novas instalações com sinalização adequada e suficiente, com intuito de atender o CHC-UFPR/EBSERH.	Lote/Item: /6	
	Ata: N/A	
Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Comprimento: 25,20 CM, Aplicação: Orientação De Fluxo Direita/Esquerda , Largura: 12,60 CM, Tipo: Pictograma , Características Adicionais 1: Modelo S2	Homologação: 22/07/2024 13:03	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
CatMat: 357812 - Placa Identificação - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila Comprimento: 25,20 CM Aplicação: Orientação De Fluxo Direita/Esquerda Largura: 12,60 CM Tipo: Pictograma Características Adicionais 1: Modelo S2	Quantidade: 20	
	Unidade: Unidade	
	UF: PR	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.943.202/0001-02	OPUS MAGNA ENGENHARIA LTDA	R\$ 50,00
41.863.541/0001-20	ACS CUT PRINT CORTES E IMPRESSOES DIGITAIS LTDA	R\$ 75,00
39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA	R\$ 1.000,00
VENCEDOR		
23.593.904/0001-73	JS SILVA ADESIVOS & COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 15.000,00

Item 93: PLACA PVC EXPANDIDO PARA FACHADA 6,15M X 1,20M

Preço Estimado: R\$ 737,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 737,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 737,21

Quantidade	Descrição	Observação
109 Unidades	PLACA PVC EXPANDIDO PARA FACHADA 6,15M X 1,20M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 898,30
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data: 18/09/2024 13:08	
ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO	Modalidade: Dispensa	
ESP-INSTITUTO OCEONOGRÁFICO - USP	SRP: NÃO	
Objeto: Sistema de monitoramento, câmera de vídeo microscopia e fechadura digital	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 98571/2024 / UASG: 102119	
Descrição: Fechadura Digital - Fechadura Digital Material: Pvc Expandido , Comprimento: 150 MM, Altura: 100 MM, Alimentação: Bateria 12 A 18 Vdc , Tipo Abertura: Senha Numérica , Cadastro: Até 10 Senhas De Até 5 Dígitos	Lote/Item: /3	
	Ata: N/A	
CatMat: 321237 - Fechadura Digital - Material: Pvc Expandido Comprimento: 150 MM Altura: 100 MM Alimentação: Bateria 12 A 18 Vdc Tipo Abertura: Senha Numérica Cadastro: Até 10 Senhas De Até 5 Dígitos	Homologação: 01/10/2024 14:20	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: SP	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.479.217/0001-94	ALEX MELLO DE AVEIRO 20594894824	R\$ 879,91
53.543.817/0001-72	53.543.817 CYNTHIA LOPES SIQUEIRA DO VALE	R\$ 900,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 915,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 929,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 930,00
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 938,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTAZIO THURLER JUNIOR	R\$ 939,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 939,00
39.781.895/0001-84	ROGERIO LOBAO CONSULTORIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO LTDA	R\$ 939,00
54.561.389/0001-73	54.561.389 ALEXANDRE DA SILVA CINTRA	R\$ 939,50
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 939,54
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 939,55
54.175.367/0001-75	54.175.367 LUCIANO MARTINS HOHMANN	R\$ 939,55
54.106.195/0001-88	54.106.195 ANTONIA REGIANE NUNES SAMPAIO	R\$ 940,00
VENCEDOR		
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 1.000,00
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 1.500,00
17.839.055/0001-92	ESTRUTTOS LTDA	R\$ 1.500,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 9.500,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 10.000,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 15.567,89

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 588,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.628.610/0001-98	Data: 04/09/2023 10:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LIMOEIRO	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Pregão Eletrônico Para Contratação De Empresa Para Prestação De Serviços De Confecção E Instalação De Testeira, Placas De Identificação E Sinalização Indicativa, Faixas De Rua E Totens, Para Atender As Necessidades Do Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE..	SRP: NÃO
Descrição: Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc - Confecção e instalação placa de inauguração composta dos seguintes itens: Acrílico 3mm e PVC expandido 5mm Adesivo e acabamentos, medindo 1 metro por 0,50 cm com aplicação no local.	Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:927969
CatSer: 5452 - Confecção de Placas / Quadros / Distintivos / Artefatos de Acrílico / Metal / Laminado / Pvc	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 15
	Unidade: UNIDADE
	UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.395.908/0001-63	PERNAMBUCO SINALIZACAO EM LETREIROS E PLACAS LTDA	R\$ 418,00
VENCEDOR		
39.847.755/0001-61	WALMIR G. DA FONSECA INSTALACAO E MANUTENCAO	R\$ 418,67
41.246.265/0001-51	CARDOSO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 420,00
05.433.101/0001-70	FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA BARROS FAIXAS	R\$ 466,67
21.497.109/0001-56	PRINT JET COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 573,33
32.406.905/0001-52	KLEYSON LUIZ COSTA FERREIRA 64225771253	R\$ 583,33
09.368.621/0001-05	MULTIMIDIA IMPRESSAO E COMERCIO DE MATERIAL PUBLICITARIO EIRELI	R\$ 586,67
37.578.891/0001-78	LAELLIA VICTHORIA DO NASCIMENTO SILVA 01828245437	R\$ 590,00
24.786.130/0001-60	M&C BRANDAO LTDA	R\$ 590,00
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 590,00
24.906.430/0001-35	THS CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	R\$ 590,00
31.894.114/0001-56	C & R COMERCIO E SERVICO DE PLACAS PARA SINALIZACAO LTDA	R\$ 590,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.041.013/0001-96	M ILKA SANTOS	R\$ 590,00
40.787.494/0001-10	LUXPLACAS INDUSTRIA, COMERCIO & SERVICOS LIMITADA	R\$ 1.000,00
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 725,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.612.122/0011-07	Data: 11/08/2023 08:30
Órgão: SERVICIO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços comunicação visual em geral envolvendo impressão, fornecimento e instalação de peças gráficas e o fornecimento de itens promocionais a serem executados de forma eventual e sob demanda incluindo o uso de todo material de suporte (insumos, equipamentos, softwares) e mão de obra profissional necessária para sua execução, conforme especificações, quantitativos estimados e condições estabelecidas neste termo de referência afi.	SRP: SIM
Descrição: Placa identificação - Placa Identificação Material: Pvc Expandido , Altura: 40 CM, Aplicação: Identificação De Uso De Epi'S , Características Adicionais 1: Descrição Da Placa Conforme Modelo Do Órgão , Comprimento: 60 C	Identificação: NºPregão:892023 / UASG:451023
CatMat: 604411 - Placa Identificação - Material: Pvc Expandido Comprimento: 60 CM Altura: 40 CM Aplicação: Identificação De Uso De Epi'S Características Adicionais 1: Descrição Da Placa Conforme Modelo Do Órgão	Lote/Item: 3/20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.621.441/0001-98	GRAVA LTDA	R\$ 350,00
VENCEDOR		
046.879.953-22	RENAM DA CUNHA MOURA	R\$ 450,00
31.362.572/0001-44	PB REPRESENTACOES E SERVICOS DE PUBLICIDADE EIRELI	R\$ 549,89
34.361.175/0001-46	M. A. DA SILVA DO VALE	R\$ 700,00
08.289.383/0001-71	ALUPLAQ INDUSTRIA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 750,00
35.210.098/0001-96	ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI	R\$ 850,00
70.032.776/0001-79	NILTON PEREIRA BARROSO	R\$ 1.000,00
03.900.955/0001-93	SPH COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 4.900,00

Item 94: Placas predial metalon 30X20

Preço Estimado: R\$ 310,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 310,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 310,42
--	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
203 Metros Quadrados	Placas prediais confeccionadas em ACM 3mm com medidas variadas para atendimento a locais específicos, estrutura em metalon 30 x20mm, acabamento em cantoneiras e fixação com tubos de ferro 2", incluindo a arte e a fixação no local conforme modelo/padronegem disponibilizada ao fornecedor (para atendimento a demandas de vários prédios/escolas)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais	R\$ 283,33
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATANDUVAS/PR	Data: 21/05/2024 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de comunicação visual, para atendimento de todos os setores, conforme necessidade	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Placa - Placa Largura: 1,5 M, Material: Acm 1 , Comprimento: 10 M, Características Adicionais: Com Estrutura Em Metalon	SRP: SIM
CatMat: 471255 - Placa - Material: Acm 1 Largura: 1,5 M Comprimento: 10 M Características Adicionais: Com Estrutura Em Metalon	Identificação: N°Pregão:900302024 / UASG:987497
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Homologação: 18/06/2024 09:54
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 280,00
39.285.591/0001-26	ART PLACA LTDA	R\$ 285,00
VENCEDOR		
11.387.352/0001-68	DANIELY NIARY DA SILVA	R\$ 285,00
28.946.517/0001-97	S. DE OLIVEIRA MARQUES RIDAO - EIRELI	R\$ 285,00
51.304.261/0001-36	A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA	R\$ 285,00
06.066.894/0001-07	CVC COMUNICACAO VISUAL LTDA	R\$ 285,00
44.728.295/0001-92	K R MARCONDES DISTRIBUIDORA	R\$ 285,00
27.425.912/0001-61	ESTUDIO MIDIA PUBLICIDADES LTDA	R\$ 28.510,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CRUZETA	Data: 04/04/2024 14:04
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: PLACAS PERSONALIZADAS COM ESTRUTURA METALICA E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COM GRAMATURA DE ATÉ 440G COLORIDA, PARA APLICAÇÃO EM FAIXADAS DE PRÉDIOS, APLICAÇÃO E INSTALAÇÃO INCLUSA - PLACAS PERSONALIZADAS COM ESTRUTURA METALICA E IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COM GRAMATURA DE ATÉ 440G COLORIDA, PARA APLICAÇÃO EM FAIXADAS DE PRÉDIOS, APLICAÇÃO E INSTALAÇÃO INCLUSA	SRP: SIM
	Identificação: 08106510000150-1-000042/2024
	Lote/Item: 1/95
	Ata: N/A
	Homologação: 04/04/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: M²
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.534.168/0001-24	INDUSTRIA GRAFICA POTIGUAR E SERVICOS LTDA	R\$ 250,00
VENCEDOR		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 397,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Itapaje
Objeto: Escritório e gráfica
Descrição: PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PRÉDIOS - PLACAS DE INAUGURAÇÃO DE PRÉDIOS

Data: 08/12/2023 09:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 1411202301_srpe_Pref. Itapaje
Lote/Item: 5/135
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 45
Unidade: Unidade
UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.748.439/0001-20 *VENCEDOR*	GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 397,93

Item 95: Squeeze plástico personalizado

Preço Estimado: R\$ 10,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 10,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,17

Quantidade	Descrição	Observação
10.700 Unidades	Squeeze plástico personalizado com tampa rosqueável e bico retrátil com capacidade de 500 a 550 ml, cor e arte a definir com o fornecedor.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITUPORANGA
Objeto: PROCESSO DE ABERTURA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE BRINDES PARA SORTEIO EM PALESTRA DE CONSCIENTIZAÇÃO E PREVENÇÃO DE DOENÇAS PARA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITUPORANGA.
Descrição: SQUEEZE (GARRAFINHA) PERSONALIZADA 550ML - SQUEEZE (GARRAFINHA) PERSONALIZADA 550ML

Data: 07/11/2024 11:24
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 11407443000118-1-000255/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 07/11/2024 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: UNIDADE (UN)
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
47.919.560/0001-08 *VENCEDOR*	MARCOS VINICIUS DA SILVA CAPISTRANO 05703562961	R\$ 9,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE IPE		Data: 17/10/2024 15:03
Objeto: REFERENTE AQUISICAO DE GARRAFAS SQUEEZE PARA AUNOS QUE PARTICIPARAM DO PROGRAMA PROERD Programa Educacional de Resistencia as Drogas e a Violencia 2024 DO MUNICIPIO.		Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
Descrição: SQUEEZE - SQUEEZE		Identificação: 90544511000167-1-002578/2024
		Lote/Item: 1/1
		Ata: N/A
		Homologação: 17/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 210
		Unidade: Unidade und
		UF: RS
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
94.314.507/0001-63 *VENCEDOR*	KLEIN, KLEIN COMERCIO DE BRINDES LTDA	R\$ 11,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 9,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE UNIAO DE MINAS		Data: 18/09/2024 00:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO MATERIAIS ESPORTIVOS PARA O PROGRAMA GERAÇÃO ESPORTE CONFORME EDITAL Nº13/2022 DO GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS.		Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
Descrição: SQUEEZE - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML NA COR AZUL - SQUEEZE - GARRAFA PLÁSTICA 500 ML NA COR AZUL		Identificação: 01051819000140-1-000098/2024
		Lote/Item: 1/4783316
		Ata: N/A
		Homologação: 15/10/2024 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 180
		Unidade: UN
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.501.107/0001-17 *VENCEDOR*	GLK SOLUCOES LTDA	R\$ 9,80





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/05/2024 15:02:21 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 18/11/2024 12:27:29 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 05/06/2024 13:03:19 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 09/05/2024 16:15:44 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 10/05/2024 15:13:28 Acessar a fonte aqui
6 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 09/05/2024 15:53:54 Acessar a fonte aqui
7 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 09/05/2024 14:59:48 Acessar a fonte aqui
8 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 09/05/2024 15:05:24 Acessar a fonte aqui
9 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 14/11/2024 07:40:45 Acessar a fonte aqui
10 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 10/05/2024 14:23:00 Acessar a fonte aqui
11 - Portal da Transparência de Curitiba https://www.transparencia.curitiba.pr.gov.br/	Data: 18/11/2024 12:43:19 Acessar a fonte aqui
12 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 09/05/2024 15:05:36 Acessar a fonte aqui
13 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 09/05/2024 15:08:24 Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 09/05/2024 15:54:17 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Guairacá/PR http://45.71.167.55:7474/transparencia/licitacoes	Data: 21/06/2024 12:41:42 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Juína/MT transparencia.juina.mt.gov.br/prefjuinamt/licitacoes/licitacao	Data: 14/11/2024 10:50:49 Acessar a fonte aqui
17 - Prefeitura Municipal de Martinópolis/SP online.martinopolis.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 14/11/2024 08:02:55 Acessar a fonte aqui
18 - Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP pm.ouroeste.sp.gov.br:8079/transparencia/	Data: 14/11/2024 08:02:38 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	Data: 19/11/2024 08:57:16 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos/MT acesso.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br:8079/Transparencia/	Data: 27/09/2024 15:42:35 Acessar a fonte aqui



